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ΈΧεισ Χρεη;
λΑΜΠΕΡΑ 
ΕΓΚΑΙΝΙΑ 
ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΡΓΟ
«ΣΤΑΘΜΟ»

ΠΟΙΟΙ ΚΑΙ ΠώΣ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ
ΣΤΟ ΝΕΟ ΝΟΜΟ ΚΑΤΣΕλΗ

ΤΙ ΝΑ ΚΑΝΕΤΕ ΕΑΝ
ΧΡώΣΤΑΤΕ ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ

ΠΟΙΟΙ ΚΕΡΔΙΖΟΥΝ, ΚΟΥΡΕΜΑ
ΚΑΙ ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΧΡΕώΝ

Πωσ τΑΚτοΠοιουντΑι οι οφειλεσ σε εφοριΑ ΚΑι τΑμειΑ

ΤΑ «ΚλΕΙΔΙΑ»
ΓΙΑ ΑΥΤΟΔΥΝΑΜΙΑ
ΣΤΙΣ 7 ΙΟΥλΙΟΥ

• Το δημοσκοπικό εύρημα που τρομάζει τη Ν.Δ. 
•Ποιο κόμμα πρέπει να «εξαφανιστεί» στις 7 Ιουλίου 
•Η απλή αναλογική και ο κίνδυνος για τη σταθερότητα

•Το δημοσκοπικό εύρημα που τρομάζει τη Ν.Δ. 
•Ποιο κόμμα πρέπει να «εξαφανιστεί» στις 7 Ιουλίου 
•Η απλή αναλογική και ο κίνδυνος για τη σταθερότητα

ΠΑρΑσΚηνιο ολη η ΑληθειΑ

ΟΔΗΓΟΣ ΓΙΑ ΡΥΘΜΙΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ

σελ. 11

Πανελλήνια διάκριση 
για το 1ο Γενικό λύκειο
Ηρακλείου Αττικής

Πόλεμος εναντίον
της εγκληματικότητας 

ΕΤΣΙ ΤΑ ΣΒΗΝΕΙΣ

Νέα δεδομένα διαμορφώνουν οι 120 δόσεις και ο νέ-
ος νόμος Κατσέλη που δίνουν τη δυνατότητα για ρύθ-
μιση ή σβήσιμο χρεών σε εφορία, ταμεία, οργανισμούς
τοπικής αυτοδιοίκησης και τράπεζες.

σελ.16-17

σελ. 4-5 σελ. 6-7

ΓΙΑΤΙ Ο ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΑΠΕΙλΕΙ ΜΕ ΝΕΕΣ
ΕΚλΟΓΕΣ 15ΑΥΓΟΥΣΤΟ

• Τι ρόλο παίζει το αθροιστικό ποσοστό
των εκτός Βουλής κομμάτων
• Ποιος είναι ο άγνωστος Χ στις κάλπες
της 7ης Ιουλίου

Της Ζωής Ράπτη, Υποψήφιας Βουλευ-
τή  Βόρειου Τομέα Αθηνών,  Νέα Δημο-
κρατία 

Συνέντευξη του υποψήφιου Βουλευτή
της Νέας Δημοκρατίας, στο Βόρειο Τομέα
Αθηνών, κ. Θεόδωρου Ρουσόπουλου
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σελ. 15

“Χρειάζεται μια 
πολιτική ειλικρίνειας
προς τον πολίτη”

20 εκατ. ευρώ από
την Περιφέρεια για 

την ολοκλήρωση 
του γηπέδου της ΑεΚ

ΑΡΘΡΟ

σελ. 4

«Ένα νέο κοινωνικό
συμβόλαιο» 
ΤουΓιώργου Κουμουτσάκου, Υποψή-
φιου Βουλευτή  Βόρειου Τομέα Αθηνών,
Νέα Δημοκρατία  

ΑΡΘΡΟ

σελ. 7

σελ. 21

YΠΕΓΡΑΦΗ
HΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ

σελ. 14-15σελ.8-9

Κατέκτησε τη 2η θέση στην κατηγορία ταινιών
διάρκειας 30 λεπτών σε επίπεδο Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης της Ελλάδας και της Ομογένειας.

Παραδόθηκε το σύγχρονο υπό-
γειο πάρκινγκ 300 θέσεων και η
Smart Plaza στο κέντρο του Αμα-
ρουσίου.  
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σχεδιασμός των διαδρομών έγι-
νε με γνώμονα την κάλυψη των
αναγκών –μετακινήσεων συμ-
πληρωματικά και σε σύνδεση με

τις υπάρχουσες γραμμές του ΟΑΣΑ και
του ΗΣΑΠ.
Τα οφέλη από την καθιέρωση της Δημοτι-
κής Συγκοινωνίας είναι πολλά. Τα τοπικά
δρομολόγια συμβάλλουν στη μείωση του
κυκλοφοριακού και της στάθμευσης, καθώς
θα υπάρχει εναλλακτική λύση για τις μικρές
μετακινήσεις. Επιπλέον, στο βαθμό που θα
γίνει συνήθεια των πολιτών, θα οδηγήσει
και στη μείωση της περιβαλλοντικής ρύ-
πανσης.
Σημαντικός είναι και ο κοινωνικός ρόλος
που θα διαδραματίσει η χρήση της δωρε-
άν Δημοτικής Συγκοινωνίας, αφού με αυ-
τόν το τρόπο θα εξυπηρετούνται και οι
ανάγκες μετακίνησης των πιο ευάλωτων
κοινωνικών κατηγοριών του επιβατικού

κοινού, όπως είναι οι άνεργοι, τα άτομα μει-
ωμένης κινητικότητας, οι ηλικιωμένοι κ.ά.
Η καλύτερη πρόσβαση του κοινού σε διά-
φορα σημεία ενδιαφέροντος του Δήμου θα
συμβάλλει στην τόνωση της τοπικής οι-
κονομίας. 
Η Δημοτική συγκοινωνία θα λειτουργεί κα-
θημερινά εκτός Κυριακής. Τα δρομολόγια
θα ξεκινούν από τις 7.00 καθημερινά. Δευ-
τέρα και Σάββατο, η συγκοινωνία θα λει-
τουργεί μόνο μέχρι το μεσημέρι και τα τε-
λευταία δρομολόγια και στις δύο γραμμές
θα ξεκινούν στις 13.00. Την Τρίτη, Τετάρ-
τη, Πέμπτη και Παρασκευή τα τελευταία
δρομολόγια θα ξεκινούν στις 20.00.
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ÁÍÔÙÍÉÏÓ ÊÙÍ. ÊÁÔÙÐÏÄÇÓ
«Μέχρι πριν μια
μέρα»,  μονόλογος
του Χρίστου 
Θεσσαλονικέα στο
Πνευματικό Κέντρο
Βριλησσίων

«Παίζω και Μαθαίνω» σε σκηνοθεσία Κικής Αυγουστάτου

ΔΕΙΤΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΤΑ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ 

Ο

1η Ιουλίου ξεκινά η Δημοτική
Συγκοινωνία του δήμου 

Ν. Φιλαδέλφειας – Ν. Χαλκηδόνας
Πολιτιστικός και Αθλητικός
Οργανισμός φιλοξενεί την πα-
ράσταση «Μέχρι πριν μια

μέρα» με την Χάρις Συμεωνίδου.
Η εκδήλωση, η οποία τελεί υπό την αι-
γίδα της Περιφέρειας Αττικής, θα
πραγματοποιηθεί τις ημέρες Τετάρτη
3 & Πέμπτη 4 Ιουλίου 2019 και ώρα
21.00 στην αίθουσα «ΜΟΥΣΩΝ» του
Πνευματικού Κέντρου (Κισσάβου 11)
Είσοδος ελεύθερη για το κοινό.

O

ο "Θέατρο Κηφισιάς", παρουσιάζει φέ-
τος με χαρά τη μουσική-χορευτική-δια-
δραστική παράσταση για μικρά παιδιά

3 έως 8 ετών με το έργο: "Παίζω και μαθαί-
νω", σε σκηνοθεσία: Κικής Αυγουστάτου.
Το έργο είναι ένα ταξίδι γνώσης πάνω στα
γράμματα της γλώσσας μας!!!

Κάθε γράμμα κι ένα κεφάτο τραγουδάκι, με
ζωντανή μουσική, χορογραφία κι ένα χαρι-
τωμένο ζωάκι με εντυπωσιακό καπέλο!!!
Χορεύουν, τραγουδούν, μεταμφιέζονται, παί-
ζουν με τα παιδιά και δημιουργούν ένα θέα-
μα που εντυπωσιάζει τους μικρούς θεατές και
τους συνοδούς, οι ηθοποιοί και μουσικοί: Πέ-

τρος Δουρδουμπάκης  και Μαρίνα Τσουμπρή
Ελάτε μαζί με τα παιδιά σας και τους φίλους
τους για να περάσετε ένα αξέχαστο απόγευ-
μα την  Τρίτη 2 Ιουλίου - Ώρα: 20:30 στο Αί-
θριο Δημαρχείου Κηφισιάς (Διονύσου & Μυρ-
σίνης, Κηφισιά).
Είσοδος ελεύθερη

ο ετήσιο έργο των πολιτι-
στικών τμημάτων του Δή-
μου Χαϊδαρίου θα παρου-
σιαστεί στις πολιτιστικές

εκδηλώσεις «Πολύπλανο 2019»,
όπου το  μεράκι, η δημιουργία, η
διασκέδαση γίνονται πραγματι-
κότητα.
Έμπειροι δάσκαλοι, καθοδηγούν μι-
κρούς αλλά και μεγαλύτερους «μα-
θητές» στην ανάπτυξη των δεξιο-
τήτων τους, τους κατευθύνουν
στα πρώτα βήματά τους στην ανα-
κάλυψη της τέχνης και του πολι-
τισμού και τους βοηθούν να δημι-
ουργήσουν αξιοθαύμαστα έργα.
Οι κάτοικοι του Δήμου Χαϊδαρίου,
θα έχουν την ευκαιρία να θαυμά-
σουν τα αποτελέσματα της δου-
λειάς, που έγινε μέσα στη χρονιά
που μας πέρασε, με την κορύφωση
των εκδηλώσεων το Σάββατο 29
και την Κυριακή 30 Ιουνίου από τις
7:00 μ.μ. στο Παλατάκι.
Κατά τη διάρκεια των εκδηλώσε-
ων θα πραγματοποιούνται εγγρα-
φές στα πολιτιστικά τμήματα του
Δήμου για την επόμενη χρονιά.

Γιορτή Τέχνης 
και Δημιουργίας στο
δήμο Χαϊδαρίου 

«ΠΟΛΥΠΛΑΝΟ 2019»

T

ΘΕΑΤΡΟ ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ

Τ

Πραγματοποιήθηκαν την Τρίτη
25 Ιουνίου οι  δοκιμαστικές δια-
δρομές της Δημοτικής Συγκοινω-
νίας του δήμου Ν. Φιλαδέλφειας
– Ν. Χαλκηδόνας, που θα ξεκινή-
σει με δύο κυκλικές διαδρομές
(γραμμές) την 1  Ιουλίου2019. 

Οι διαδρομές και 
οι στάσεις της δημοτικής
συγκοινωνίας είναι: 
• Γραμμή 1 (κυκλική)
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ (ΑΦΕΤΗΡΙΑ) – Πίνδου
– Μακεδονομάχων – Σολωμού - Βασ.
Αλεξάνδρου – Παπάγου – Σοφούλη –
Πίνδου – Εφέσσου – Φλαβιανών –
Μαιάνδρου – Βρυούλων - Αγ.Τριάδος –
Λυκούργου – Μαραθώνος – ΚΗΦΙΣΟΥ
– Παπαναστασίου – Ιωνίας – Προύσ-
σης – Σμύρνης – Φωκών – Δεκελείας –
Πίνδου - ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ (ΤΕΡΜΑ)
Μήκος γραμμής : 6.7χλμ.

• Γραμμή 2 (Κυκλική)
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ (ΑΦΕΤΗΡΙΑ) – Δεκελείας
- Εθν. Αντιστάσεως – Σαλαμίνος - Στρ.
Μακρυγιάννη – Αχαρνών – Χρυσαλί-
δος - Μαρ. Αντύπα - Κ. Παλαμά –
Τσούντα – Περισσού – Θέμιδος - Γ. Κα-
ραϊσκάκη - Ρήγα Φερραίου – Αυλώνος
- Λ.Κατσώνη – Περισσού – Τσούντα -
Θ. Πεταλά – Οδυσσέως -Αγ. Αναργύ-
ρων – Δοξάτου – Μαραθώνος – Σμύρ-
νης – Προύσσης– Δεκελείας – ΔΗΜΑΡ-
ΧΕΙΟ (ΤΕΡΜΑ)
Μήκος διαδρομής : 5.8χλμ.
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ρόκειται για μία απόφαση που αφορά στην υλο-
ποίηση της εφαρμογής της υποχρεωτικής δί-
χρονης προσχολικής εκπαίδευσης και έχει άμε-
σες συνέπειες στους δήμους της περιοχής μας.

Συγκεκριμένα, στην απόφαση προβλέπεται να τοποθε-
τηθούν, μεταξύ άλλων, δύο αίθουσες προκάτ στη Μετα-
μόρφωση και την Κηφισιά, τρεις σε Ηράκλειο, Χαλάνδρι και
Μαρούσι και από μία σε Πεύκη και Βριλήσσια. 
Αξίζει βέβαια να παρακολουθήσουμε πως θα υποδεχτούν
στο δήμο της Μεταμόρφωσης αυτήν την εξέλιξη, καθώς θυ-
μίζουμε πως ο νεοεκλεγείς δήμαρχος, κ. Στράτος Σαραού-
δας, έχει ταχθεί κατηγορηματικά κατά της τοποθέτησης
των προκάτ αιθουσών ενώ ο απερχόμενος δήμαρχος, κ. Μιλ-
τιάδης Καρπέτας την θεωρεί ως την πιθανότερη λύση.     
Να σημειώσουμε ότι προβλέπεται οι αίθουσες να διατη-
ρηθούν για τέσσερα έτη. 
ΜΑΡΟΥΣΙ: 16ο ΝΓ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ (πρώην 14ο), Στρατη-
γού Μακρυγιάννη 1
ΜΑΡΟΥΣΙ: 19ο ΝΓ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ (πρώην 16ο), Καραολή
και Δημητρίου 1
ΜΑΡΟΥΣΙ: 1ο ΝΓ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ, Νεαπόλεως 67
ΒΡΙλΗΣΣΙΑ :3ο ΝΓ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ, Τειρεσία 4
λΥΚΟΒΡΥΣΗ -ΠΕΥΚΗ: 2o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΥΚΗΣ,
Ρήγα Φεραίου 17
ΚΗΦΙΣΙΑ: 1o ΝΓ ΚΗΦΙΣΙΑΣ, Συγγρού 7 και Κιθαιρώνος

ΚΗΦΙΣΙΑ: 4o ΝΓ ΚΗΦΙΣΙΑΣ, Άγγελου Γουλανδρή 3
ΧΑλΑΝΔΡΙ: 4o και 10o ΝΓ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ (στο 4ο ΔΣ ΧΑ-
ΛΑΝΔΡΙΟΥ), Σαλαμίνος και Αριστοφάνους
ΧΑλΑΝΔΡΙ: 8ο ΝΓ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ (στο 6ο ΔΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙ-
ΟΥ), Φιλικής Εταιρείας 2
ΧΑλΑΝΔΡΙ: 11ο ΝΓ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ (στο 14ο ΔΣ ΧΑΛΑΝ-
ΔΡΙΟΥ), Θησέως και Ευριπίδου
ΗΡΑΚλΕΙΟ: 2ο ΝΓ  ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, Ιακωβίδου και Πιτλιγκερ
ΗΡΑΚλΕΙΟ: 9ο ΝΓ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, Μακεδονίας και Μα-
τρόζου
ΗΡΑΚλΕΙΟ: 6ο ΝΓ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, Ιωάννινων 34
ΜΕΤΑΜΟΡΦώΣΗ: 3ο ΝΓ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ, Ηλείας 27
ΜΕΤΑΜΟΡΦώΣΗ:4ο ΝΓ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ, Δημήτρη Γλη-
νού - Αγίας Βαρβάρας.

ήμερα Σάββατο 29 Ιουνίου 2019 το Ίλιον
φοράει τα «καλά» του και συμμετέχει στο
μεγαλύτερο πολιτιστικό γεγονός. Η «Λευ-

κή Νύχτα» κλείνει 7 χρόνια διοργάνωσης και το
γιορτάζει παρέα με καταξιωμένους καλλιτέ-
χνες, λαϊκά και παραδοσιακά συγκροτήματα, ροκ
σχήματα και πλήθος παράλληλων εκδηλώσεων
σε 7 πλατείες, αθλητικούς χώρους και το εμπο-
ρικό κέντρο της πόλης, μέχρι τις πρώτες πρωι-
νές ώρες!
Στέλιος Ρόκκος, Πασχάλης, Σοφία Αρβανίτη,
Έφη Θώδη και άλλοι καλλιτέχνες, ο DJ Βασίλης
Τσιλογιάννης, το εξαμελές συγκρότημα Fabulous
VI – «A Blast From The Past», ροκ συγκροτήμα-
τα από το Μουσικό Στέκι Ιλίου και χορευτικά πο-
λιτιστικών και εθνικοτοπικών Συλλόγων, εγ-
γυώνται να ανεβάσουν την αδρεναλίνη στα
ύψη και να απογειώσουν το κέφι. 
Συμμετέχουν, επίσης, ο Εμπορικός Σύλλογος
Ιλίου, με προσφορές και εκπλήξεις για τους
επισκέπτες, καθώς και ο Ιερός Μητροπολιτικός
Ναός Ευαγγελισμού της Θεοτόκου.

να ολοκαίνουργιο 4Χ4 πυροσβεστικό όχη-
μα προστέθηκε  στο στόλο οχημάτων της
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Χαλαν-

δρίου. To νέο πυροσβεστικό θα  ενισχύσει την
ικανότητα επέμβασης του δήμου, σε περιπτώσεις
έκτακτης ανάγκης.

Π
Σ

Ε

«Λευκή Νύχτα» στο Ίλιον.
Όλη η πόλη… μια γιορτή!

Νέο πυροσβεστικό όχημα
στο δήμο Χαλανδρίου

ΤΟ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΓΕΓΟΝΟΣ

ΥΠΕΓΡΑΦΗ Η ΚΟΙΝΗ ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΡΟΚΑΤ ΑΙΘΟΥΣώΝ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΔΙΧΡΟΝΗΣ ΥΠΟΧΡΕώΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΧΟλΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Σε κοντέινερ από 
φέτος πολλά προνήπια 

Την έκδοση απόφασης που επέχει θέση
οικοδομικής άδειας για την τοποθέτηση
προκατασκευασμένων σχολικών αιθου-
σών νηπιαγωγείου ελαφριάς κατα-
σκευής με τους απαιτούμενους βοηθη-
τικούς χώρους εντός των γηπέδων
όπου υφίστανται και λειτουργούν, υπέ-
γραψαν οι Υπουργοί Παιδείας, Έρευνας
και Θρησκευμάτων και Υποδομών και
Μεταφορών, κ.κ. Κωνσταντίνος Γαβρό-
γλου και Χρήστος Σπίρτζης.  



Πολιτική4
Χ-ΤΥΠΟΣ • 29 Ιουνίου 2019

www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

ο τελευταίο «δώρο» του ΣΥ-
ΡΙΖΑ προς την ελληνική κοι-
νωνία που τόσο ταλαιπώ-
ρησε την παρελθούσα

τετραετία είναι η αποφυλάκιση ενός
μεγάλου αριθμού κακοποιών, οι οποίοι
βρίσκονταν στις φυλακές για διάφορα
αδικήματα. Τώρα, λόγω της έναρξης
της ισχύος του νέου Ποινικού Κώδικα
και Κώδικα Ποινικής Δικονομίας από
την 1η Ιουλίου 2019, υπολογίζεται πως
θα αποφυλακιστούν περί τους 300 κα-
κοποιούς που επιδίδονταν σε κλοπές
και διαρρήξεις – κι αυτός ο αριθμός
μόνο για το νομό Αττικής!

Η ΕΛΑΣ είναι θορυβημένη από αυτό το
γεγονός μιας και αναμένεται ιδιαίτερα
μεγάλη έξαρση στις… καταδρομικές
επιχειρήσεις των κακοποιών εναντίον
των νομοταγών πολιτών. Με τον νέο
Ποινικό Κώδικα, για να φυλακιστεί κά-
ποιος κλέφτης και να διωχθεί για κα-
κούργημα θα πρέπει η ΕΛΑΣ να απο-
δείξει ότι η συνολική αξία των
αντικειμένων της κλοπής υπερβαίνει
το ποσό των 120.000 ευρώ. Αλλιώς θα
διώκεται για πλημμέλημα και την επο-
μένη της σύλληψής του θα κυκλοφορεί
ελεύθερος για να συνεχίσει την λεηλα-
σία των ελληνικών νοικοκυριών.
Σχετικό με το θέμα ψήφισμα εξέδωσε η
Ένωση Εισαγγελέων Ελλάδος όπου με-
ταξύ άλλων προειδοποιεί «για τον κίν-
δυνο μαζικών παραγραφών και δημι-
ουργίας αισθήματος ατιμωρησίας».

Σε αυτό το όργιο θεσμοθετημένης εγ-
κληματικότητας από τον ΣΥΡΙΖΑ η Νέα
Δημοκρατία απαντά με το πρόγραμμά
της. Ακολουθούν μερικές από τις βα-
σικές δεσμεύσεις μας:

• Καταργούμε άμεσα το νόμο Πα-
ρασκευόπουλου, ώστε να σταματή-
σει η μαζική απελευθέρωση κατα-
δικασμένων για βαρύτατα ποινικά
αδικήματα, που έχει κάνει την
πόρτα των φυλακών περιστρεφό-
μενη πόρτα ξενοδοχείου.
• Επαναφέρουμε τις φυλακές υψί-
στης ασφαλείας (τύπου Γ), για να
σταματήσουν οι συνεχείς δολοφο-
νίες και η δράση των κάθε είδους
συμμοριών στο εσωτερικό των φυ-
λακών.
• Ενισχύουμε τις περιπολίες στις
γειτονιές, με ένστολη αστυνόμευση,
πεζή και εποχούμενη σε όλη τη
διάρκεια του 24ώρου.
• Επαναφέρουμε το ταχύτερο την
ομάδα ΔΕΛΤΑ και ενισχύουμε την
ομάδα ΔΙΑΣ, με πρόσληψη 1.500
νέων αστυνομικών.
• Εφοδιάζουμε τους αστυνομικούς
με νέο εξοπλισμό. Εντός εξαμήνου
όλοι οι αστυνομικοί αποκτούν νέα
αλεξίσφαιρα γιλέκα και προχω-
ρούμε εντός ενός έτους στην προ-
μήθεια 1.000 καινούργιων περι-
πολικών.

Η Νέα Δημοκρατία έχει αφουγκραστεί
τους προβληματισμούς, τις αγωνίες
αλλά και την δικαιολογημένη οργή των
πολιτών, που νιώθουν ότι έχουν αφεθεί
μόνοι και απροστάτευτοι απέναντι στις
πάνοπλες συμμορίες του κοινού εγ-
κλήματος. Στόχος μας δεν είναι να προ-
τείνουμε στους Έλληνες να κάνουν «ότι
κοιμούνται» όταν τους ληστεύουν,
όπως είχε πει ο, εν πολλοίς, αποτυχη-
μένος υπουργός Προστασίας του Πο-
λίτη, που είχε τοποθετήσει ο κ. Τσίπρας
σ’ αυτό το πόστο, αλλά να καταστή-
σουμε εξαιρετικά αφιλόξενη την πα-
τρίδα μας για την εγκληματικότητα. Το
κράτος πρέπει να μεριμνά για να εξα-
σφαλίζει το δικαίωμα στη ζωή, την πε-
ριουσία και την ασφάλεια των φιλή-
συχων και νομοταγών πολιτών και όχι
τη λεία των κάθε λογής παρανόμων.

ΑΡΘΡΟ

ΒΟΥΛΕΥΤΗ  Β’  ΑΘΗΝΩΝ,  
ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΗΣ ΖώΗΣ ΡΑΠΤΗ

Πόλεμος εναντίον 
της εγκληματικότητας 

T
Π

Α
Ρ

Α
Σ

Κ
Η

Ν
ΙΟ

ΓΙΑΤΙ 
Ο ΚΥΡΙΑΚΟΣ
ΑΠΕΙλΕΙ ΜΕ
ΝΕΕΣ ΕΚλΟΓΕΣ
15ΑΥΓΟΥΣΤΟ

ΤΟ ΔΗΜΟΣΚΟΠΙΚΟ 
ΕΥΡΗΜΑ ΠΟΥ 
ΤΡΟΜΑΖΕΙ ΤΗ Ν.Δ.
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υδείς ασφαλώς αμφισβητεί ότι
η Ν.Δ. θα κερδίσει με άνεση την
πρωτιά στις εκλογές της ερχό-
μενης Κυριακής, αλλά ο δρόμος

για την αυτοδυναμία δεν είναι στρωμέ-
νος με ροδοπέταλα.
Στην Πειραιώς γνωρίζουν ότι η ισχυρή
εντολή που ζητάει ο κ. Μητσοτάκης
απαιτεί τη μαζική συμμετοχή στις κάλ-
πες, κάτι που σημαίνει ότι πρέπει να
αποτρέψουν τη λογική της χαλαρής
ψήφου.
«Είμαστε κοντά στην αυτοδυναμία, αλλά
η κάλπη βγάζει πρωθυπουργό και κυ-
βέρνηση», έλεγε με νόημα στον «Χτύπο»
έμπειρο στέλεχος της Ν.Δ., για να κατα-
στήσει σαφές ότι όλα είναι στην κόψη
του ξυραφιού.
Εξηγούσε μάλιστα ότι το δίλημμα που

έθεσε ο κ. Μητσοτάκης έχει πολύ συγ-
κεκριμένες στοχεύσεις, καθώς η αυτο-
δυναμία θα κριθεί από τον αριθμό των
κομμάτων που θα μείνουν εκτός Βουλής.
Όπως γίνεται αντιληπτό, το πιθανότερο
είναι ότι τα πάντα θα κριθούν από λίγες
ψήφους, κάτι που σημαίνει ότι η Ν.Δ.
πρέπει να ανεβάσει στροφές στο διά-
στημα που απομένει έως τις κάλπες.
Ασφαλώς και ο κ. Μητσοτάκης δεν θέλει
να χαλάσει τα μπάνια του λαού με κάλ-
πες στις 18 Αυγούστου, είναι όμως υπο-
χρεωμένος να θέσει διλήμματα με τα
οποία θα ξεκαθαρίσει άμεσα το τοπίο.
Ας δούμε λοιπόν τις τρεις συγκεκρι-
μένες στοχεύσεις που κρύβονται
πίσω από τη κίνηση αυτή:

• Αποχή: 
Είναι η πρώτη φορά που οι εθνικές
εκλογές θα διεξαχθούν στην καρδιά του
καλοκαιριού και ο κ. Μητσοτάκης έχει

κάθε λόγο να ανησυχεί για τους χαλα-
ρούς ρυθμούς που κυριαρχούν αυτή
την εποχή. Δεν είναι άλλωστε λίγοι αυ-
τοί που θα ψήφιζαν τη Ν.Δ. αλλά είχαν
ήδη προγραμματίσει τις καλοκαιρινές
διακοπές τους και δεν μπορούν να τις
αναβάλλουν. Από την άλλη, η βεβαι-
ότητα ότι η Ν.Δ. θα κερδίσει έστω και
οριακά την αυτοδυναμία, είναι πιθανό να
οδηγήσει σε αύξηση της αποχής και η αυ-
τοδυναμία να χαθεί για λίγες ψήφους.
Στη Ν.Δ. ανησυχούν για το εύρημα της
Marc, σύμφωνα με το οποίο όσοι δηλώ-
νουν ότι δεν θα ψηφίσουν στις εκλογές
της 7ης Ιουλίου, αλλά αν το έκαναν θα
ψήφιζαν Ν.Δ., είναι οι διπλάσιοι σε σχέ-
ση με αυτούς που θα ψήφιζαν ΣΥΡΙΖΑ.

•  «Εξαφάνιση» 
Ελληνικής Λύσης: 

Σύμφωνα με τον εκλογικό νόμο, όσο λι-
γότερα κόμματα μπουν στη Βουλή, τόσο
μεγαλύτερες είναι και οι πιθανότητες για
την αυτοδυναμία της Ν.Δ. Λογικό είναι
λοιπόν ο κ. Μητσοτάκης να θέλει να «μα-
ζέψει» τις διαρροές της Ν.Δ. προς τα δε-
ξιά της και να «εξαφανιστεί» η Ελληνι-
κή Λύση του Βελόπουλου. Εάν το κόμμα
αυτό μείνει εκτός Βουλής, Η Ν.Δ. βγαίνει
κερδισμένη καθώς είτε θα κλειδώσει

είτε θα διευρύνει την αυτοδυναμία της.
Ο κ.  Μητσοτάκης ζητάει ευθέως να μεί-
νει εκτός Βουλής το συγκεκριμένο κόμ-
μα, προκειμένου να κερδίσει ένα μέρος
αυτών των ψηφοφόρων και περιοριστεί
ο αριθμός των κομμάτων που θα μπουν
στη Βουλή.

•  Απλή αναλογική: 
Ο κ. Μητσοτάκης ζητάει καθαρή εντολή
εδώ και τώρα, γιατί ξέρει ότι εάν η
χώρα οδηγηθεί σε νέες εκλογές μέσα
στον 15Αύγουστο, αυτές θα γίνουν με
απλή αναλογική. Αυτό σημαίνει ότι η Ν.Δ.
ως πρώτο κόμμα δεν θα πάρει το μπό-
νους των 50 εδρών και θα πρέπει να κά-
νει συμμαχίες με ένα ή και δύο κόμματα
προκειμένου να κυβερνήσει τη χώρα.
Κατά συνέπεια, η ηγεμονία της Ν.Δ. περ-
νάει μέσα από την αυτοδυναμία στις
εκλογές της 7ης Ιουλίου. «Ή τώρα ή
πότε», έλεγε στον «Χτύπο», «γαλάζιο στέ-
λεχος και εξηγούσε ότι εάν η Ν.Δ. κερδί-
σει τις εκλογές θα αλλάξει τον εκλογικό
νόμο, για να έχει η χώρα πολιτική στα-
θερότητα.  

Δίλημμα
Ο Κυριάκος Μητσοτάκης έως τα μεσά-
νυκτα της ερχόμενης Παρασκευής, θα
συνεχίσει να ζητά ισχυρή εντολή δια-
κυβέρνησης, για να μην μπει η χώρα σε
νέες περιπέτειες.
«Θα δώσουμε οριστικό τέλος στην κρί-
ση ή θα συνεχίσουμε στο τέλμα, τη στα-
σιμότητα, την υπερφορολόγηση και τη
στασιμότητα», είναι το δίλημμα που θα
θέτει επιτακτικά ο πρόεδρος της Ν.Δ.

ΠΟΙΟ ΚΟΜΜΑ 
ΠΡΕΠΕΙ 
ΝΑ «ΕΞΑΦΑΝΙΣΤΕΙ»
ΣΤΙΣ 7 ΙΟΥλΙΟΥ

Ποικίλα σχόλια προκάλεσε το δίλημμα που έθεσε ο Κ. Μητσοτάκης, ότι εάν δεν πάρει αυτοδυναμία 
στις 7 Ιουλίου, η χώρα θα οδηγηθεί σε νέες εκλογές τον 15Αύγουστο.

Ο Η ΑΠλΗ 
ΑΝΑλΟΓΙΚΗ ΚΑΙ 
Ο ΚΙΝΔΥΝΟΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΤΑΘΕΡΟΤΗΤΑ

ΤΙ λΕΝΕ 
ΣΤΗΝ ΠΕΙΡΑΙώΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΝΑΥΑΓΙΟ
ΤΟΥ Debate

Debate
Στη Ν.Δ. είναι έντονα επικριτικοί για το ναυάγιο του debate και θεωρούν τον
κ. Τσίπρα βασικό υπαίτιο για το ναυάγιο που υπήρξε στη διακομματική επι-
τροπή την περασμένη Δευτέρα.
«Με τη στάση του οδήγησε στη ματαίωση του debate», λένε με νόημα και πα-
ραπέμπουν σε παλαιότερες δηλώσεις του ότι δεν είναι δημοκρατικό να διε-
ξαχθεί μια τηλεμαχία με τη συμμετοχή μόνο δύο αρχηγών.
Ο κ. Μητσοτάκης θα βρίσκεται το Σαββατοκύριακο στη Μακεδονία και τη
Θράκη, όπου θα συνεχίσει τις απευθείας επαφές του με τους πολίτες.
Εκτίμησή του άλλωστε είναι πώς πρόκειται για τον καλύτερο τρόπο για την
ανάδειξη του προγράμματος της Ν.Δ. και το πώς θα κυβερνήσει τη χώρα.
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α δεδομένα αυτή τη φορά εί-
ναι διαφορετικά, καθώς η
χαλαρή ψήφος δεν υπάρχει
και οι ψηφοφόροι καλούνται

να αποφασίσει ποιον πρωθυπουργό
και ποια κυβέρνηση θέλουν για την
επόμενη 4ετία.
Η σαρωτική επικράτηση του Κυριάκου
Μητσοτάκη στις ευρωεκλογές και τις
αυτοδιοικητικές εκλογές, είναι προφα-
νές, ότι δίνει σιγουριά και αυτοπεποί-
θηση στα στελέχη της Ν.Δ.
Από την άλλη οι βουλευτές του ΣΥΡΙΖΑ
δίνουν αγώνα επιβίωσης, καθώς γνω-
ρίζουν ότι και η νέα ήττα είναι προεξο-

φλημένη και η προτεραιότητα που θέ-
τουν είναι να μην κερδίσει αυτοδυνα-
μία η Ν.Δ.
Ας δούμε πώς διαμορφώνεται το τοπίο
λίγο πριν ανοίξουν οι κάλπες, με βάση
τα ποσοστά του 33,24% και του 23,8%
που έλαβαν η Ν.Δ. και ο ΣΥΡΙΖΑ στις
ευρωεκλογές.
Το πρώτο που πρέπει να γίνει σαφές εί-
ναι ότι με βάση τον εκλογικό νόμο η
διαφορά δεν παίζει τον πιο σημαντικό
ρόλο στο να κερδίσει ένα κόμμα την
αυτοδυναμία στις εθνικές εκλογές.
Ο κρίσιμος παράγοντας είναι ο αριθ-
μός των κομμάτων που δεν θα μπουν

στη Βουλή λόγω του ότι είναι κάτω
από το όριο του 3% και το άθροισμα
των ποσοστών τους.
Για να το γράψουμε απλά, όσο πιο με-
γάλο είναι το ποσοστό των κομμάτων
που μένουν εκτός Βουλής, τόσο πιο εύ-
κολο είναι για το πρώτο κόμμα να κερ-
δίσει την αυτοδυναμία.
Στην προκειμένη περίπτωση και με
βάση το αποτέλεσμα που είχαμε
στις ευρωεκλογές:

•  Η Ν.Δ. είναι πολύ κοντά στην αυτο-

δυναμία, αλλά το στοίχημα είναι να

μην έχει μια ισχνή πλειοψηφία 151 ή

152 βουλευτών.

•   Απρόσμενος παράγοντας είναι τόσο

η Ελληνική Λύση του Κ. Βελόπουλου

με 4,12%, όσο και η ΜέΡΑ25 του Γ.

Βαρουφάκη που με το 2,99% έχασε

οριακά την έδρα στην ευρωβουλή. 

Άγνωστος Χ
Ζητούμενο για το εάν η Ν.Δ. κερδίσει
την αυτοδυναμία είναι τι θα πράξει
το 21% του εκλογικού σώματος, το
οποίο στις κάλπες της  26ης Μαΐου
ψήφισε κόμματα που έμειναν εκτός
Ευρωβουλής.
Πρόκειται για σχεδόν 1.150.000 ψη-
φοφόρους, που είναι ο άγνωστος Χ της
νέας εκλογικής αναμέτρησης και είναι
βέβαιο ότι με την απόφασή τους θα
σφραγίσουν τις πολιτικές εξελίξεις.
Εάν η μεγάλη πλειοψηφία αυτής της
κατηγορίας των ψηφοφόρων πάει με
τον νικητή, η διαφορά θα ανοίξει
υπέρ της Ν.Δ., ενώ σε διαφορετική πε-
ρίπτωση ο ΣΥΡΙΖΑ θα μειώσει την
ψαλίδα.

Σταυρόλεξο
Με δεδομένο ότι την πρωτιά στις εκλο-
γές της 7ης Ιουλίου, θα κερδίσει η Ν.Δ.,
το ερώτημα είναι τι ποσοστό πρέπει
να λάβει για να εξασφαλίσει και την
αυτοδυναμία.
Η απάντηση δεν είναι εύκολη,  λόγω

ΟλΗ Η ΑλΗΘΕΙΑ

Στις κάλπες της 7ης
Ιουλίου στρέφουν το
βλέμμα τους τα κομμα-
τικά, επιτελεία και το
ερώτημα που θέτουν
άπαντες είναι εάν η Ν.Δ.
μπορεί να κερδίσει και
την αυτοδυναμία.

ΠΟΙΟΣ ΕΙΝΑΙ Ο ΑΓΝώΣΤΟΣ Χ 
ΣΤΙΣ ΚΑλΠΕΣ ΤΗΣ 7ΗΣ ΙΟΥλΙΟΥ

t

ΤΑ «ΚλΕΙΔΙΑ»
ΓΙΑ ΑΥΤΟΔΥΝΑΜΙΑ
ΣΤΙΣ 7 ΙΟΥλΙΟΥ

ΤΙ ΡΟλΟ ΠΑΙΖΕΙ 
ΤΟ ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΟ
ΠΟΣΟΣΤΟ ΤώΝ
ΕΚΤΟΣ ΒΟΥλΗΣ
ΚΟΜΜΑΤώΝ
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«Δουλειές, δουλειές, δουλειές». 
Αυτό είναι το βασικό ζητούμενο για
την επόμενη κυβέρνηση. 
Την κυβέρνηση που θα προκύψει
από τις εκλογές της 7ης Ιουλίου. 

Η Νέα Δημοκρατία θέτει ψηλά την
εξασφάλιση νέων θέσεων εργασίας
σε συνδυασμό με την προμετωπίδα
του προγράμματός της, που είναι η
μείωση της φορολογίας για όλους: τα
νοικοκυριά, τις μικρομεσαίες επιχει-
ρήσεις, τους μισθωτούς, τους ιδιο-
κτήτες ακινήτων. 
Το κόμμα μας άλλωστε είναι το κόμ-
μα του ιδιωτικού τομέα, της υγιούς
επιχειρηματικότητας,  το κόμμα που
πιστεύει ότι η ανάπτυξη έρχεται με τη

δημιουργικότητα του επιχειρημα-
τία, του μικρού, του μεσαίου, του με-
γάλου. 
«Η ΝΔ είναι το κόμμα της μεσαίας τά-
ξης», όπως επαναλαμβάνει ο Κυριά-
κος Μητσοτάκης. 
Και όλοι εμείς στη ΝΔ και εγώ προ-
σωπικά δεσμευόμαστε με ένα «νέο
κοινωνικό συμβόλαιο» ανάμεσα
στους εργαζομένους, στο κράτος και
τις επιχειρήσεις. 
Στόχος του «κοινωνικού συμβολαί-
ου» είναι να μετατραπεί η αναδια-
νομή μιζέριας σε παραγωγή και δί-
καιη αναδιανομή εθνικού πλούτου. 
Και ο στόχος αυτός μπορεί να επι-
τευχθεί μόνο μέσα από την ανάπτυ-
ξη με όρους βιωσιμότητας , την και-
νοτομία, την ενθάρρυνση των επεν-
δύσεων.
Το πιστεύω ειλικρινά ότι μπορούμε
να προσελκύσουμε υγιείς επενδύ-
σεις, ενισχύοντας την επιχειρηματι-
κότητα και δημιουργώντας νέες και
καλύτερα αμειβόμενες θέσεις εργα-
σίας, για να αντιμετωπιστεί η μά-
στιγα της ανεργίας και ο ξενιτεμός
των νέων μας. 
Η ΝΔ έχει άλλωστε  δεσμευθεί πως θα
καταθέσει άμεσα το φορολογικό νο-
μοσχέδιο από τις πρώτες εβδομάδες
της νέας διακυβέρνησης. 
Ο ΦΠΑ θα μειωθεί στο 11% απο
13% και 22% από 24% σήμερα ενώ
θα διατηρηθεί ο υπερμειωμένος συν-
τελεστής ΦΠΑ στο 6%. 
Την ίδια στιγμή, ο ΕΝΦΙΑ θα μειωθεί
κατά 30% σε βάθος διετίας μια εξοι-
κονόμηση περίπου 150 ευρώ για τη
μέση οικογένεια.
Η μείωση των φόρων και των ασφα-
λιστικών εισφορών επί της ουσίας θα
προκαλέσουν νέα κίνητρα για εργα-
σία, ενώ θα μειωθεί συγχρόνως και η
φοροδιαφυγή.

Στις 7 Ιουλίου οι Έλληνες καλούνται
να επιλέξουν και πρόσωπα. Πρόσω-
πα έμπειρα και ικανά να διαχειρι-
στούν τις προκλήσεις της "επόμενης
μέρας". 
Είναι ιδιαίτερα κρίσιμο να επιλεγούν
οι καλύτεροι και οι πιο άξιοι. 
Είναι στο χέρι όλων μας να διασφα-
λίσουμε ένα καλύτερο μέλλον για τη
χώρα και τις ζωές μας.

«Ένα νέο κοινωνικό συμβόλαιο» 

του ότι ο εκλογικός νόμος είναι εξαι-
ρετικά περίπλοκος ως προς το ποσο-
στό που θα πάρει το πρώτο κόμμα
και θυμίζει σταυρόλεξο για δυνατούς
λύτες.
Σε γενικές γραμμές οι 250 έδρες - εκ
των οποίων 50 δίνονται ως μπόνους
στο πρώτο κόμμα- θα μοιραστούν
αναλογικά σε όλους τους πολιτικούς
σχηματισμούς που θα λάβουν πάνω
από 3%.
Έτσι, για κάθε 1% που μένει εκτός
Βουλής, ο πήχης της αυτοδυναμίας πέ-
φτει κατά 0,4%, κάτι που σημαίνει ότι
όσο λιγότερα κόμματα μπουν στη
Βουλή, τόσο καλύτερα για το πρώτο.
Εάν για παράδειγμα το αθροιστικό πο-
σοστό των κομμάτων που δεν πιά-
σουν το 3% και μείνουν εκτός Βουλής
είναι 9%, τότε το πρώτο κόμμα για να
κερδίσει αυτοδυναμία, χρειάζεται
36,8%.
Στην περίπτωση όμως που το αθροι-
στικό ποσοστό των κομμάτων που
μείνουν εκτός Βουλής είναι 16%,τότε
το ποσοστό της αυτοδυναμίας για το
πρώτο κόμμα πέφτει στο 34%.

Χωρίς ψυχολογία
Αν τα αποτελέσματα των ευρωεκλο-
γών επαναληφθούν, τότε η Ν.Δ. θα κερ-
δίσει και την αυτοδυναμία, αλλά το δια-
κύβευμα πλέον είναι τελείως
διαφορετικό.
Άπαντες άλλωστε αναγνωρίζουν ότι ο
Αλέξης Τσίπρας δεν είναι ένας εύκολος
αντίπαλος  και με τα διλήμματα που θα
θέσει θα επιχειρήσει να κάνει την ανα-
τροπή.
Αυτή τη φορά όμως δεν έχει την ψυχο-
λογία με το μέρος του και δεν είναι …κα-
βάλα στ’ άλογο όπως συνέβη στις ευ-
ρωεκλογές του 2014, τις διπλές εκλογές
και το δημοψήφισμα του 2015.

Μεσαία στρώματα
Το κυριότερο όμως για τον κ. Τσίπρα
είναι ότι τα μεσαία στρώματα που τον
έκαναν πρωθυπουργό προσβλέποντας
σε καλύτερες ημέρες, τού έχουν γυρίσει
την πλάτη.
Στην παρούσα φάση ο Κ. Μητσοτάκης
δείχνει να έχει την πρωτοβουλία των κι-
νήσεων, σύνθημα της πολιτικής αλλα-
γής έχει απήχηση στα μεσαία στρώ-
ματα και το πιθανότερο είναι πως θα
είναι ο νέος πρωθυπουργός.

ΑΝΑλΥΤΙΚΑ ΤΑ ΠΟΣΟΣΤΑ 
ΠΟΥ ΔΙΝΟΥΝ ΠΑΝώ ΑΠΟ 151 ΕΔΡΕΣ

ΤΟ ΣΤΟΙΧΗΜΑ 
ΤΗΣ ΜΕΣΑΙΑΣ 
ΤΑΞΗΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΤΕλΙΚΟ 
ΑΠΟΤΕλΕΣΜΑ

ΑΡΘΡΟ

ΥΠΟψΗΦΙΟΣ ΒΟΥλΕΥΤΗΣ ΣΤΟΝ
Β1 ΒΟΡΕΙΟ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝώΝ 

ΤοΜΕΑΡχΗς ΕξωΤΕΡιΚωΝ 

Νέας Δημοκρατίας 

ΤoY ΓΙώΡΓΟY
ΚΟΥΜΟΥΤΣΑΚΟY

Στις 7 Ιουλίου οι
Έλληνες καλούνται
να επιλέξουν και
πρόσωπα. 
Πρόσωπα έμπειρα
και ικανά να 
διαχειριστούν τις
προκλήσεις της
"επόμενης μέρας". 

Ο πίνακας που ακολουθεί είναι χαρα-
κτηριστικός

Κόμματα 
εκτός Βουλής Αυτοδυναμία

9% 36,8%
10% 36,4%
11% 36%
12% 35,6%
13% 35,2%
14% 34,8%
15% 34,4%
16% 34%
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Ανοίγει ο δρόμος για την ολο-
κλήρωση της κατασκευής του
γηπέδου Νέας Φιλαδέλφειας, με
χρηματοδότηση ύψους 20 εκα-
τομμυρίων ευρώ από την Περι-
φέρεια Αττικής.

Η ΘΕΣΗ ΤΟΥ ΝΕΟΕΚΛΕΓΕΝΤΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΔΙΕΤΟΥΣ
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

κ. Καρπέτας ενημέρωσε πως
όταν είχαν έρθει οι εκπρόσω-
ποι από το Υπουργείο Παι-
δείας τους είχε διαμηνύσει

πως “και θέλουμε και μπορούμε να την
εφαρμόσουμε”. Έτσι, στις συζητήσεις
που έγιναν και στα έγγραφα που αν-
τηλλάγησαν ο δήμος ζήτησε τέσσερις
προκατασκευασμένες αίθουσες βαρέ-
ως τύπου, οι οποίες θα τοποθετούνταν
σε χώρο της ΚΤΥΠ (πρώην ΟΣΚ). Σύμ-
φωνα πάντα με όσα ανέφερε ο απερχό-

μενος δήμαρχος, το Υπουργείο Παιδείας
ήταν ξεκάθαρο πως θα έστελνε τις τέσ-
σερις αίθουσες που ζήτησε ο δήμος. Τε-
λικά, λίγο πριν τις εκλογές ενημερώθη-
κε πως για αυτό το θέμα αρμοδιότητα
έχει η ΚΤΥΠ. Και σύμφωνα με την ενη-
μέρωση που είχε από την ΚΤΥΠ, της ζη-
τάνε οι δήμοι της χώρας περισσότερες
από 1.000 αίθουσες και αυτή έχει περί-
που 80.
Σε όλη αυτήν την προβληματική κατά-
σταση συμπεριλήφθηκε και το θέμα της

ίδρυσης νέων νηπιαγωγείων, που όμως
ο δήμος Μεταμόρφωσης βρίσκεται σε
πλεονεκτική θέση γιατί έχει ιδρύσει στα
χαρτιά το 10ο Νηπιαγωγείο, χωρίς βέ-
βαια να το έχει λειτουργήσει ακόμα.
Εν τέλει ο κ. Καρπέτας είπε ότι με τα τω-
ρινά δεδομένα το πιθανότερο είναι να το-
ποθετηθούν ελαφριές προκάτ αίθου-
σες στα υπάρχοντα νηπιαγωγεία, όπου
υπάρχουν κατάλληλοι χώροι και να λει-
τουργήσουν από Σεπτέμβρη και μάλιστα
τάχθηκε υπέρ αυτής της λύσης.

υγκεκριμένα, η Περιφερειάρ-
χης Αττικής Ρένα Δούρου, ο
Πρόεδρος του Δ.Σ. του Ερασι-
τεχνικού Αθλητικού Σωματείου

με την επωνυμία «Αθλητική Ένωση Κων-
σταντινουπόλεως» Αλέξανδρος Αλεξίου
και ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. του Σωμα-
τείου Σταμάτης Παπασταμάτης υπέ-
γραψαν την Τρίτη 25 Ιουνίου, στα γραφεία
της Περιφέρειας, την Προγραμματική
Σύμβαση για την υλοποίηση της δεύτερης
φάσης του έργου. Στην υπογραφή πα-
ρευρέθηκαν μεταξύ άλλων ο Πρόεδρος του
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής Θε-
όδωρος Σχινάς, η Αντιπεριφερειάρχης
Κεντρικού Τομέα Αθηνών Ερμίνα Κυ-
πριανίδου, ο Αντιπεριφερειάρχης Οικο-
νομικών Χρήστος Καραμάνος και ο Εκτε-
λεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας
Αττικής Κοσμάς Παπαχρυσοβέργης.

“Μπήκαν όροι και προϋποθέ-
σεις που είχαν προτεραιότητα
τη διαφάνεια των διαδικα-
σιών, τη νομιμότητα και 
κυρίως το δημόσιο συμφέρον”
Η Περιφερειάρχης Αττικής υπογράμμισε:
«Σήμερα είναι μια ξεχωριστή ημέρα. Χρει-
άσθηκαν τρία και πλέον έτη για να ολο-
κληρωθεί μια διαδικασία, για την οποία αι-
σθάνομαι ότι πρέπει να ευχαριστήσω
τους ανθρώπους του Ερασιτεχνικού Αθλη-
τικού Σωματείου της ΑΕΚ, τους διοικητι-
κούς, οικονομικούς και τεχνικούς παρά-
γοντες της Περιφέρειας Αττικής και τους
επικεφαλής των τμημάτων. Η Περιφέρεια
Αττικής λοιπόν κάνει ένα σπουδαίο έργο
όχι μόνο για τη Φιλαδέλφεια, αλλά για τον
ελληνικό αθλητισμό. Θέλω να πω ότι για
πρώτη φορά μπήκαν καινούργιοι όροι και
καινούργιες προϋποθέσεις, που οι άν-
θρωποι του Ερασιτεχνικού Σωματείου
τους σεβάστηκαν και τους ακολούθη-
σαν. Μιλάμε για όρους και προϋποθέ-
σεις που είχαν προτεραιότητα τη διαφά-
νεια των διαδικασιών, τη νομιμότητα και
κυρίως το δημόσιο συμφέρον. Στόχος
μας είναι να συνεχίσουμε για την αθλητι-
κή ανάπτυξη της Περιφέρειας ολόκληρης,
με ιστορικά, κοινωνικά και πολιτιστικά χα-
ρακτηριστικά. Αρκεί να σας θυμίσω ότι τε-
λευταία 4 έτη μιλάμε για 140 έργα και εγ-
καταστάσεις 217 εκατομμυρίων ευρώ
από τους ίδιους πόρους της Περιφέρειας
Αττικής – το 10% του Τεχνικού Προ-

Σ

o

Αμέσως μετά τοποθετήθηκε ο νεοεκλε-
γείς δήμαρχος Στράτος Σαραούδας, ο
οποίος τόνισε απευθυνόμενος στο Σώμα
και στο ακροατήριο “όπως καταλάβα-
τε δεν έχουμε 10ο Νηπιαγωγείο, δεν
έχουμε παραχώρηση χρήσης και το Σε-
πτέμβριο θα είναι έτοιμες τρεις ελαφριές
προκάτ αίθουσες – κοντέινερ να τοπο-
θετηθούν στα νηπιαγωγεία μας.”
Στη συνέχεια ενημέρωσε για την πρό-
σφατη συνάντηση που είχε με την
ΚΤΥΠ, όπου του μετέφεραν πως αυτά τα
κοντέινερ θα μπουν για τέσσερα χρόνια.

Ενώ για το πόσο σύντομα μπορεί να κα-
τασκευαστεί το 10ο Νηπιαγωγείο, του
είπαν σε 2,5 χρόνια.
Ακολούθως ο κ. Σαραούδας κατέθεσε
την άποψή του γύρω από αυτό το τόσο
σοβαρό θέμα λέγοντας πως θα κάνει ότι
περνάει από το χέρι του για να ακυρώ-
σει την απόφαση να έρθουν κοντέινερ
στη Μεταμόρφωση. Πρώτη του κίνηση
είναι σε συνεργασία με τους διευθυντές
των δημοτικών σχολείων να βρουν που
μπορούν να δημιουργηθούν τρεις επι-
πλέον αίθουσες στις υπάρχουσες μο-

νάδες ώστε να μην πάει κανένα παιδί σε
κοντέινερ.
Παράλληλα, θα πιέσει να δοθεί ο χώρος
για να κατασκευαστεί το 10ο Νηπια-
γωγείο όσο το δυνατόν ταχύτερα. Αυτό
είναι πολύ δύσκολο, όπως είπε ο κ. Σα-
ραούδας, γιατί δεν έχει οριστεί χωρο-
ταξικά που θα πρέπει να γίνει.
Ολοκληρώνοντας ο νέος δήμαρχος κά-
λεσε όλες τις παρατάξεις να συμβά-
λουν ώστε να βρεθεί η καλύτερη λύση
για τα παιδιά, τους γονείς και τους εκ-
παιδευτικούς.

λύση μέσω δημοτικών σχολείων, για να αποφευχθούν τα κοντέινερ

Σ. Σαραούδας: “Θα κάνουμε τα πάντα 
για να μην πάνε τα παιδιά 
της Μεταμόρφωσης στα κοντέινερ”
Στην πρώτη μετεκλογική συνεδρίαση του δημοτικού συμβουλίου Μεταμόρφωσης, ο νεοεκλεγείς 
δήμαρχος Στράτος Σαραούδας ζήτησε από τον απερχόμενο δήμαρχο Μιλτιάδη Καρπέτα να ενημερώσει
το Σώμα και το ακροατήριο για το πολύ σοβαρό θέμα της διετούς προσχολικής εκπαίδευσης που είναι
υποχρεωμένος από φέτος να εφαρμόσει και ο δήμος της Μεταμόρφωσης.
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γράμματος ουσιαστικά. Δεν μπορώ παρά
να είμαι χαρούμενη και υπερήφανη».

“Το ποδοσφαιρικό γήπεδο το
οποίο μας έχει λείψει τόσα χρό-
νια, είναι συνυφασμένο με την
ιστορία, τον πολιτισμό της ΑΕΚ”
Από την πλευρά του ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
της Ερασιτεχνικής ΑΕΚ Αλέξανδρος
Αλεξίου δήλωσε: «Η ΑΕΚ είναι πάρα
πολύ ευχαριστημένη, είμαστε πάρα πολύ
ικανοποιημένοι, είναι μία σημαντική
στιγμή, ευχαριστούμε την κα Δούρου. Εί-
ναι κάτι που είχε εξαγγελθεί ως υπό-
σχεση από τον κ. Σγουρό, αλλά η υπό-
σχεση υλοποιήθηκε από την παρούσα
ηγεσία. Εμείς δεν είχαμε άλλο από το να
προχωρήσουμε όπως ορίζει ο νόμος και
οι κανονιστικές διατάξεις για να μπο-
ρέσουμε να υλοποιήσουμε αυτό το έργο
που αποτελεί όραμα για όλους τους
Ενωσίτες. Το ποδοσφαιρικό γήπεδο το
οποίο μας έχει λείψει τόσα χρόνια, είναι

συνυφασμένο με την ιστορία, τον πολι-
τισμό της ΑΕΚ. Πιστεύουμε ότι σε λίγο
καιρό θα μπορούμε να είμαστε στο σπί-
τι μας, με υψηλή και μόνιμη καλεσμένη
την κα Δούρου και όλους όσους συνε-
τέλεσαν στην κατασκευή του. Πι-
στεύουμε ότι μπορούμε να συνεχίσουμε
το έργο, την ιστορία και τον πολιτισμό
της ΑΕΚ».

“Επιτέλους καταφέρνουμε να
υλοποιήσουμε την ανέγερση
του γηπέδου με τη βοήθεια
της Περιφέρειας”
Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. της Ερασιτε-
χνικής ΑΕΚ Σταμάτης Παπασταμά-
της ανέφερε: «Είναι μια μεγάλη στιγμή
για την ιστορία της ΑΕΚ. Επιτέλους κα-
ταφέρνουμε να υλοποιήσουμε την ανέ-
γερση του γηπέδου με τη βοήθεια της
Περιφέρειας, της οποίας η συνδρομή
ήταν πάρα πολύ σημαντική και προσω-
πικά της κας Δούρου, την οποία και θέ-

λουμε να ευχαριστήσουμε ως Ερασιτε-
χνική ΑΕΚ και Σωματείο μέσα από την
καρδιά μας για την προσπάθεια που έκα-
νε. Το έργο αυτό είναι πάρα πολύ ση-
μαντικό και για τη Νέα Φιλαδέλφεια και
για τους κατοίκους, για τις συνέργειες
που γίνονται εκεί, για την ίδια την ΑΕΚ
που όλα αυτά τα χρόνια στερήθηκε το
σπίτι της, το γήπεδό της και γενικότερα
για τον ελληνικό αθλητισμό, διότι ξέ-
ρουμε πως το ποδόσφαιρο όπως και όλα
τα αθλήματα μεγαλώνουν όταν υπάρ-
χουν γήπεδα. Και εύχομαι να αποκτή-
σουν γήπεδο και όσες ομάδες δεν έχουν».

Η Περιφέρεια Αττικής
δίνει 20 εκατ. ευρώ 

για το γήπεδο της ΑΕΚ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΑΙ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕΚ ΥΠΕΓΡΑΨΑΝ ΤΗΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ

Τι περιλαμβάνει το έργο
Περιλαμβάνει την εκτέλεση των αρχι-
τεκτονικών εργασιών, αρχιτεκτονι-
κών τελειωμάτων και αρχιτεκτονικού
εξοπλισμού στο κοίλο του γηπέδου, κα-
θώς και των Η/Μ εργασιών που εξαρ-
τώνται άμεσα από τις οικείες αρχιτε-
κτονικές εργασίες, συμπεριλαμβανο-
μένων των εργασιών υποδομής, και
συγκεκριμένα σωλήνες ύδρευσης, κλι-
ματισμού, πυρόσβεσης, αεραγωγοί,
μονώσεις, όπου προβλέπεται, και όλες
οι απαιτούμενες εσχάρες, καλωδιώσεις
εντός των τοιχίων (είτε τοιχοποιίας είτε
γυψοσανίδας) και ψευδοροφών.

Με σεβασμό στην 
πόλη και το περιβάλλον
Στο επίκεντρο του έργου είναι η
ανάδειξη μίας κτιριακής υποδομής
τοπόσημο για τη Νέα Φιλαδέλφεια
και ολόκληρη την Αττική, ενός ση-
μαντικού αθλητικού πόλου εξυπη-
ρέτησης όχι μόνο των φιλάθλων του
Σωματείου, αλλά όλων των φιλά-
θλων της χώρας, με αθλητικές και
τεχνικές προδιαγραφές ώστε να εί-
ναι κατάλληλο για την τέλεση και
διεξαγωγή αγώνων ποδοσφαίρου
εθνικών και διεθνών διοργανώσεων.
Με βασική προτεραιότητα την ανά-
δειξη και την ενίσχυση της αθλητι-
κής παράδοσης και της ιστορικής,
κοινωνικής και πολιτιστικής ταυ-
τότητας της ευρύτερης περιοχής
της Νέας Φιλαδέλφειας.
Το έργο υλοποιείται με βάση τις αρ-
χές της βιώσιμης ανάπτυξης και τις
οικείες περιβαλλοντικές παραμέ-
τρους και με απώτερο σκοπό την
επανένταξη των νέων εγκαταστά-
σεων στο αστικό περιβάλλον με
σεβασμό στο αστικό μέτωπο και την
εντατικοποίηση της φυσικής και
περιβαλλοντικής προστασίας του
Άλσους της Νέας Φιλαδέλφειας και
της ευρύτερης περιοχής. Και με έμ-
φαση στη διατήρηση και μη ανα-
τροπή του περιβαλλοντικού και πο-
λεοδομικού κεκτημένου της περιο-
χής υποδοχής του συνολικού έργου
και των λειτουργιών που επί δε-
καετίες εξυπηρετούσαν την περιο-
χή της Νέας Φιλαδέλφειας σε τοπι-
κό και υπερτοπικό επίπεδο.
Το έργο αναπτύσσεται σε έκταση
συνολικού εμβαδού 29.121 τ.μ., η
οποία βρίσκεται στον Δήμο Νέας Φι-
λαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας.
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Δήμαρχος Νέας Σμύρνης Σταύρος Τζουλάκης
καλωσόρισε τον ομόλογό του τονίζοντας:
"Πιστοί στην καλή γειτονία και συνεργασία
των δύο λαών συνεχίζουμε την προσπάθεια

που πριν δύο χρόνια ξεκινήσαμε χτίζοντας γέφυρες πο-
λιτισμού μεταξύ Σμύρνης και Νέας Σμύρνης. Είμαστε
έτοιμοι να συνεργαστούμε σε όλους τους τομείς τόσο
με τον Δήμαρχο κ. Soyer όσο και με τους πολίτες της
Σμύρνης προκειμένου να τονώσουμε τα στοιχεία που μας
ενώνουν και είναι πράγματι πολλά. 
Ο Δήμαρχος της Σμύρνης έδωσε έμφαση στους δημο-
κρατικούς θεσμούς που θα πρέπει να ενώσουν τους δυο
λαούς αυτές τις ώρες που η δημοκρατία περνά σοβα-
ρή κρίση "η τοπική αυτοδιοίκηση οφείλει να προχω-

ρήσει σε βάθος και να υλοποιήσει όσα δεν μπορούν οι
αρχηγοί των κρατών. Έχουμε τόσα κοινά στοιχεία που
είναι κρίμα να τα αφήσουμε ανεκμετάλλευτα. Αξιο-
ποιώντας τα θα χτίσουμε ένα υγιές μέλλον για μας και
για τα παιδιά μας". 
Στο πλαίσιο των θεμελίων της γέφυρας πολιτισμού, που
επιχειρεί εδώ και χρόνια να οικοδομήσει ο Δήμος μεταξύ
Σμύρνης και Νέας Σμύρνης, εντάχθηκε και συναυλία στο
Ηρώδειο του Γιώργου Νταλάρα με τη Συμφωνική Ορ-
χήστρα της Σμύρνης, υπό τη διεύθυνση του Hakan Sen-
soy, όπου περιελάμβανε επιλογή τραγουδιών Ελλήνων
συνθετών, μπαλάντες της Μεσογείου, παραδοσιακά τρα-
γούδια, καθώς και ένα αφιέρωμα με τραγούδια από τη
Μικρά Ασία του Απόστολου Καλδάρα. 

ετά το επιτυχημένο ξεκίνημα με τη μετατροπή
30 ΚΑΦΑΟ, σε καμβά ζωγραφικής, ο δήμος
Αθηναίων απευθύνει νέα ανοιχτή πρόσκλη-
ση προς καλλιτέχνες, προκειμένου να μετα-

τρέψουν σε έργα τέχνης 50 ακόμη ΚΑΦΑΟ (Υπαίθριους
Κατανεμητές Τηλεφωνίας) στο Εμπορικό Τρίγωνο της
Αθήνας.
Σημειώνεται ότι την Κυριακή 9 Ιουνίου, στο πλαίσιο της
εκδήλωσης Athens Urban Gallery, 40 καλλιτέχνες φι-
λοτέχνησαν 30 ΚΑΦΑΟ που βρίσκονται στην καρδιά του
Εμπορικού Τριγώνου.  
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καταθέσουν ηλεκτρο-
νικά τις προτάσεις τους έως τις 15 Ιουλίου 2019.
Δείτε αναλυτικά τους όρους συμμετοχής του διαγωνισμού

στο www.xtypos.gr 

την φάση της υλοποίησης μπαίνει το έργο της
διαμόρφωσης του οικοπέδου Πασά στον Ταύ-
ρο σε υπαίθριο χώρο στάθμευσης και χώρο πρα-
σίνου, ύστερα από την υπογραφή της σύμβα-

σης μεταξύ του Δημάρχου Μοσχάτου-Ταύρου, Ανδρέα
Ευθυμίου και της αναδόχου εταιρείας.
Σκοπός του έργου, ο προϋπολογισμός του οποίου
ανερχόταν σε 370.000€, είναι η δημιουργία οργανω-
μένων θέσεων στάθμευσης στο δημοτικό οικόπεδο
Πασά (επιφάνειας 1.266 τ.μ.), που βρίσκεται επί των
οδών Θεσσαλονίκης, Χρ. Σμύρνης και Μαραθώνος στον
Ταύρο, καθώς και η κυκλοφοριακή βελτίωση της πε-
ριοχής, με προτεραιότητα την ασφαλή πρόσβαση των
πεζών και ΑΜΕΑ στον σταθμό του ΗΣΑΠ «Ελ. Βενιζέλος
– Ταύρος».
Στις εργασίες περιλαμβάνονται η διαμόρφωση των πε-
ζοδρομίων και του οδοστρώματος των οδών Χρ. Σμύρ-
νης και Θεσσαλονίκης.

M

Σ
Ο

o Δήμαρχος της 
Σμύρνης Mustafa tunc
Soyer επισκέφτηκε 
επίσημα τη Νέα Σμύρνη

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΩΝ ΘΕΜΕΛΙΩΝ ΤΗΣ ΓΕΦΥΡΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Για πρώτη φορά στα 90 χρόνια από τη δημιουργία της ο Δήμαρχος της Σμύρνης Mustafa
Tunc Soyer επισκέφτηκε επίσημα τη Νέα Σμύρνη και έγινε δεκτός από τον Δήμαρχο και το
Δημοτικό Συμβούλιο σε μια λιτή τελετή, κατά την οποία του απονεμήθηκαν το μετάλλιο
της πόλης και το νέο Λεύκωμα για τα 90 χρόνια της πόλης.

ΥΠΟΓΡΑΦΗΚΕ Η ΣΥΜΒΑΣΗ 

Νέο ανοιχτό κάλεσμα 
του δήμου Αθηναίων για 
να φιλοτεχνηθούν 50 
ακόμη ΚΑΦΑΟ στο Εμπορικό
Τρίγωνο της Αθήνας

Σε υπαίθριο χώρο 
στάθμευσης και πρασίνου 
θα διαμορφωθεί το 
οικόπεδο Πασά στον Ταύρο 



11Αυτοδιοίκηση
Χ-ΤΥΠΟΣ • 29 Ιουνίου 2019
www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

η διπλή κορδέλα των εγκαινίων
στην είσοδο του πάρκινγκ και
στη Smart plaza έκοψαν ο Σε-
βασμιότατος Μητροπολίτης Κη-

φισίας, Αμαρουσίου και Ωρωπού κ. Κύ-
ριλλος, και ο Δήμαρχος Αμαρουσίου Γιώρ-
γος Πατούλης. Η βραδιά των εγκαινίων
έλαβε χαρακτήρα μιας μεγάλης γιορτής
που ολοκληρώθηκε με τη φαντασμαγο-
ρική συναυλία του δημοφιλούς καλλιτέχνη
Γιώργου Τσαλίκη.
Στην ομιλία του, ο Δήμαρχος Αμαρουσίου
Γιώργος Πατούλης, εξέφρασε τη χαρά
του που παραδίδει στους κατοίκους,
στους εμπόρους και στους επισκέπτες της
πόλης ένα έργο αναγκαίο και αίτημα
ετών, μία πλατεία σημείο αναφοράς
και τοπόσημο για το Μαρούσι και έναν
χώρο στάθμευσης που θα συμβάλει
καθοριστικά στην αντιμετώπιση του κυ-
κλοφοριακού προβλήματος στο κέντρο
της πόλης.
«Παραδίδουμε σήμερα ένα έργο ορόσημο
που αποτελούσε ανάγκη αλλά κι επιθυμία,
για την τοπική μας αγορά και την τοπική
μας κοινωνία εδώ και πάνω από 25 χρό-
νια. Κι αυτήν ακριβώς την ανάγκη και δια-
χρονική επιθυμία, η δική μας Διοίκηση την
έκανε πράξη κόντρα στα εμπόδια που προ-
σπάθησαν να μας βάλουν και στο έργο
αυτό, όπως και σε άλλες παρεμβάσεις
που πραγματοποιήσαμε στο Κέντρο του
Αμαρουσίου τα προηγούμενα χρόνια.
Όμως στο τέλος τα καταφέραμε. Αποδεί-
ξαμε ότι εμείς μπορούμε. Αποδείξαμε ότι
η δυσμενής οικονομική συγκυρία δεν είναι
αξεπέραστο εμπόδιο για να κάνεις έργο,
αλλά ευκαιρία και πρόκληση, για να βρεις
λύσεις, εκεί που όλοι σηκώνουν τα χέρια
ψηλά. Εμείς από την πρώτη μέρα που ανα-
λάβαμε τη Διοίκηση του Δήμου Αμαρου-
σίου, δεν ψάξαμε ούτε δικαιολογίες, ούτε
επικαλεστήκαμε τα τεράστια προβλήμα-
τα που κληρονομήσαμε, για να αποφύ-
γουμε τις ευθύνες. Από τα συσσωρευμέ-
να χρέη και τις υποχρεώσεις που ξεπερ-

νούσαν τα 350 εκατομμύρια ευρώ, σε
μια πολύ δύσκολη χρονική συγκυρία,
στην καρδιά της μεγαλύτερης οικονομικής
κρίσης που έπληξε ποτέ τη χώρα μας με-
ταπολεμικά, δώδεκα χρόνια μετά, με σκλη-
ρή δουλειά και προσπάθεια, έχουμε ανα-
τρέψει την κατάσταση που παραλάβαμε.
Και όχι μόνο αυτό, αλλά πάνω από 130

εκατομμύρια ευρώ από εθνικούς κι ευ-
ρωπαϊκούς πόρους έγιναν έργα σε όλο το
Μαρούσι».

Το χρονικό του έργου
Μιλώντας για το χρονικό του έργου και τη
σύμπραξη δημόσιου και ιδιωτικού τομέα
για την εκτέλεσή του, ο κ. Πατούλης, ανέ-
φερε: “Η ολοκλήρωση και παράδοση του
διπλού αυτού έργου αποτελεί νίκη των δυ-
νάμεων της ευθύνης και της δημιουρ-
γίας. Είναι η νίκη του αποτελέσματος. Εί-
ναι η απόδειξη της ικανότητας κι αποτε-
λεσματικότητάς μας ως Διοίκηση στον
Δήμο Αμαρουσίου. Η κατασκευή του υπό-
γειου πάρκινγκ και της πλατείας δεν ήταν
εύκολη υπόθεση. Χρειάστηκε να ξεπερά-
σουμε πολλά προβλήματα. Καταρχήν
θέλω να γνωρίζετε ότι ήταν ένα πολύ σύν-
θετο έργο από τεχνικής άποψης, το οποίο
εκτελέστηκε για πρώτη φορά, χωρίς να
υπάρχει αντίστοιχη εμπειρία από ανάλο-

γο έργο στο παρελθόν, υπό την επίβλεψη
των τεχνικών μας υπηρεσιών. Έπρεπε να
ληφθούν υπόψη πολλές τεχνικές παρά-
μετροι, αλλά και να δοθούν πειστικές και
τεχνοκρατικές απαντήσεις σε διάφορους
μύθους που άρχισαν να κυκλοφορούν με
αφορμή το έργο. Ακούσαμε ότι αν γίνει
πάρκινγκ θα πέσει ο σταθμός του ΗΣΑΠ.
Δεν έπεσε όπως βλέπετε, ακόμη είναι στη
θέση του. Άλλοι έλεγαν ότι θα βρεθούν
νερά, το έργο θα σταματήσει και θα μεί-
νει μια τρύπα στη μέση της πλατείας.
Από ότι αντιλαμβάνομαι, τρύπα δεν υπάρ-
χει. Άλλοι είπαν ότι η κατασκευή του
πάρκινγκ θα ακυρώσει τη μελλοντική
επέκταση της γραμμής 4 του Μετρό στο
Μαρούσι. Ούτε αυτό θα συμβεί, αν πι-
στέψουμε το σχεδιασμό και τις ανακοι-
νώσεις της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ. Το έργο όπως
όλοι αντιλαμβάνεστε ολοκληρώθηκε και
οι καταστροφολόγοι δεν επιβεβαιώθηκαν.
Χρειάστηκε όλο αυτό το διάστημα να αν-
τιμετωπίσουμε τα δεκάδες γραφειοκρα-
τικά προβλήματα που δημιουργεί η υλο-
ποίηση ενός τέτοιου δύσκολου έργου.
Προβλήματα που οφείλονται στο ξεπε-
ρασμένο θεσμικό πλαίσιο που διέπει το
μοντέλο σύμπραξης δημόσιου και ιδιωτι-
κού τομέα. Όμως ξεπεράσαμε κι αυτά τα
εμπόδια, χάρη στη θετική συνεισφορά των
στελεχών των διοικητικών υπηρεσιών
του Δήμου μας. Από την αρχή του έργου
κληθήκαμε να ξεπεράσουμε την ανευθυ-
νότητα κάποιων λίγων συμπολιτών μας,
που προσπάθησαν καθαρά και μόνο για
ιδεοληπτικούς λόγους, να ματαιώσουν
το έργο προσφεύγοντας στη Δικαιοσύνη.
Τα καταφέραμε. Και τα καταφέραμε για-
τί αντιμετωπίσαμε με τη βοήθεια των
στελεχών της νομικής μας υπηρεσίας
όλες τις προσφυγές σε βάρος του έργου.”

ΠΑΡΑΔΟΘΗΚΕ ΤΟ ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΥΠΟΓΕΙΟ 
ΠΑΡΚΙΝΓΚ 300 ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ Η SMArT PlAzA

ΣΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ  

λΑΜΠΕΡΑ 
ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΓΙΑ ΕΝΑ
ΕΡΓΟ «ΣΤΑΘΜΟ»

Ένα έργο υποδομής «σταθμό»
για το Μαρούσι, το μεγαλύτερο
που έχει παραδοθεί τις τελευταί-
ες δεκαετίες, ένα σύγχρονο υπό-
γειο πάρκινγκ, χωρητικότητας
300 θέσεων με άμεση σύνδεση
με το εμπορικό κέντρο, και μία
«έξυπνη» πλατεία - Smart plaza,
σύγχρονο τοπόσημο της πόλης
και πόλος έλξης για τους νέους
και τους επισκέπτες, παρέδωσε
η Διοίκηση Πατούλη, στους Μα-
ρουσιώτες και στις επόμενες γε-
νιές της πόλης. 

t
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ντικείμενο της συνάντησης ήταν η ενημέρω-
ση για την πορεία του προϋπολογισμού, του
τεχνικού προγράμματος και μιας σειράς υπη-
ρεσιών του Δήμου.

Ειδικότερα, ο δήμαρχος Άρης Βασιλόπουλος ενημέρωσε
ότι η “δημοτική αρχή, συνεπής στις υποχρεώσεις της απέ-
ναντι στους κατοίκους της πόλης, μέχρι τη λήξη της θη-
τείας της θα συνεχίσει να εργάζεται με τις ακόλουθες προ-
τεραιότητες”:
1. Ολοκλήρωση της σύμβασης για τοποθέτηση νέων παι-
δικών χαρών και δημιουργίας ποδηλατόδρομων στο άλ-
σος Νέας Φιλαδέλφειας.
2. Ολοκλήρωση της φυτοτεχνικής ανάπλασης του άλσους
και της απομάκρυνσης των αυθαίρετων κατασκευών που
προβλέπονται στη σύμβαση.
3. Ολοκλήρωση της τοποθέτησης κεντρικά ελεγχόμενου
αρδευτικού συστήματος και φυτοτεχνικής ανάπλασης
πλατειών και κοινόχρηστων χώρων της πόλης.
4. Ολοκλήρωση της σύμβασης για την ανάπλαση των παι-
δικών χαρών στην οδό Πλαστήρα στη Νέα Φιλαδέλφει-
ας και στην πλατεία Χρυσαλίδος στη Νέα Χαλκηδόνα.
5. Ολοκλήρωση της κατασκευής σύγχρονης παιδικής χα-
ράς με πολυόργανο και όργανα ΑμΕΑ στην οδό Ιωνίας στη
Νέα Φιλαδέλφεια.
6. Ολοκλήρωση της ανάπλασης στην Γρηγορίου του Ε και
στο Ηρώο της Νέας Χαλκηδόνας.
7. Εκτέλεση και ολοκλήρωση της σύμβασης για ανακα-
τασκευή πεζοδρομίων που πρόκειται να υπογραφεί τις
επόμενες μέρες.
8. Εκτέλεση και ολοκλήρωση της σύμβασης για ανακα-
τασκευή του ανοιχτού δημοτικού γηπέδου Ζαχαρίας Αλε-
ξάνδρου (Ιωνικός).
9. Εκτέλεση και ολοκλήρωση της σύμβασης για ανακα-
τασκευή των αύλειων χώρων σχολείων.
10. Εκτέλεση της σύμβασης για μονώσεις και ελαι-
οχρωματισμούς των σχολείων.
11. Εκτέλεση της σύμβασης για τοποθέτηση αλεξικέ-
ραυνων στα σχολεία που έχουν κλαπεί.
12. Ολοκλήρωση του διαγωνισμού για προμήθεια ραμ-
πών ΑμΕΑ για τα σχολεία.
13. Ολοκλήρωση της τρέχουσας σύμβασης ασφαλτο-
στρώσεων και ανακατασκευών πεζοδρομίων.
14. Υπογραφή και εκτέλεση της νέας σύμβασης ασφαλ-
τοστρώσεων, κατόπιν της πρόσφατης έγκρισής της
από το ελεγκτικό συνέδριο.
15. Ολοκλήρωση του διεθνούς διαγωνισμού και της υπο-
γραφής σύμβασης για την προμήθεια απορριμματοφό-
ρων, καδοπλυντήριου, σαρώθρου και λοιπού εξοπλισμού
για την αναβάθμιση των υποδομών της υπηρεσίας κα-
θαριότητας. 
16. Ολοκλήρωση του διαγωνισμού και παραλαβή του
απαραίτητου εξοπλισμού για την εκτέλεση του αντα-
ποδοτικού προγράμματος ανακύκλωσης «Benefit as
you save».
17. Άμεση έναρξη της δημοτικής συγκοινωνίας με δύο
γραμμές, μία στη Νέα Φιλαδέλφεια και μία στη Νέα Χαλ-

κηδόνα, βάσει της απόφασης του Δημοτικού συμβουλί-
ου και της έγκρισης του ΟΑΣΑ.
18. Υπογραφή και εκτέλεση της σύμβασης για τοποθέ-
τηση ηχοπετασμάτων κατά μήκος της Εθνικής Οδού στη
Νέα Φιλαδέλφεια και τη Νέα Χαλκηδόνα. Ο διαγωνισμός
έγινε τον Ιούλιο του 2018 και εκκρεμεί η έγκριση της σύμ-
βασης από το Ελέγκτικο Συνέδριο.
19. Παρακολούθηση της υπογραφής της σύμβασης με-
ταξύ Περιφέρειας Αττικής και του αναδόχου για την έναρ-
ξη το αμέσως επόμενο διάστημα του αντιπλημμυρικού
έργου στην Αγία Μαρίνα στη Νέα Φιλαδέλφεια (Σκρα)
20. Ολοκλήρωση προμηθειών για την ομαλή λειτουργία
των βρεφονηπιακών σταθμών και των νηπιαγωγείων της

πόλης στα πλαίσια της δίχρονης υποχρεωτικής προ-
σχολικής αγωγής.
Στη συνέχεια τέθηκαν μια σειρά ερωτημάτων από τους
εκλεγμένους δημοτικούς συμβούλους του κ. Βούρου για
διάφορα θέματα του Δήμου (ταμειακά διαθέσιμα, απο-
θεματικό, Πέταλο Νησίδας, ΜΑΒΑ, αμαξοστάσιο, κλπ) τα
οποία απαντήθηκαν αναλυτικά. 
Τέλος, στη συνάντηση υπήρξε η απόλυτη διαβεβαίωση
από την πλευρά της δημοτικής αρχής ότι έχουν ψηφιστεί
και δρομολογηθεί όλες οι απαραίτητες υπηρεσίες προ-
κειμένου να μην υπάρξει κανένα απολύτως πρόβλημα σε
οποιοδήποτε τομέα ευθύνης του Δήμου από την 1η Σε-
πτεμβρίου.

Την προηγούμενη εβδομάδα πραγματοποι-
ήθηκε στο ΠΠΙΕΔ συνάντηση μεταξύ της 
δημοτικής αρχής με επικεφαλής το δήμαρχο
Άρη Βασιλόπουλο και του επιτυχόντος συν-
δυασμού του Γιάννη Βούρου, που πρόκειται
να αναλάβει καθήκοντα από 1η Σεπτεμβρίου. 

Α

ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΡΗ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕ ΤΟ ΓΙΑΝΝΗ ΒΟΥΡΟ

Τα έργα που 
θα γίνουν στον δήμο
Ν. Φιλαδέλφειας – 
Ν. Χαλκηδόνας τη 
μεταβατική περίοδο
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τρατηγικοί στόχοι του προγράμ-
ματος ήταν η πρόληψη και προ-
αγωγή της υγείας, η μείωση των
ανισοτήτων στην υγεία και η βελ-

τίωση της πρωτοβουλίας και της συμμε-
τοχικής διακυβέρνησης για την υγεία.
Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου κ. Γιώργος Πα-
τούλης με την ευκαιρία αυτή δήλωσε: «Η
αξιολόγηση και πιστοποίησή μας από τον
Παγκόσμιο Οργανισμό Υγείας  αποτελεί

τιμή για το Δήμο μας, έμπρακτη απόδειξη
του υψηλού επιπέδου των παρεχόμενων
υπηρεσιών και αναγνώριση των προ-
σπαθειών μας στην κατεύθυνση της βελ-
τίωσης της ποιότητας ζωής των συμπο-
λιτών μας.        
Η Τοπική Αυτοδιοίκηση μπορεί να συμ-
βάλει με καινοτόμα προγράμματα στην
καλύτερη υγεία των πολιτών, στην ευη-
μερία και στη βιώσιμη ανάπτυξη των το-

πικών κοινωνιών μας.»      
Μια καινούργια φάση του Ευρωπαϊκού
Δικτύου Υγιών Πόλεων του Π.Ο.Υ.  ανα-
μένεται να ξεκινήσει για το Δήμο Αμα-
ρουσίου.
Για την επαναπιστοποίηση και την έντα-
ξή του στην 7η φάση του προγράμματος
2019-2024, οι αρμόδιες υπηρεσίες το πα-
ρόν χρονικό διάστημα προχωρούν όλες τις
απαραίτητες ενέργειες. 
Στόχος του προγράμματος 2019 -2024 του
Ευρωπαϊκού Δικτύου Υγιών Πόλεων του
Π.Ο.Υ. είναι η επίτευξη συγκεκριμένων
στόχων για την περαιτέρω εξασφάλιση της
υγείας και της ευημερίας των κατοίκων,
που μπορούν να οδηγήσουν στην αστική
ανάπτυξη με βιώσιμο τρόπο.       

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΥΧΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΟΥ ΣΤΗΝ 6η ΦΑΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2014-2018 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑϊΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΓΙΩΝ ΠΟΛΕΩΝ ΤΟΥ Π.Ο.Υ.

ΝΕΑ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΝΕΜΗΘΗΚΕ 
ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΠΟ 
ΤΟΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΥΓΕΙΑΣ
Το πιστοποιητικό επιτυχούς συμμετοχής στη 6η Φάση του προγράμ-
ματος 2014-2018 του Ευρωπαϊκού Δικτύου Υγιών Πόλεων  απονεμή-
θηκε στο Δήμο Αμαρουσίου από τον Παγκόσμιο Οργανισμό Υγείας για
τη δέσμευση και τη συνεισφορά του, ως προς τους στόχους, τη μεθο-
δολογία και τις αρχές του Π.Ο.Υ. και της Ατζέντας «ΥΓΕΙΑ 2020».

Σ
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Κύριε Ρουσόπουλε, θα ήθελα να ξεκινήσουμε
με ένα διπλό ερώτημα. Κατά πόσο η επιστρο-
φή σας ως υποψήφιος Βουλευτής της Νέας Δη-
μοκρατίας στο Βόρειο Τομέα Αθηνών, απο-
τελεί και μία ηθική δικαίωση για εσάς και επί-
σης ποιοι ήταν οι λόγοι να είστε υποψήφιος;

Είναι σίγουρα η ολοκλήρωση μιας ηθικής δικαίωσης.
Βλέπετε, οι συκοφαντίες και οι άδικες κατηγορίες
φτιάχνουν πρωτοσέλιδα και κεντρικά θέματα, πόσο
μάλιστα όταν αυτό γίνεται ενορχηστρωμένα, ενώ η
αποκατάσταση της αλήθειας συνήθως περιορίζεται
σε μονόστηλα. Ακόμη και σήμερα, στοιχηματίζω
ότι πολλοί άνθρωποι δεν γνωρίζουν πως έχω δι-
καιωθεί για τις συκοφαντίες αυτές, και μάλιστα επα-
νειλημμένα και με την ψήφο βουλευτών των πολι-
τικών δυνάμεων εκείνων που είχαν ποντάρει σ’ αυτή
την ιστορία. 
Όμως, μολονότι είναι σημαντικό κυρίως για την οι-
κογένεια μου και τα παιδιά μου το να διώξω οριστι-
κά κάθε σκιά λάσπης, ο λόγος που είμαι υποψήφιος
στις εθνικές εκλογές είναι άλλος. Σ’ αυτή τη μεγάλη
προσπάθεια που θα ξεκινήσει από την επομένη των
εκλογών με επικεφαλής τον Κυριάκο Μητσοτάκη για
την ανάταξη της χώρας μετά από πέντε χρόνια ανεύ-
θυνης και αναποτελεσματικής διακυβέρνησης, όλοι
όσοι συμμεριζόμαστε την επιτακτικότητα της συγ-
κυρίας οφείλουμε να συστρατευθούμε και να ενώ-
σουμε δυνάμεις. Δίνω λοιπόν το παρών, καταπώς η
συνείδησή μου επιβάλλει. 

Με βάση τις επαφές σας με τους πολίτες των
δήμων της Βόρειας Αθήνας αλλά και από τις
δικές σας εκτιμήσεις, ποια θα λέγατε ότι είναι
τα σημαντικότερα προβλήματα που αντιμε-
τωπίζει η περιοχή;

Πρώτα απ’ όλα η ανεργία και η υποαπασχόληση. Προ-
ϋπόθεση για κάθε αισιόδοξη σκέψη για το μέλλον εί-
ναι η δημιουργία νέων και καλά αμειβόμενων θέσε-
ων εργασίας. Και για να συμβεί αυτό χρειάζεται η μεί-
ωση του βάρους της φορολογίας και των εισφορών,
η ενθάρρυνση της επιχειρηματικής δράσης, η δρα-
στική καταπολέμηση της γραφειοκρατίας. Χρειάζε-
ται λοιπόν μια ριζικά διαφορετική πολιτική, στην
οποία η μικρομεσαία επιχείρηση, οι ελεύθεροι επαγ-
γελματίες, ο ιδιωτικός τομέας, οι πυλώνες της τοπι-
κής οικονομίας της Βόρειας Αθήνας πρέπει να βρεθούν
ξανά στο προσκήνιο. Το συντριπτικά μάλιστα μεγα-
λύτερο μέρος των πληγών της κρίσης θα επουλωθεί

αν η οικονομία μας ξαναρχίσει να παράγει πραγμα-
τικές δουλειές. Όπως επίσης, μεγαλύτερη ανάπτυξη
σημαίνει περισσότερες δυνατότητες στοχευμένης
και αποτελεσματικής αρωγής στους πιο ευάλωτους
συμπολίτες μας.
Δεύτερον, η ασφάλεια και η αποκατάσταση της νο-
μιμότητας. Οι νόμοι πρέπει να ξαναρχίσουν να τη-
ρούνται στις πόλεις και τις γειτονιές μας. Καμία
ανοχή λοιπόν στην παραβατικότητα, όποιον μανδύα
κι αν αυτή φορά.
Τρίτον, τα προβλήματα στα σχολεία, τις δομές υγεί-
ας, τα σημεία επαφής πολίτη και κράτους. Κι εδώ, η
σταθερή θέση της Νέας Δημοκρατίας και του Κυ-
ριάκου Μητσοτάκη είναι ξεκάθαρη: η κρατική μηχανή
δεν υπάρχει για να αναπαράγεται, αλλά για να υπη-
ρετεί τον πολίτη με ποιότητα και αξιοπρέπεια. 
Και στους τρεις αυτούς πυλώνες λοιπόν μπορούμε να
πετύχουμε πολλά και σημαντικά.

Σε κεντρικό επίπεδο, αν είναι η Νέα Δημο-
κρατία η επόμενη κυβέρνηση, που θα πρέπει
να ρίξει το βάρος της;

Στην ουσιαστική μείωση του βάρους της φορολογίας
και των εισφορών που επωμίζονται σήμερα νοικο-
κυριά και επιχειρήσεις, στη δημιουργία πολλών,
πραγματικών και καλά αμειβόμενων θέσεων εργασίας
ώστε να αναστραφεί το θλιβερό κύμα εξόδου των
νέων ανθρώπων από την πατρίδα μας, στην αποκα-
τάσταση της ασφάλειας και της νομιμότητας παντού,
στην στήριξη της οικογένειας, της μεσαίας τάξης και
όσων έχουν μεγαλύτερη ανάγκη, στην ποιοτική ανα-
βάθμιση παιδείας και υγείας, στη δημιουργία ενός
κράτους λειτουργικού και αποτελεσματικού που θα
στέκει δίπλα στον πολίτη και δεν θα τον καταδυνα-
στεύει.
Υπάρχει όμως και κάτι άλλο, ακόμη βαθύτερο: Η απο-
κατάσταση της εμπιστοσύνης προς τους θεσμούς που
είναι η προϋπόθεση για την αποτελεσματική αντι-
μετώπιση των φωνών των άκρων και του λαϊκισμού
που γιγαντώθηκαν στα χρόνια της κρίσης. Και για να
συμβεί αυτό χρειάζεται μια πολιτική ειλικρίνειας προς
τον πολίτη, σοβαρότητας στη διαχείριση της κοινής
υπόθεσης, και ιδίως των εθνικών μας ζητημάτων και
παραγωγής θετικών αποτελεσμάτων με χειροπιαστό
αντίκτυπο στην καθημερινότητα των ανθρώπων
και των νοικοκυριών.

Ποια πιστεύετε - συνοπτικά - ότι ήταν τα με-
γαλύτερα λάθη της απερχόμενης κυβέρνησης;

Η κυβέρνηση του ΣΥΡΙΖΑ είπε ψέματα στους Έλλη-
νες τόσο προεκλογικά, όσο και καθ’ όλο το διάστη-
μα που διαχειρίστηκε την εξουσία. Επέδειξε επιπο-
λαιότητα όχι μόνο στα ζητήματα εσωτερικής πολι-

Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΤΟΥ ΣΥΡΙΖΑ
ΕΙΠΕ ΨΕΜΑΤΑ ΣΤΟΥΣ 
ΕΛΛΗΝΕΣ ΤΟΣΟ 
ΠΡΟΕΚΛΟΓΙΚΑ, ΟΣΟ ΚΑΙ 
ΚΑΘ’ ΟΛΟ ΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΚΕ ΤΗΝ ΕξΟΥΣΙΑ

ς την ολοκλήρωση μιας ηθικής δικαίω-
σης χαρακτηρίζει την επιστροφή του
ως υποψήφιος Βουλευτής της Νέας Δη-
μοκρατίας στο Βόρειο Τομέα Αθηνών,

ο κ. Θεόδωρος Ρουσόπουλος, στη συνέντευξη μας
παραχώρησε. Παράλληλα, ξεκαθαρίζει πως ο
λόγος που είναι υποψήφιος είναι άλλος.
Ενώ, ο έμπειρος πολιτικός αναφέρεται στα ση-
μαντικότερα προβλήματα που απασχολούν τους
πολίτες της περιοχής που είναι υποψήφιος και
απαντάει στο που θα πρέπει να ρίξει το βάρος η
νέα κυβέρνηση και στο ποια ήταν τα μεγαλύτερα
λάθη της απερχόμενης κυβέρνησης.   

ώΠροστασία πρώτης 
κατοικίας: Ανοίγει την 1η
Ιουλίου η πλατφόρμα

πλατφόρμα θα παραμείνει ανοιχτή για
ένα εξάμηνο, μέχρι το τέλος του 2019, και
αναμένεται να δεχθεί περίπου 180.000 αι-
τήματα από κόκκινους δανειολήπτες, εκ

των οποίων οι 50.000 αφορούν μικρά επιχειρη-
ματικά και επαγγελματικά δάνεια με εγγύηση την
πρώτη κατοικία.

Οι μόνες κατοικίες με προστασία από πλειστη-
ριασμούς θα είναι όσες βρίσκονται κάτω από την
ομπρέλα του παλαιού και του νέου πλαισίου για
τα κόκκινα δάνεια. Όλοι οι υπόλοιποι οφειλέτες,
εάν δεν τα βρουν με την τράπεζα, θα δουν την πρώ-
τη κατοικία τους να βγαίνει σε πλειστηριασμό.
Η ειδική πλατφόρμα θα είναι συνδεδεμένη με όλες
τις αρμόδιες υπηρεσίες (ΔΟΥ, ΕΦΚΑ και τράπεζες)
και θα μπορεί να διασταυρώνει το πλήθος των δι-
καιολογητικών προκειμένου να εγκρίνει ή να
απορρίπτει τις αιτήσεις των δανειοληπτών.
Η αίτηση για την υπαγωγή στη διαδικασία ρύθ-
μισης οφειλών υποβάλλεται ηλεκτρονικά, μέσω
της ιστοσελίδας της Ειδικής Γραμματείας Διαχεί-
ρισης Ιδιωτικού χρέους www. keyd.gov.gr, με την
επιλογή του συνδέσμου Ηλεκτρονική Πλατφόρμα
Προστασίας Κύριας Κατοικίας. Η πρόσβαση θα γί-
νεται με τους κωδικούς του Taxisnet (όνομα χρή-
στη και κωδικός πρόσβασης).
Με την υποβολή της αίτησης, αυτή διαβιβάζεται
ηλεκτρονικά στις εμπλεκόμενες τράπεζες, οι
οποίες υποχρεούνται να παρέχουν μια πρόταση
ρύθμισης.
Στην περίπτωση που η διαδικασία μέσω της
πλατφόρμας δεν οδηγήσει σε συμφωνία ανα-
διάρθρωσης της κόκκινης οφειλής, τότε ο δανει-
ολήπτης μπορεί να καταθέσει αίτημα αναδιάρ-
θρωσης ενώπιον του αρμόδιου ειρηνοδικείου.

H
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τικής, όπως για παράδειγμα στην παιδεία όπου αντιμετώπισε τα παιδιά ως πει-
ραματόζωα παρωχημένων ιδεοληψιών, αλλά και στα εθνικά θέματα τα οποία
υπέταξε σε μικροκομματικές σκοπιμότητες, επιδιώκοντας μάλιστα απολύτως
συνειδητά τον διχασμό των Ελλήνων. Υποσχέθηκε μια νέα προοπτική, και αντί
να ανακουφίσει τα βάρη της κρίσης, φόρτωσε στις πλάτες των πολιτών νέα
μνημόνια. Υπήρξε μια κυβέρνηση ιδεοληπτική, αλαζονική, αναποτελεσμα-
τική. Κι αυτό και η πολιτική της καταδίκη θα είναι ηχηρή και αδιαμφι-
σβήτητη.

Υπάρχουν θεωρείτε τομείς, στους οποίους ο κ. Μητσοτάκης θα
μπορούσε να αξιοποιήσει καλύτερα τις δυνατότητές σας και αν
ναι ποιοι είναι αυτοί;

Ευχαριστώ για το ενδιαφέρον αλλά δεν απαντώ σε τέτοιες ερωτήσεις.
Προνομία του πρωθυπουργού είναι η ανάθεση χαρτοφυλακίων και έρ-
γου σε υπουργούς και βουλευτές. Στόχος μου είναι η εκλογή μου στην
τιμητική θέση του ενός εκ των τριακοσίων της Κοινοβουλευτικής μας
Δημοκρατίας.

Αν σας ζητάγαμε να ορίσετε το διακύβευμα των εκλογών
της 7ης Ιουλίου 2019, ποιο θα λέγατε ότι είναι αυτό;

Η αποκατάσταση της αισιοδοξίας, της αυτοπεποίθησης και της
υπερηφάνειας των Ελλήνων. Η αποκατάσταση της ειλικρίνει-
ας, της σοβαρότητας και της αποτελεσματικότητας στην πο-
λιτική. Η επούλωση των πληγών της κρίσης και η δημιουργία
μιας νέας προοπτικής για κάθε Ελληνίδα και κάθε Έλληνα. Να
εγκαταλείψουμε οριστικά νοοτροπίες και πρακτικές που μας
κρατούν πίσω και χαμηλά. Να σηκώσουμε την Ελλάδα ψη-
λότερα, εκεί όπου της αξίζει. 

ΘΕΟΔώΡΟΣ ΡΟΥΣΟΠΟΥλΟΣ

Σ’ αυτή τη μεγάλη προσπάθεια που θα ξεκινήσει από την επομένη των 
εκλογών με επικεφαλής τον Κυριάκο Μητσοτάκη για την ανάταξη της
χώρας μετά από πέντε χρόνια ανεύθυνης και αναποτελεσματικής
διακυβέρνησης, όλοι όσοι συμμεριζόμαστε την επιτακτικότητα της 
συγκυρίας οφείλουμε να συστρατευθούμε και να ενώσουμε δυνάμεις.“

“Χρειάζεται 
μια πολιτική 
ειλικρίνειας 
προς τον πολίτη”
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αράγοντες του οικονομικού επι-
τελείου τονίζουν ότι με αυτές τις
ρυθμίσεις μπαίνουν οι βάσεις
για αποκλιμάκωση του ιδιωτι-
κού χρέους στη χώρα μας, που

φτάνει τα 150 δισ. ευρώ.
Είναι χαρακτηριστικό ότι περίπου 4 εκα-
τομμύρια Έλληνες οφείλουν:

•  104 δισ. ευρώ στην εφορία,
•  34,7 δισ. ευρώ στα ταμεία,
•   3 δισ. στον ΟΤΑ και
•  11 δισ ευρώ στις Τράπεζες.

Στην ουσία δηλαδή, όλοι οι οφειλέτες έχουν
μια πρώτης τάξεως ευκαιρία να σώσουν

την περιουσία τους και να κάνουν μια νέα
αρχή, απαλλαγμένη από τα λάθη του πα-
ρελθόντος.
Οι ηλεκτρονικές πλατφόρμες που άνοιξαν,
επιβεβαιώνουν το ενδιαφέρον των οφει-
λετών και η εκτίμηση που κυριαρχεί είναι
ότι έως το τέλος Ιουνίου τα δεδομένα στην
οικονομία θα είναι τελείως διαφορετικά.
Στη ρύθμιση για την εφορία, το σύνολο των
120 δόσεων μπορούν να μπουν όσοι έχουν
εισοδήματα έως και 10.000 ευρώ, ενώ για
τους υπόλοιπους οι δόσεις θα μειώνονται
όσο αυξάνεται το εισόδημα.
Η ρύθμιση για ταμεία θα είναι ανοιχτή για

όλους χωρίς εισοδηματικά και περιουσια-
κά κριτήρια, ενώ η αντίστοιχη για τους ΟΤΑ
επιτρέπει εξόφληση οφειλών μέχρι και σε
100 δόσεις.
Όσον αφορά το νέο νόμο Κατσέλη, έχει ως
στόχο να ρυθμιστούν δάνεια που έχουν
κοκκινήσει και είναι συνολικού ύψους 11
δισ. ευρώ.

Νέα δεδομένα διαμορφώνουν
οι 120 δόσεις και ο νέος 
νόμοςΚατσέλη που δίνουν τη
δυνατότητα για ρύθμιση ή
σβήσιμο χρεών σε εφορία, 
ταμεία, οργανισμούς τοπικής
αυτοδιοίκησης και τράπεζες.

Π
ΤΙ ΝΑ ΚΑΝΕΤΕ 
ΕΑΝ ΧΡώΣΤΑΤΕ 
ΣΕ ΔΗΜΟΥΣ

ΕΧΕΙΣ ΧΡΕΗ;
ΕΤΣΙ ΤΑ ΣΒΗΝΕΙΣ

ΟΔΗΓΟΣ ΓΙΑ ΡΥΘΜΙΣΗ ΟΦΕΙλώΝ
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Χρέη στην εφορία
Ο αριθμός των δόσεων για χρέη στην εφορία
φτάνει έως και τις 120, με ελάχιστο αριθμό
δόσεων τις 18, υπό τον περιορισμό της ελά-
χιστης μηνιαίας δόσης των 30 ευρώ.
Με τις νέες ρυθμίσεις που ψηφίστηκαν
από τη Βουλή όσοι έχουν:

•  εισόδημα έως 10.000 ευρώ, έχουν δυ-
νατότητα ρύθμισης σε έως 120 δόσεις με
περιορισμό την ελαχίστη των 30 ευρώ,
• εισόδημα άνω των 10.000 ευρώ έχουν
δόσεις που μπορούν να φτάσουν και πά-
λι έως τις 120.

Για τα εισοδήματα αυτά, εφαρμόζεται προ-
οδευτικός συντελεστής, για να προσδιορι-
στεί η δυνατότητα αποπληρωμής του κάθε
οφειλέτη και ο αριθμός των δόσεων, σε συ-
νάρτηση με το χρέος του.
Επίσης, προβλέπεται:

•  μείωση των συντελεστών ανάλογα
με τον αριθμό των τέκνων, ενώ με την
υπαγωγή στη ρύθμιση, μειώνονται οι
προσαυξήσεις των οφειλών σε ποσο-
στό 10%,
•  μείωση προσαυξήσεων και τόκων έως
90%,, εφόσον ο οφειλέτης επιλέξει μι-
κρότερο αριθμό δόσεων από αυτό που
του προτείνεται από την φορολογική δι-
οίκηση,
• απαλλαγή προσαυξήσεων σε ποσοστό
100%, με εφάπαξ καταβολή.

Εάν ο οφειλέτης επιλέξει σε οποιοδήποτε

στάδιο της ρύθμισης την εφάπαξ εξόφλη-
ση ή τη μείωση του αριθμού των υπολει-
πόμενων δόσεων, θα προβλέπεται ανάλο-
γη απαλλαγή από τις προσαυξήσεις και
τους τόκους.
Με την υπαγωγή στη ρύθμιση, θα ανα-
στέλλεται η εκτέλεση της ποινής για χρέη
προς το Δημόσιο, η λήψη δηλαδή όλων των
αναγκαστικών μέτρων (κατασχέσεις /
πλειστηριασμοί) και θα χορηγείται φορο-
λογική ενημερότητα.
Σε όσους έχει επιβληθεί κατάσχεση τραπε-
ζικών λογαριασμών, η υπαγωγή στη νέα
ρύθμιση θα είναι δυνατή, καθώς δίνεται
δυνατότητα εξυπηρέτησης της ρύθμισης
από το δεσμευμένο λογαριασμό.
Η ρύθμιση χάνεται αν δεν καταβληθούν
δύο συνεχόμενες δόσεις ή στην περίπτω-
ση που καθυστερήσει η καταβολή των δύο
τελευταίων δόσεων.
Κάτι ανάλογο γίνεται εάν:

•  δεν υποβληθούν οι προβλεπόμενες δη-
λώσεις εισοδήματος και Φ.Π.Α. σε όλη τη
διάρκεια της ρύθμισης εντός τριών μη-
νών από την παρέλευση της προθεσμίας
υποβολής τους,
•   κατά τη διάρκειά της δεν εξοφληθούν ή
τακτοποιηθούν κατά νόμιμο τρόπο εν-
τός 2μήνου από τη λήξη προθεσμίας κα-
ταβολής τους οι οφειλές που θα γεννη-
θούν μετά την υπαγωγή στη ρύθμιση,
• δεν τακτοποιηθούν οι οφειλές που
έχουν γεννηθεί από την αρχή του
έτους εντός 2μήνου από την υπαγωγή
στη ρύθμιση.

Αν η ρύθμιση χαθεί, τότε ο οφειλέτης υπο-
χρεούται σε άμεση καταβολή του υπολοί-
που της οφειλής, με όλες τις προβλεπόμε-
νες προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης
καταβολής.

Παραδείγματα
Η ρύθμιση για οφειλέτη με εισόδημα 10.000
ευρώ και οφειλή 3.600 ευρώ, η ρύθμιση γί-

νεται σε 120 δόσεις των 30 ευρώ.
Για οφειλέτη με εισόδημα 13.000  ευρώ
και συνολική οφειλή 3.000  ευρώ, η ρύθ-
μιση γίνεται ως εξής:
Έως τα 10.000 €, ο συντελεστής είναι 0,
για τις  επόμενες 3.000 € Χ 4% = 120 €
(ετήσια ικανότητα αποπληρωμής).
Η μηνιαία ικανότητα είναι 120 / 12 = 10
€. Λόγω της ελάχιστης καταβολής 30 €
ανά μήνα, προκύπτει αριθμός δόσεων
3.000 € / 30 = 100. Άρα, η ρύθμιση ορί-
ζεται στις 100 δόσεις.
Για οφειλέτη με εισόδημα 21.000  ευρώ
και συνολική οφειλή 30.000 ευρώ η ρύθ-
μιση γίνεται ως εξής:
Έως τα 10.000 €, ο συντελεστής είναι
0.Για τις επόμενες επιπλέον 5.000 € Χ
4% = 200 € Για τις επόμενες επιπλέον
5.000 € Χ 6% = 300 €. Για τις τελευταίες
επιπλέον 1.000 € Χ 8% = 80 €.Το σύνολο
ετήσιας ικανότητας αποπληρωμής είναι
580 €. Η μηνιαία ικανότητα είναι 580 /
12 = 48,33 €. Ο αριθμός δόσεων των δό-
σεων που προκύπτει είναι 30.000 € /
48,33 = 620. Άρα, η ρύθμιση είναι στο
μέγιστο δυνατό αριθμό, στις 120 δόσεις.

Οφειλές σε ταμεία
Σύμφωνα με την ηγεσία του υπουργεί-
ου Εργασίας, με τη ρύθμιση για τις 120
δόσεις δίνεται η δυνατότητα ρύθμισης
προκειμένου να απαλλαγούν από τα βά-
ρη και τα χρέη του παρελθόντος.
Η ρύθμιση για ταμεία είναι ανοιχτή για
όλους χωρίς εισοδηματικά και περιου-
σιακά κριτήρια και θα έχει δύο ιδιαιτε-
ρότητες που είναι οι εξής:

• όσοι το επιθυμούν επαναϋπολογί-
ζουν την οφειλή τους με βάση την κα-
τώτερη μηνιαία εισφορά του ν. Κα-
τρούγκαλου επιτυγχάνοντας μέχρι
και 65% του «κεφαλαίου» της οφει-
λής του,
•   όσοι είναι συνεπείς μπορούν να πε-
τύχουν μείωση των προσαυξήσεων
έως και 85%.
•   Όσοι επιλέξουν τον επαναϋπολογι-
σμό μπορούν να πετύχουν την μείωση
της συνολικής οφειλής τους ως 69,9%.

Όσον αφορά στις αιτήσεις για την υπα-
γωγή στη ρύθμιση θα γίνονται έως το
τέλος Σεπτεμβρίου, καθώς το ενδιαφέ-
ρον είναι τεράστιο.

Παραδείγματα
Ας υποθέσουμε ότι έχουμε έναν οφειλέ-
τη πρώην ΟΑΕΕ που χρωστάει το ποσό
των 64.800 ευρώ.
Μετά τη ρύθμιση, με κούρεμα προσαυ-
ξήσεων κατά 85% & επανυπολογισμό
της βασικής οφειλής, θα χρωστάει
18.041 ευρώ, θα έχει δηλαδή μείωση της
τάξης 46.759 ευρώ ή 72,2%.
Ας υποθέσουμε άλλος οφειλέτης πρώην
ΟΑΕΕ χρωστάει 52.040 ευρώ.
Μετά τη ρύθμιση που θα γίνει, με κούρε-
μα προσαυξήσεων κατά  85%  και επα-
νυπολογισμό της βασικής οφειλής θα
χρωστάει 15.910 ευρώ και θα έχει μεί-
ωση της τάξης των 36.130 ευρώ ή 69,4%

Οφειλές σε δάνεια
Νέα δεδομένα επιχειρεί να διαμορφώσει
και ο νέος νόμος για την προστασία της
πρώτης κατοικίας που αφορά περίπου
150.000 δανειολήπτες.
Με βάση τις νέες ρυθμίσεις, η αντικειμε-
νική αξία του ακινήτου δεν θα πρέπει να
υπερβαίνει τα 175.000 ευρώ για τα επι-
χειρηματικά δάνεια και τα 250.000 ευ-
ρώ για τους υπόλοιπους δανειολήπτες.
Ως προς το οικογενειακό εισόδημα θα
πρέπει να είναι έως 12.500 ευρώ για τον
άγαμο και θα προσαυξάνεται κατά 8.500
ευρώ για τη σύζυγο και κατά 5.000 ευ-
ρώ για κάθε παιδί, έως τα τρία παιδιά.
Επίσης:

•   θα κουρεύονται οφειλές που ξεπερ-
νούν το 120% της αξίας της πρώτης
κατοικίας, ενώ το υπόλοιπο ποσό θα
καταβάλλεται σε δόσεις με τόκο Euri-
bor τριμήνου σε 2%,
•    οι συνολικές καταθέσεις της οικο-
γένειας δεν θα πρέπει να ξεπερνούν τα
15.000 ευρώ,
• η υπόλοιπη περιουσία, κινητή και
ακίνητη, δεν θα πρέπει να υπερβαί-
νει τα 80.000 ευρώ για όσους έχουν
ληξιπρόθεσμη οφειλή άνω των
20.000 ευρώ,
•  η ανεξόφλητη οφειλή μαζί με τους
τόκους θα πρέπει να ανέρχεται έως το
ποσό των 130.000 ευρώ,
•   η μη καταβολή τριών δόσεων θα
οδηγεί σε έκπτωση από τη ρύθμιση,
•  δεν ρυθμίζονται οφειλές που έχουν
την εγγύηση του Δημοσίου, όπως και
όσες έχουν ήδη ρυθμιστεί ή είναι εκ-
κρεμείς,
•  στο νέο πλαίσιο θα εντάσσονται
χρέη έως και τις 31/12/2018

Με την ένταξη στη ρύθμιση σταματά κά-
θε διαδικασία πλειστηριασμού του οφει-
λέτη, ενώ δεν θα εντάσσονται στον νέο
νόμο όσοι έχουν απορριφθεί από το νό-
μο Κατσέλη με την αιτιολογία του δόλου.
Ο νέος νόμος αναμένεται να τεθεί σε ισχύ
μέχρι και το τέλος Ιουνίου όταν θα ανοί-
ξει η ηλεκτρονική πλατφόρμα για την
υποβολή αιτήσεων και θα κλείσει ορι-
στικά στις 31/12/2019.

ΠΟΙΟΙ ΚΕΡΔΙΖΟΥΝ
ΚΟΥΡΕΜΑ ΚΑΙ 
ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΧΡΕώΝ

ΠΟΙΟΙ, ΠώΣ 
ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 
ΣΤΟ ΝΕΟ ΝΟΜΟ 
ΚΑΤΣΕλΗ

Οφειλές σε ΟΤΑ
Η ρύθμιση για τις οφειλές προς τους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης
(ΟΤΑ) δίνει τη δυνατότητα στους πολίτες να εξοφλήσουν τα χρέη σε έως και
100 δόσεις.
Οι οφειλές μπορούν να ρυθμίζονται  και να καταβάλλονται με απαλλαγή από
προσαυξήσεις και τόκους εκπρόθεσμης καταβολής και πρόστιμα λόγω εκ-
πρόθεσμης υποβολής ή μη υποβολής ή ανακριβούς δήλωσης ή λόγω μη κα-
ταβολής τέλους ως ακολούθως.
•Εφάπαξ με απαλλαγή κατά ποσοστό εκατό τοις εκατό (100%).
•Από δύο (2) έως και είκοσι (24) μηνιαίες δόσεις με απαλλαγή κατά ποσο-
στό ογδόντα τοις εκατό (80%)
•Από είκοσι πέντε (25) έως και σαράντα οκτώ (48) μηνιαίες δόσεις, με απαλ-
λαγή κατά ποσοστό εβδομήντα τοις εκατό (70%)
•Από σαράντα εννέα (49) έως και εβδομήντα δύο (72) μηνιαίες δόσεις, με
απαλλαγή κατά ποσοστό εξήντα τοις εκατό (60%).
•Από εβδομήντα τρείς (73) έως και εκατό (100) μηνιαίες δόσεις, με απαλλαγή
κατά ποσοστό πενήντα τοις εκατό (50%).
Κάθε δόση πλην της τελευταίας δεν μπορεί να είναι μικρότερη των είκοσι ευ-
ρώ, ενώ καθυστέρηση καταβολής οδηγεί σε μηνιαία προσαύξηση 5% επί του
ποσού της δόσης από την επόμενη ημέρα που όφειλε να καταβληθεί.
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Παρουσία πλήθους 
πιστών γιορτάστηκε το
Γενέθλιο του Αγίου
Ιωάννη του Προδρόμου

ΣΤΟ ΟΜΩΝΥΜΟ ΠΑΡΕΚΚΛΗΣΙΟ
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΚΑΤ

ταθερά στηρίζουν με την προτίμησή τους οι κα-
ταναλωτές τις αγροτικές δράσεις του Δήμου
Αμαρουσίου, επωφελούμενοι ποιότητας εγχώ-
ριων αγροτικών προϊόντων σε προσιτές τιμές.

Και σε αυτήν την 46η Δράση Διάθεσης Αγροτικών
Προϊόντων, εκατοντάδες ήταν οι πολίτες που πραγμα-
τοποίησαν τις αγορές τους, όπου είχαν την ευκαιρία να
επιλέξουν ανάμεσα σε 200 διαφορετικά προϊόντα από
45 παραγωγούς απ’ όλη την Ελλάδα, που έχουν επιλε-
γεί βάσει σχετικών ελέγχων και πιστοποιήσεων. 
Για πληροφορίες και ερωτήσεις σχετικά με τα προϊόν-
τα, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καλούν από Δευτέ-

ρα - Παρασκευή από 9 π.μ. έως 3 μ.μ. στα τηλ.
2132038349, 336, 080 και κατά το Σαββατοκύριακο στα
τηλ. 2132038000, 001. 

Για απευθείας ενημέρωση σχετικά με τις μελλοντικές
δράσεις διάθεσης εγχώριων αγροτικών προϊόντων από
τον Δήμο Αμαρουσίου, οι ενδιαφερόμενοι παρακα-
λούνται να αποστείλουν μήνυμα στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση agrotika@maroussi.gr για να ενταχθούν στη λί-
στα των παραληπτών ηλεκτρονικής αλληλογραφίας.
Η επόμενη προγραμματισμένη δράση είναι την
Κυριακή 8 Σεπτεμβρίου 2019. 

ε λαμπρότητα γιορτάστηκε, χοροστα-
τούντος του Πανοσιολογιώτατου Αρχι-
μανδρίτη π. Νικάνορα  και παρουσία

πλήθους πιστών, το Γενέθλιο του Αγίου Ιωάννη του
Προδρόμου στο ομώνυμο παρεκκλήσιο στην πε-
ριοχή του ΚΑΤ.
Στον πανηγυρικό εσπερινό και στη λιτάνευση της
Ιερής Εικόνας με τη συνοδεία της Φιλαρμονικής Ορ-
χήστρας του Δήμου Αμαρουσίου παρέστησαν εκ
μέρους του Δημάρχου κου Γιώργου Πατούλη, ο Αν-
τιδήμαρχος κ. Κωνσταντίνος Αντωνόπουλος, η
υπεύθυνη Δημοσίων Σχέσεων κα Ρένα Χαλιώτη και
ο Πρόεδρος του ΟΚΟΙΠΑΔΑ κ.Πέτρος Κόνιαρης.   
Στο κήρυγμα του ο π. Νικάνωρ δίνοντας τις πα-
τρικές ευχές του στους παριστάμενους, αναφέρ-
θηκε σε άγνωστες πτυχές από τη γέννηση και τη
ζωή του Αγίου Ιωάννη του Προδρόμου.

M

ΣΤΑΘΕΡΟ ΤΟ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝ ΤΩΝ
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΗΝ 46Η

ΔΡΑΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟϊΟΝΤΩΝ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

ΕΠΟΜΕΝΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΕΝΗ ΔΡΑΣΗ: ΚΥΡΙΑΚΗ 8 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2019

Σ
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πιτυχής ήταν η εκδήλω-
ση στο δημαρχείο Βύρω-
να για την παγκόσμια
ημέρα προσφύγων (20

Ιουνίου), με παρέμβαση του
Γιάννη Μουζάλα, τ. Υπουργού
Μεταναστευτικής Πολιτικής,
που προσέγγισε το προσφυγικό
με ρεαλισμό και χωρίς κλισέ, χα-
ρακτηρίζοντας το ζήτημα πολι-
τικής και πολιτισμού. Επέκρινε
την θεωρία του Χάντιγκτον για
την "Σύγκρουση των πολιτι-
σμών" ως άλλοθι για πολέμους ,
καθώς και τα "κροκοδείλια δά-
κρυα" ηγετών που ευθύνονται
για πολέμους π.χ. στη λιβύη, Συ-
ρία και Αφγανιστάν.
Ξεχωριστής σημασίας η ομιλία
του γιατρού λοΐζου, προέδρου
της Ένωσης Κυπρίων προσφύ-
γων στην Ελλάδα, που ήταν γε-
μάτη από μηνύματα συνύπαρξης
έκαναν ο αντιδήμαρχος Βύρωνα
Χρήστος Σπυρόπουλος και η ηθο-
ποιός Τζένη Καλλέργη, ενώ ο Σα-
χίν Τάλουκντερ από το Μπαγ-
κλαντές, κάτοικος Βύρωνα, ανα-
κοίνωσε πρωτοβουλία για την
ίδρυση συλλόγου μεταναστών
στην περιοχή. 

e

ην Παρασκευή 7 Ιουνίου πραγμα-
τοποιήθηκε η ξενάγηση των εθε-
λοντών της Διεύθυνσης Κοινωνικής

Πολιτικής & Υγείας του Δήμου Γαλατσίου
στο Προεδρικό Μέγαρο και στην Προεδρι-
κή Φρουρά. 
Οι εθελοντές αρχικά ενημερώθηκαν για ιστο-
ρικά στοιχεία που αφορούν στο Προεδρικό
Μέγαρο και ταυτόχρονα θαύμασαν το υπέ-
ροχο νεοκλασικό κτίριο που έχει ήδη συμ-

πληρώσει έναν αιώνα ζωής. Στη συνέχεια επι-
σκέφθηκαν την Προεδρική Φρουρά όπου
γνώρισαν την ιστορία της φρουράς, τη σύν-
θεση των στολών, τον τσαρουχόδρομο και τα
τελετουργικά των Ευζώνων, οι οποίοι έχουν
ως αποστολή να «φυλλάτουν τιμητικά τον θε-
σμό της Δημοκρατίας».
Η ομάδα των εθελοντών συνοδεύτηκε από
την Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής &
Υγείας κα Κωνσταντίνα Σπηλιοπούλου –

Χρυσάγη, καθώς και από υπαλλήλους του
Γραφείου Εθελοντισμού που λειτουργεί στην
Κοινωνική Υπηρεσία. 
Η δράση αυτή, όπως και άλλες, πραγματο-
ποιούνται με στόχο τη σύσφιξη των σχέσε-
ων της ομάδας των εθελοντών και τη θετι-
κή επικοινωνία τόσο μεταξύ τους όσο και με
την Υπηρεσία, ώστε να προάγεται η ομαδι-
κότητα και να ενισχύεται το κλίμα καλής συ-
νεργασίας.

ξενάγηση εθελοντών του Δήμου Γαλατσίου 
στο Προεδρικό Μέγαρο και στην Προεδρική Φρουρά!

Την Κυριακή 9 Ιουνίου στο
Άλσος Βεΐκου, η Κοινωνική
Υπηρεσία του Δήμου Γαλατσίου
διοργάνωσε, με μεγάλη συμμε-
τοχή των παιδιών, εκδήλωση-
δράση με θέμα «τα Παιχνίδια
της Γειτονιάς» και με την προ-
τροπή «Ελάτε να παίξουμε»
προσκάλεσε τα παιδιά του
Δήμου να παίξουν και να δια-
σκεδάσουν.

κοπός της δράσης ήταν να ανα-
πτύξουν τα παιδιά μέσα από το
«απλό» παιχνίδι τις κινητικές
τους δεξιότητες, να κάνουν πρά-

ξη ιδέες όπως είναι η άμιλλα και η συ-
νεργασία και να αξιοποιήσουν δημιουρ-
γικά τον ελεύθερο χρόνο τους μέσα από
τη ζωγραφική και διάφορες άλλες ψυ-
χοκοινωνικές δραστηριότητες.

Την δράση χαιρέτησε η Αντιδήμαρχος Κοι-
νωνικής πολιτικής και Υγείας Σπηλιο-
πούλου – Χρυσάγη Κωνσταντίνα που
τόνισε «την ανάγκη  δημιουργικής αξιο-
ποίησης του ελεύθερου χρόνου, συμβάλ-
λοντας έτσι στην ολοκλήρωση της προ-
σωπικότητας των παιδιών, στην κοινω-
νικοποίησή τους και στη σωματική και
ψυχική ευεξία». 

ΜΕ ΜΕΓΑΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΑΙΔΙΩΝ 

Τ

Επιτυχής η εκδήλωση
στο δημαρχείο Βύρωνα
για την Παγκόσμια
Ημέρα Προσφύγων

ΑΝΑΒΙΩΣΑΝ 
«tΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ
ΤΗΣ ΓΕΙΤΟΝΙΑΣ»
ΣΤΟ ΑΛΣΟΣ ΒΕϊΚΟΥ
Σ
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ο 1ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου
Αττικής σε συνέχεια της διε-
τούς συμμετοχής του (2017-
18 & 2018-19) στο Εθνικό

πρόγραμμα «Kids Save lives- Τα παιδιά
Σώζουν Ζωές», στο πλαίσιο του μαθή-
ματος Δημιουργική Εργασία απέκτησε
τέσσερις πιστοποιημένους εκπαιδευτι-
κούς-ανανήπτες (BlS Provider) και 200
μαθητές εκπαιδευμένους στη μέθοδο
ΚΑΡΠΑ. 
Ακολούθως, έλαβε μέρος στον 1ο Πα-
νελλήνιο Διαγωνισμό Καρδιοπνευμονι-
κής Αναζωογόνησης που διεξήχθη στο
πλαίσιο του 3ου Πανελλήνιου Συνεδρί-
ου Επείγουσας Προνοσοκομειακής Φρον-
τίδας σε συνδιοργάνωση με τον Αν-
θρωπιστικό Οργανισμό «Kids Save lives-
Τα παιδιά Σώζουν Ζωές», υπό την αιγί-
δα του ΕΚΑΒ.  
Το 1o  ΓΕΛ Ηρακλείου Αττικής συμμε-
τείχε στον διαγωνισμό με δύο μαθή-
τριες, υπό την καθοδήγηση δύο πιστο-
ποιημένων  εκπαιδευτικών,  και κατέ-
λαβε την τρίτη   θέση ανάμεσα σε 16 Λύ-
κεια από όλη την Ελλάδα, φτάνοντας
στους ημιτελικούς (φάση των τεσσά-
ρων) και πετυχαίνοντας σπουδαίες επι-
δόσεις 98% & 99%, όπως αυτές κατα-
γράφηκαν μέσω της εφαρμογής Q CPr
INSTrUCTOr, πάνω σε εκπαιδευτικό

πρόπλασμα.  Οι συμμετέχουσες παρα-
κινήθηκαν στη συνέχεια να μεταφέ-
ρουν τις γνώσεις τους στους συμμαθη-
τές και στους οικείους τους αλλά και να
πιστοποιηθούν ως ανανήπτριες - εκ-
παιδεύτριες  για να προσφέρουν τη
βοήθειά τους στο κοινωνικό σύνολο
επιδεικνύοντας κατά αυτό τον τρόπο τον
σεβασμό τους στο υπέρτατο αγαθό, την
ανθρώπινη ζωή. Το απώτερο όμως όφε-

λος που επιδίωξαν και τελικά πέτυχαν  οι
μαθήτριες  ήταν η προμήθεια και τοπο-
θέτηση στο 1ο ΓΕΛ Ηρακλείου Αττικής
ενός αυτόματου εξωτερικού απινιδωτή,
μετατρέποντάς το σε ένα από τα πρω-
τοπόρα και καινοτόμα δημόσια σχο-
λεία στην Ελλάδα που προάγει τον
εθελοντισμό και τον έμπρακτο σεβα-
σμό στο υπέρτατο αγαθό, την αν-
θρώπινη ζωή. 

να χαρούμενο απόγευμα πέρασαν τη Δευτέρα 24 Ιου-
νίου  όλα τα παιδιά των τεσσάρων παιδικών σταθμών
του Μοσχάτου στην ετήσια γιορτή τους. 

Στις αίθουσες του Πολιτιστικού Κέντρου τα μικρά παιδιά έδει-
ξαν με υπερηφάνεια σε γονείς και συγγενείς τις καλλιτεχνικές
επιδόσεις τους,  που δημιούργησαν με τις δασκάλες τους όλο το
προηγούμενο διάστημα. Στη συνέχεια, στο πανέμορφα διακο-
σμημένο Πάρκο Γεννηματά τα παιδιά χόρεψαν, τραγούδησαν,

ζωγράφισαν και συμμετείχαν σε αθλητικές δράσεις και άλλες
δημιουργικές ενασχολήσεις. Το παιχνίδι, βέβαια, κυριάρχησε στα
φουσκωτά  παιχνίδια που είχαν εγκατασταθεί στο Πάρκο.
Η γιορτή πλαισιώθηκε από ένα λαχταριστό μπουφέ με νόστιμα
αλμυρά και γλυκά κεράσματα, αναψυκτικά, παγωτά κλπ και
ήταν διαθέσιμος  για τα παιδιά σε όλη τη διάρκεια της γιορ-
τής που ξεκίνησε στις 6 το απόγευμα και ολοκληρώθηκε στις
9 το βράδυ. 

Τ Επιμνημόσυνη 
δέηση και κατάθεση
στεφάνων υπέρ 
των Ελλήνων 
Πεσόντων στην Κορέα

Περισσότερα από 250 παιδιά δημιούργησαν, 
έπαιξαν και χάρηκαν στο Πάρκο Γεννηματά 

Ε

ΠΕΤΥΧΑΝ ΤΗΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΤΟ ΣΧΟλΕΙΟ ΤΟΥΣ
ΕΝΟΣ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΕΞώΤΕΡΙΚΟΥ ΑΠΙΝΙΔώΤΗ 

69Η ΕΠΕΤΕΙΟΣ 
ΚΟΡΕΑΤΙΚΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ

ΕΤΗΣΙΑ ΓΙΟΡΤΗ ΤΩΝ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ - ΤΑΥΡΟΥ

Διάκριση μαθητών του 1ου ΓΕΛ 
Ηρακλείου Αττικής στον 
1ο Πανελλήνιο Μαθητικό Διαγωνισμό
Καρδιοπνευμονικής Αναζωογόνησης

Το ετήσιο μνημόσυνο υπέρ των πε-
σόντων Ελλήνων του Πόλεμου της
Κορέας, τελέστηκε την Τρίτη 26 Ιου-
νίου, στο Μνημείο Πεσόντων των Ελ-
λήνων στρατιωτών, στην Κοινότητα
Παπάγου. 
Στην τελετή κατέθεσαν στεφάνι ο
Πρέσβης της Δημοκρατίας της Κο-
ρέας στην Ελλάδα, κ. Λιμ Σουσόκ, ο
Αντιναύαρχος κ. Ιωάννης Παξιβα-
νάκης, ο Δήμαρχος Παπάγου – Χο-
λαργού κ. Ηλίας Αποστολόπουλος, ο
Πρόεδρος του Πανελληνίου Συλλό-
γου Βετεράνων Πολεμιστών, κ. Στυ-
λιανός Δράκος, ο Πρόεδρος του Πα-
νελληνίου Συνδέσμου Βετεράνων
της Αεροπορίας, Υποπτέραρχος ε.α.
κ. Δημήτριος Λαζάρου και εκπρό-
σωποι των Ηνωμένων Πολιτειών
της Αμερικής, της Γαλλίας, της Ιτα-
λίας και του Ηνωμένου Βασιλείου της
Μ. Βρετανίας. 
Η συγκεκριμένη τελετή διοργανώ-
νεται κάθε χρόνο εις μνήμη της θυ-
σίας των Ελλήνων στρατιωτών, αλλά
και προς τιμήν των βετεράνων πο-
λεμιστών, με την Πρεσβεία της Κο-
ρέας να στέλνει το μήνυμα ότι κυ-
βέρνηση και ο λαός της Δημοκρατίας
της Κορέας δεν λησμονεί την ιστορία
τού εκστρατευτικού Σώματος της
Ελλάδας στον Πόλεμο της Κορέας,
καθώς και τη θυσία τους στο βωμό
της ελευθερίας. 



ξέχουσα θέση στο Φε-
στιβάλ είχαν οι εργασίες
που φιλοτέχνησαν τα
παιδιά όλη τη χρονιά με
τη βοήθεια των παιδα-

γωγών τους, οι οποίες εκτέθηκαν
στα ειδικά περίπτερα και αποτέ-
λεσαν αντικείμενα θαυμασμού από
γονείς και επισκέπτες. 
Μικροί και μεγάλοι διασκέδασαν με
την ψυχή τους παρακολουθώντας
τη θεατρική παράσταση "Τα τρία
γουρουνάκια" στο θέατρο του Πάρ-
κου, ενώ απόλαυσαν δροσερά κε-
ράσματα που μοίρασε σε όλους ο
Δήμος.
Στο σύντομο χαιρετισμό του, ο Δή-
μαρχος Ιλίου Νίκος Ζενέτος εξή-
ρε το έργο που παράγεται στους
βρεφονηπιακούς σταθμούς του
Δήμου και ανακοίνωσε ότι σύντο-

μα πρόκειται να προστεθούν στις
υποδομές του, δυο ακόμα σταθμοί.
Ο ένας αναμένεται να είναι έτοιμος
την επόμενη χρονιά και ο δεύτερος
έχει ήδη δημοπρατηθεί. 
Όπως τόνισε: «Η προσπάθεια που
καταβάλλουμε στους παιδικούς
σταθμούς του Δήμου μας δεν
εστιάζεται μόνο στη δημιουργική
απασχόληση των παιδιών αλλά
την παροχή υπηρεσιών υψηλής

ποιότητας. Αυτό επιτυγχάνεται
χάρη και στο αξιόλογο προσωπικό,
παιδαγωγούς και εργαζόμενους,
που δουλεύουν με την ψυχή τους
και δίνουν τον καλύτερο εαυτό
τους. Τους ευχαριστώ θερμά για τη
δουλειά που κάνουν, αλλά και για-
τί, μέσα από αυτήν, συμβάλλουν
στο όραμά μας, να προσφέρουμε
στα παιδιά του Ιλίου ένα καλύτε-
ρο μέλλον».
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ο 1ο Γενικό Λύκειο Ηρακλείου Αττικής
με ομόφωνη απόφαση του Συλλόγου
Διδασκόντων συμμετείχε στον Διεθνή
Μαθητικό Διαγωνισμό Οπτικοακουστι-

κής Δημιουργίας της ΕΡΤ «Τα σχολεία εκπέμ-
πουν στην ΕΡΤ» με σκοπό την αξιοποίηση των
οπτικοακουστικών τεκμηρίων του Αρχείου της
ΕΡΤ ώστε να αναδειχθεί η οπτικοακουστική μας
κληρονομιά με τη ματιά των νεότερων γενεών.
Ο διαγωνισμός αυτός διοργανώθηκε από την
Εκπαιδευτική Ραδιοτηλεόραση του Υπουργείου
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων σε συνερ-
γασία με το Αρχείο της
ΕΡΤ ΑΕ για τους μα-
θητές όλων των εκ-
παιδευτικών βαθ-
μίδων της Ελλά-
δας και της Ομο-
γένειας, δημόσιων
και ιδιωτικών.
Στο πλαίσιο αυτό
ομάδα μαθητών υπό
την καθοδήγηση και
εποπτεία καθηγήτριας
του σχολείου ανέλαβε την πρωτοβουλία δημι-
ουργίας μιας ταινίας μικρού μήκους με θέμα
σχετικό με τη μετανάστευση και το προσφυγικό,
που ευαισθητοποιεί όλες τις κοινωνικές ομάδες
για την αντιμετώπιση αντίστοιχων θεμάτων με
αίσθημα κοινωνικής αλληλεγγύης.
Μετά την αξιολόγηση της ταινίας από την Επι-
τροπή Εκπαιδευτικής Ραδιοτηλεόρασης και Ψη-
φιακών Μέσων, το 1o Γενικό Λύκειο Ηρακλείου
Αττικής κατέκτησε τη 2η θέση στην κατηγορία
ταινιών διάρκειας 30 λεπτών σε επίπεδο Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης της Ελλάδας και της
Ομογένειας. Η βράβευση θα γίνει την επόμενη
σχολική χρονιά από το Τμήμα Δ Εκπαιδευτικής
Ραδιοτηλεόρασης και Ψηφιακών Μέσων του
ΥΠΠΕΘ.
Σημειώνεται ότι η ταινία αυτή παρουσιάστηκε
και στο πλαίσιο του 5ου Φεστιβάλ Μαθητικών
Ταινιών που διοργάνωσε ο Δήμος Ηρακλείου
Αττικής.
Ο Σύλλογος Διδασκόντων του σχολείου σχολία-
σε σχετικά: “Με δεδομένη τη σημασία της διά-
κρισης, εκτιμούμε ότι η εξαιρετική αυτή επιτυ-
χία των μαθητών μας μπορεί να λειτουργήσει
ως κίνητρο προκαλώντας το ενδιαφέρον και άλ-
λων μαθητικών κοινοτήτων προκειμένου να
αναδείξουν τις δεξιότητές τους.”

Τ
Η ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΕΚΦΡΑΣΗ ΤΩΝ

ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΥΡΙΑΡΧΗΣΕ ΣΤΟ 13ο
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ

ΣΤΑΘΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ

Πανελλήνια διάκριση
για το 1ο Γενικό λύκειο
Ηρακλείου Αττικής

Κατέκτησε τη 2η θέση στην κατηγορία
ταινιών διάρκειας 30 λεπτών σε 
επίπεδο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
της Ελλάδας και της Ομογένειας

Αφιερωμένο στην ελεύθερη
έκφραση των παιδιών, μέσα
από δημιουργικό παιχνίδι και
αυτοσχέδιες δραστηριότητες,
ήταν το 13ο Φεστιβάλ Βρεφο-
νηπιακών Σταθμών Δήμου Ιλί-
ου, που πραγματοποιήθηκε
στον κατάμεστο χώρο του θε-
άτρου στο Πάρκο «Αντώνης
Τρίτσης». 

Ε
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Ετήσια έκθεση
εργαστηρίου
σύγχρονης 
τέχνης του Δήμου
Χαλανδρίου
Στην έκθεση του «Εργαστη-
ρίου Σύγχρονης Τέχνης»
του Δήμου Χαλανδρίου, που
έλαβε χώρα στην αίθουσα
εκδηλώσεων του Δήμου
την Τετάρτη, 19 Ιουνίου,
παρουσιάστηκαν έργα 
σχεδίου και ζωγραφικής,
βίντεο, περφόρμανς, φωτο-
γραφίες, εγκαταστάσεις. 

Τα έργα παρήχθησαν το 2018-19 στο
πλαίσιο του εργαστηρίου και έχουν
προκύψει μέσα από την ατομική και
συλλογική καλλιτεχνική έρευνα, την
πειραματική ενασχόληση με διαφορε-
τικά μέσα και εργαλεία καθώς και
μέσα από προβληματισμούς και συζη-
τήσεις που αφορούν την καθημερινή
ζωή των συμμετεχουσών. 
Την φετινή χρονιά τους δημιουργούς
απασχόλησαν οι διάφοροι τρόποι να
κάνει κανείς καλλιτεχνική έρευνα για
θέματα όπως η έννοια του “μνημείου”,
του “εαυτού”, κά. Το εκθεσιακό αποτέ-
λεσμα αποφασίστηκε συλλογικά από
τις συμμετέχουσες σε συνεργασία με
τις συντονίστριες, θέτοντας το ίδιο το
εκθεσιακό γεγονός ως ένα από τα κεν-
τρικά ζητούμενα του εργαστηρίου.
Στην έκθεση συμμετείχαν με έργα
τους:  Σοφία Mudita Αντωνιάδου, Έλε-
να Αντωνίου, Δανάη Αργυροπούλου,
Ευγενία Βακαλοπούλου, Άννα Κασιμά-
τη, Δέσποινα Καστρινάκη, Καλλιόπη
Συρίγου, lalit Αγγέλα Τσικουδάκη.

ους καλοκαιρινούς μήνες τα παι-
διά θα μπορούν να απολαύσουν
θέατρο σκιών (Καραγκιόζη) και
παιδικό κινηματογράφο.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΗλώΣΕώΝ
toY ΙΟΥλΙΟΥ
• ΔΕΥΤΕΡΑ 1 ΙΟΥλΙΟΥ  
1η Παιδική Χαρά - 9 Μούσες
20.30: Παιδική ταινία Α’ προβολής “Ο ΠΕΙ-
ΡΑΤΗΣ ΜΑΥΡΟΔΟΝΤΗΣ: Ο ΧΑΜΕΝΟΣ
ΘΗΣΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΛΑΜΑ ΡΑΜΑ”

•ΤΡΙΤΗ 2 ΙΟΥλΙΟΥ  
Πάρκο Νέας Ζωής
20.30:  Παιδική ταινία Α‘ προβολής “Ο
ΛΟΥΗΣ ΚΑΙ ΟΙ ΕξΩΓΗΙΝΟΙ”

•ΤΕΤΑΡΤΗ 3 ΙΟΥλΙΟΥ  
Πλατεία Δασκαλογιάννη
20.30: Παράσταση Θεάτρου Σκιών “Ο
ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΨΑΡΑΣ ΚΑΙ ΤΟ ΜΑΓΙΚΟ
ΜΠΟΥΚΑΛΙ” από το θέατρο σκιών Σπυ-
ρόπουλου.

•ΠΕΜΠΤΗ 4 ΙΟΥλΙΟΥ  
Πάρκο Χωράφας - Αγ. Ιερόθεος
20.30:  Παιδική ταινία Α’ προβολής “ΤΟ
ΑΠΙΘΑΝΟ ΚΟΑΛΑ”

• ΔΕΥΤΕΡΑ 8 ΙΟΥλΙΟΥ  
1η Παιδική Χαρά - 9 Μούσες
20.30:  Παιδική ταινία Α‘ προβολής “Η ΑΠΙ-
ΣΤΕΥΤΗ ΙΣΤΟΡΙΑ  ΤΟΥ ΓΙΓΑΝΤΙΟΥ ΑΧΛΑ-
ΔΙΟΥ”

• ΤΡΙΤΗ 9 ΙΟΥλΙΟΥ  
Πάρκο Νέας Ζωής
20.30:  Παιδική ταινία Α’ προβολής “Ο ΠΕΙ-
ΡΑΤΗΣ ΜΑΥΡΟΔΟΝΤΗΣ: Ο ΧΑΜΕΝΟΣ
ΘΗΣΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΛΑΜΑ ΡΑΜΑ”
20.30:  Παράσταση Θεάτρου Σκιών “Ο ΚΑ-
ΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΟΙΚΟΛΟΓΟΣ & ΤΟ ΜΑΓΙΚΟ
ΔΕΝΤΡΟ” από το θέατρο σκιών Σπυρό-
πουλου.

• ΠΕΜΠΤΗ 11 ΙΟΥλΙΟΥ  
Πάρκο Χωράφας - Αγ. Ιερόθεος
20.30:  Παιδική ταινία Α‘ προβολής “ΟΙ
ΑΠΙΘΑΝΟΙ 2”

• ΔΕΥΤΕΡΑ 15 ΙΟΥλΙΟΥ  
1η Παιδική Χαρά - 9 Μούσες
20.30:  Παιδική ταινία Α’ προβολής “ΤΟ-
ΣΟΔΟΥΛΙΚΑ 2”

• ΤΡΙΤΗ 16 ΙΟΥλΙΟΥ  
Πάρκο Νέας Ζωής
20.30:  Παιδική ταινία Α‘ προβολής “ΜΑΡ-
ΝΙ, ΜΙΑ ΤΡΕΛΗ ΣΥΜΜΟΡΙΑ”

• ΤΕΤΑΡΤΗ 17 ΙΟΥλΙΟΥ  
Πλατεία λόφου Αξιωματικών
20.30:  Παράσταση Θεάτρου Σκιών “Ο ΚΑ-
ΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΜΑΓΟΣ” από το θέατρο
σκιών Σπυρόπουλου.

• ΠΕΜΠΤΗ 18 ΙΟΥλΙΟΥ  
Πάρκο Χωράφας - Αγ. Ιερόθεος
20.30:  Παιδική ταινία Α’ προβολής “Ο
ΛΟΥΗΣ ΚΑΙ ΟΙ ΕξΩΓΗΙΝΟΙ”

• ΔΕΥΤΕΡΑ 22 ΙΟΥλΙΟΥ  
1η Παιδική Χαρά - 9 Μούσες
20.30:  Παιδική ταινία Α‘ προβολής “ΜΑΡ-
ΝΙ, ΜΙΑ ΤΡΕΛΗ ΣΥΜΜΟΡΙΑ”

• ΤΡΙΤΗ 23 ΙΟΥλΙΟΥ  
Πάρκο Νέας Ζωής
20.30:  Παιδική ταινία “ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΕΣ ΨΑ-
ΡΙΚΕΣ ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ”

• ΤΕΤΑΡΤΗ 24 ΙΟΥλΙΟΥ  
Πλατεία Δασκαλογιάννη
20.30:  Παράσταση Θεάτρου Σκιών “Ο
ΘΡΙΑΜΒΟΣ ΤΟΥ ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ” από το θέ-
ατρο σκιών Σπυρόπουλου

• ΠΕΜΠΤΗ 25 ΙΟΥλΙΟΥ  
Πάρκο Χωράφας - Αγ. Ιερόθεος
20.30:  Παιδική ταινία “ΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ
ΤΟΥ ΧΡΥΣΟΥ ΑΥΓΟΥ”

• ΔΕΥΤΕΡΑ 29 ΙΟΥλΙΟΥ  
1η Παιδική Χαρά - 9 Μούσες
20.30:   Παιδική ταινία Α’ προβολής “ΟΙ
ΑΠΙΘΑΝΟΙ 2”

•ΤΡΙΤΗ 30 ΙΟΥλΙΟΥ  
Πάρκο Νέας Ζωής
20.30: Παιδική ταινία “ΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ ΤΟΥ
ΧΡΥΣΟΥ ΑΥΓΟΥ”

• ΤΕΤΑΡΤΗ 31 ΙΟΥλΙΟΥ
Πλατεία Αγίας Τριάδος
20.30:  Παράσταση Θεάτρου Σκιών “Ο ΚΑ-
ΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ” από το θέατρο
σκιών Σπυρόπουλου.

Ο Δήμος Περιστερίου 
διοργανώνει στα πάρκα και 
τις πλατείες της πόλης 
ξεχωριστές εκδηλώσεις για τα
παιδιά με ελεύθερη είσοδο! 

ΚΑλΟΚΑΙΡΙΝΕΣ 
ΕΚΔΗλώΣΕΙΣ ΓΙΑ 
ΤΑ ΠΑΙΔΙΑ ΣΤΑ 
ΠΑΡΚΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

t
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ια μια εβδομάδα στο Αίθριο του Δημαρχείου Κη-
φισιάς το θεατρόφιλο κοινό της Κηφισιάς είχε την
ευκαιρία να παρακολουθήσει κλασικά και πρω-
τότυπα θεατρικά έργα με τη συμμετοχή τεσσά-

ρων ερασιτεχνικών θιάσων αλλά και να απολαύσει
ερασιτέχνες ηθοποιούς σε κλασσικούς ρόλους που ήταν
ισάξιοι των επαγγελματιών.
Την Παρασκευή 14 Ιουνίου τελευταία ημέρα του Φε-
στιβάλ και μετά το τέλος της θεατρικής παράστασης ’Βρα-
χονησίδα’’ η ‘’Ο ύπνος του Ελπήνορα’’ από το Ελληνικό
Ποιητικό Θέατρο ακολούθησε η απονομή των Θεα-
τρικών βραβείων από την Καλλιτεχνική επιτροπή για
τους ερασιτεχνικούς Θιάσους που συμμετείχαν στην
Διαγωνιστική Συνάντηση του 5ου Φεστιβάλ Θεατρι-
κών Βραβείων.

Τα βραβεία
Το βραβείο Καλύτερης Θεατρική Παράστασης απο-
νεμήθηκε στην Θεατρική Ομάδα Act-ώρες που παρου-
σίασε το Θεατρικό έργο «Δρ. Τζέκυλ και κ. Χάιντ… αλλιώς».

Το Βραβείο του Α Ανδρικού Ρόλου απονεμήθηκε
στον Δημήτρη Βάτσο ερμηνεύοντας τον ομώνυμο ρόλο
του Δρ. Τζέκυλ.
Το Βραβείο Καλύτερης Σκηνοθεσίας απονεμήθηκε επί-
σης στην σκηνοθέτη της παράστασης «Δρ. Τζέκυλ και κ.
Χάιντ… αλλιώς» κα. Εύχαρις Παπαϊωάννου αποσπώντας
τα χειροκροτήματα του κόσμου για την παράσταση που
δημιούργησε.
Το βραβείο του Α  ́Γυναικείου Ρόλου απονεμήθηκε στη
Γιούλη Καραουλάνη της Ερασιτεχνικής Ομάδας του
Πολιτιστικού Κέντρου των ΕΛΤΑ για την ερμηνεία της ως
Μήδεια στο ομώνυμο έργο του Μποστ.

Καλλιτεχνική επιτροπή του Φεστιβάλ Θεατρικών
Βραβείων Δήμου Κηφισιάς 2019 και της Διαγωνι-
στικής Συνάντησης Ερασιτεχνικών Θιάσων ήταν η
κα. Κική Αυγουστάτου (σκηνοθέτις, ηθοποιός), το
μέλος της θεατρικής ομάδας του Δήμου Κηφισιάς κ.
Αχιλλέας Κουρέπης και ο σκηνοθέτης κ. Μιχάλης Μα-
ραγκός.

Με την μοναδική ερμηνεία στο ρόλο του Αυτοκράτορα του Βυζαντίου Ιωάννη Τσιμισκή ο Σάββας
Παρίτσης μάγεψε το Θεατρόφιλο κοινό της Κηφισιάς την Παρασκευή 14 Ιουνίου κλείνοντας για
φέτος το 5o ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΒΡΑΒΕΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 2019 και τη Διαγωνιστική 
Συνάντηση Ερασιτεχνικών Θιάσων που διοργάνωσε το Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Δημήτριος Βικέλας» του Δήμου Κηφισιάς ανανεώνοντας το ραντεβού για την επόμενη χρονιά.

Γ

ΤΟ ΚΟΙΝΟ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΕ ΚΛΑΣΙΚΑ ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΤΥΠΑ ΘΕΑΤΡΙΚΑ ΕΡΓΑ

καταξιωμένος καλλιτέχνης με τη μα-
κρά ιστορία στο ελληνικό τραγούδι, ερ-
μήνευσε πολλές και γνωστές επιτυχίες.
Τραγούδια των Μ. Χατζιδάκι, Μ. Θεο-

δωράκη, Γ. Μαρκόπουλου κ.ά. μάγεψαν το κοι-
νό που παρευρέθηκε στο Αίθριο του Δημαρχείου
Κηφισιάς την Πέμπτη 20 Ιουνίου.
Την εκδήλωση προλόγισε η Πρόεδρος του
Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτισμού & Αθλητισμού «Δημή-
τριος Βικέλας» του Δήμου Κηφισιάς, που
αναφέρθηκε στο θεσμό Φεστιβάλ Κηφισιάς
και τις εκδηλώσεις του και κάλεσε τους πο-
λίτες να αγκαλιάσουν τις πολιτιστικές εκ-
δηλώσεις του Δήμου.
Παρευρέθηκαν η Αντιδήμαρχος Ζέτη Κασιμά-
τη, ο Αντιπρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ. Πολιτισμού &
Αθλητισμού «Δημήτριος Βικέλας» Νικήτας
Κόκκαλης, οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Μαρία-Χρι-
στίνα Τσιάμα, Πόλυ Αστερίου, Βασίλης Βάρσος
και η Πρόεδρος του I.F.G. Ασπασία λεβέντη.

Το Φεστιβάλ Κηφισιάς
2019 ξεκίνησε με 
μια μοναδική συναυλία
του Βασίλη λέκκα

Ο

Έριξε αυλαία το 5ο
Φεστιβάλ Θεατρικών
Βραβείων Κηφισιάς
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ι νέοι πρωταγωνιστές αποτύ-
πωσαν στο «σανίδι», με περί-
τεχνο τρόπο, τους χαρακτήρες
του έργου, «βγάζοντας» στη

σκηνή όλα όσα είχαν μάθει κατά τη διάρ-
κεια της χρονιάς στο Παιδικό Θεατρικό
Τμήμα του Δήμου. 
Ο Δήμαρχος Χαϊδαρίου Μιχάλης Σελέ-
κος στο σύντομο χαιρετισμό του, ευχαρί-
στησε τους πρωταγωνιστές γι’ αυτή την
ωραία παράσταση, που ικανοποίησε το σύ-
νολο του κοινού, ενώ στάθηκε στην ποι-
οτική και αναβαθμισμένη δουλειά των πο-
λιτιστικών τμημάτων του Δήμου Χαϊδαρί-
ου, ιδιαίτερα τα τελευταία χρόνια, ως απο-
τέλεσμα μιας συνεχιζόμενης και σχεδια-
σμένης προσπάθειας. Τέλος, κάλεσε τον κό-
σμο να παρακολουθήσει τις εκδηλώσεις στο
ΠΟΛΥΠΛΑΝΟ 2019, όπου θα παρουσιαστεί
το σύνολο της πολιτιστικής δουλειάς που
έγινε από τα τμήματα του Δήμου τη χρονιά
που μας πέρασε.
Οι μικροί ηθοποιοί μαζί με τον καθηγητή
τους κ. Γιαννακόπουλο καταχειροκρο-
τήθηκαν για την προσπάθεια που κατέ-
βαλαν όλη τη χρονιά και για την αξιόλογη
παράσταση που παρουσίασαν στο κοινό.

Με σημαντική προσέλευση θε-
ατών, η παιδική θεατρική
ομάδα του Δήμου, παρουσίασε
την θεατρική Κωμωδία του
Ουίλιαμ Σαίξπηρ «Δωδέκατη
Νύχτα» την Πέμπτη 6 Ιουνίου
στην Αίθουσα Εκδηλώσεων
του Δημαρχείου Χαϊδαρίου.

ΒΙΒΛΙΟ
ΠΑΡΟΥΣΙΑΣH

«ΕλΑΜψΑΝ» 
ΟΙ ΝΕΑΡΟΙ 
ΠΡώΤΑΓώΝΙΣΤΕΣ 
ΣΤΗ «ΔώΔΕΚΑΤΗ
ΝΥΧΤΑ» ΤΟΥ 
oYΙλΙΑΜ ΣΑΙΞΠΗΡ

ΠΑΙΔΙΚΗ ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑϊΔΑΡΙΟΥ

o

ΣΥΛΛΑΒΙΖΟΝΤΑΣ ΤΟ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙ
• ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ

•  Εκδόσεις Ψυχογιός

ις εντυπώσεις κέρδισε το Καλλιτεχνικό Εργα-
στήρι Ζωγραφικής του Δήμου Βύρωνα στον
παιδικό διαγωνισμό Ζωγραφικής του Μουσείου

Κυκλαδικής Τέχνης, με θέμα «Φαντάσου τι κρύβει το
λυχνάρι» και απέσπασε 2 τιμητικές διακρίσεις. 
Μέσα από 23.000 συμμετοχές τα έργα των μικρών – μα-
θητευόμενων ζωγράφων απέσπασαν Έπαινο Διάκρι-
σης για την Πρωτότυπη Δημιουργία. 
Μόνο συγχαρητήρια αξίζουν και στους δύο μαθητές
αλλά και σε όλα τα παιδιά των καλλιτεχνικών εργα-
στηρίων που έλαβαν μέρος στο διαγωνισμό για την εξαι-
ρετική τους προσπάθεια.

Τιμητική διάκριση για 
το εργαστήρι Ζωγραφικής
του Δήμου Βύρωνα

T

ο ταξίδι στις Κυκλάδες
και στο φως ξεκινά ένα
καλοκαίρι, στα τέλη

του εικοστού αιώνα. Ένας
διάσημος νομπελίστας, ο Αλμ-
πέρ Καμύ, επιστρέφει στην
πρωτεύουσα του χρόνου, την
εποχή μας, και στη Μεσόγειο
που αγάπησε. Τον συνοδεύει η
νεαρή δημοσιογράφος Αριάδ-
νη Δάριβα, που βλέπει αυτό το
ταξίδι σαν μια δεύτερη ευκαι-
ρία προκειμένου ο Γαλλοαλγε-
ρινός συγγραφέας να ολοκλη-
ρώσει το μυθιστόρημά του “Ο
πρώτος άνθρωπος”. 
Κάτω από τον ανίκητο ήλιο,
στο διονυσιακό περιβάλλον
της καλοκαιρινής Μυκόνου, ο
Καμύ θα προσπαθήσει να συμ-
φιλιώσει τις αναμνήσεις της
προηγούμενης ζωής του με
ένα σήμερα που δεν τον αφο-
ρά. Παλινωδώντας ανάμεσα
στον έρωτα και στον θάνατο,
θέλει να πιαστεί από τη χαρά
της ζωής μέσα σ’ έναν κόσμο
όπου άνθρωποι, βιβλία και
πάθη ζητούν ολοκλήρωση. 

Ένα μυθιστόρημα για το ελλη-
νικό καλοκαίρι, για την αι-
ώνια εφηβεία και τη νιότη
που δεν κατάφερε να αγγίξει
ο χρόνος. 

t
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ο γοητευτικό μαγικό ταξίδι
του «Οδυσσεβάχ», έργο της
Ξένιας Καλογεροπούλου που
αποτέλεσε σταθμό στην

ιστορία της ελληνικής δραματουρ-
γίας για παιδιά και η συγγραφή του
λογίζεται έως σήμερα αυτόνομο κε-
φάλαιο στην ιστορία του παιδικού
Θεάτρου στην Ελλάδα, έκανε στάση
στο Δήμο Ιλίου ενθουσιάζοντας μι-
κρούς και μεγάλους που απόλαυσαν
την παράσταση με ελεύθερη είσοδο
στο Θέατρο του Αθλητικού Κέντρου
Παλατιανής.
Αντλώντας στοιχεία από την «Οδύσ-
σεια», τον Σεβάχ τον Θαλασσινό και
άλλα παραμύθια, ο Οδυσσεβάχ είναι
μια ιστορία βασισμένη στους μύ-
θους, τα λαϊκά παραμύθια και την
επική λογοτεχνία, όπου η παιδική
σκηνή του Φώτη Σπύρου απέδωσε
με μια απολαυστική παράσταση,
στην οποία παίζουν οι ηθοποιοί Ορ-
φέας Παπαδόπουλος, Νίκος Χρηστί-
δης, Φλάβιους Νεάγκου, Ήρα Δαμί-
γου, Ευθύμης Τζώρας, Νεκτάριος
Παπαλεξίου και Φώτης Σπύρος, σε
μουσική Διονύση Σαββόπουλου.

ΜΙΑ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΧΟΡΩΝ ΥΨΗΛΩΝ ΑΠΑΙΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ “ΟΜΙΛΟ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΧΟΡΩΝ”

Ο «Οδυσσεβάχ»
έκανε στάση στον
Δήμο Ιλίου

Συγκλονιστικό το αφιέρωμα για τους πρόσφυγες από τον Πόντο

Τ

την εκδήλωση συμμετείχαν  240 χορευτές με χο-
ρούς από όλη την Ελλάδα: Ήπειρο, Φλώρινα, Ανα-
τολική Ρωμυλία, Αρκαδία, Κω, Σάμο, Ικαρία, Χίο,
Μυτιλήνη, Λήμνο και Νάξο.

Η μεγάλη έκπληξη προήλθε από το αφιέρωμα στους Έλ-
ληνες πρόσφυγες από τον Πόντο της Μ. Ασίας με τίτλο
«Την πατρίδα μ’ έχασα, έκλαψα και πόνεσα…», τιμών-
τας  με τον τρόπο αυτό τα 100 χρόνια από τη γενοκτο-
νία των Ποντίων. Ιδιαίτερη συγκίνηση προκάλεσε το μπα-

ούλο- κειμήλιο που παρουσίασε ο δάσκαλος του Ομίλου.
Το μπαούλο μετέφεραν ο  παππούς και η γιαγιά του το
1923 από τον Πόντο στη Θεσσαλονίκη, ως μοναδική τους
περιουσία. Στο αφιέρωμα συμμετείχε ο γνωστός μου-
σικός ποντιακής λύρας Απόστολος Φωτιάδης.
Η τρίωρη αυτή εκδήλωση καθήλωσε τους θεατές για
τρεις ολόκληρες ώρες που καταχειροκρότησαν τους χο-
ρευτές και τους υπεύθυνους διδασκαλίας, τον  Δημήτρη
Δανιηλίδη και την Ντίνα Κουκούλη.

ο πρόγραμμα των
παραστάσεων στο
θέατρο «Φοίνικα»
(οδός Αθηνάς (Μί-

κης Θεοδωράκης) & Προσκόπων,
Περιστέρι - Κηπούπολη) με ώρα
έναρξης παραστάσεων 21:00,
έχει ως εξής:
• 29/6, 30/6 & 1/7, 2/7: Πειρα-
ματική Σκηνή Δήμου Περιστε-
ρίου “Ανδρέας Βαρούχας” με
το έργο “VIVa Τσέχωφ”. Δια-
σκευή από Διηγήματα και
Μονόπρακτα του Άντον Τσέ-
χωφ.  Σκηνοθεσία Αρχοντία
Μυλωνά.
• 3/7: Θεατρικό Εργαστήρι
Δήμου Αγίου Δημητρίου, με
το έργο “Όθων και Ποθούλα” του
Άκη Δήμου. Σκηνοθεσία Γεωργία
Αθανασιάδου.
• 4/7: Θεατρική Ομάδα Δήμου Αλί-

μου, με το έργο “Το Φιντανάκι”
του Δημήτρη Χορν. Σκηνοθεσία
Βασίλης Μήλιος.
• 5/7: Ομάδα Θεάτρου “ΘΕΑΤΡΟΠΟΙ”
Δήμου Αγίας Παρασκευής, με το έργο

“Γλάρος“ του Άντον Τσέχωφ. Σκηνο-
θεσία Γιάννης Δεγαΐτης.
• 6/7: Θεατρικό Εργαστήρι Δήμου
Μοσχάτου - Ταύρου “Εν Δράσει”, με

το έργο “Από το γάμο
στο διαζύγιο" του Ζώρζ
Φεντώ. Σκηνοθεσία Πανα-
γιώτης Ναρλής.
• 8/7: Θεατρικό Εργαστήρι Δήμου

Νίκαιας - Ρέντη “Ρενδία λέ-
ξις”, με το έργο “Ο Θεός μαζί
μας” του Πάνου Νικολάου.
Σκηνοθεσία Παναγιώτης
Ναρλής.
• 9/7: Θεατρικό Εργαστήρι
Δήμου Νίκαιας - Ρέντη “Ρεν-
δία λέξις”, με το έργο “Οι Φα-
σουλήδες του Κατσιπόρα”
του Φερδερίκο Γκαρθία λόρ-
κα. Σκηνοθεσία Εύη Σιδέρη
(Παιδικό)..
• 10/7:Θεατρική ομάδα “Εξό-

ρυξη” Δήμου λαυρεωτικής, με το
έργο “Ένα καπέλο από ψάθα Ιτα-
λίας” του Ευγένιου λαμπή. Σκηνο-
θεσία Στέλλα Δρίβα.

12ο ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑλ 
ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΔΗΜώΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 

t

Θεατρικές παραστάσεις
στο Θέατρο «Φοίνικα» 

έως τις 10 Ιουλίου 2019

Σ

Mία ιδιαίτερη βραδιά γεμάτη χορό και τραγούδια απόλαυσαν οι περίπου 700 θεατές 
την εκδήλωση που πραγματοποιήθηκε στην πλατεία Ηρώων Πολυτεχνείου από 
τον Όμιλο Ελληνικών Χορών του Πνευματικού Κέντρου του Δήμου Μοσχάτου-Ταύρου. 

Στο πλαίσιο του 12ου Διαδημοτικού Φεστιβάλ Ερασιτεχνικού Θεάτρου
Δήμων Αττικής που συμμετέχει ο Δήμος Περιστερίου με τη θεατρική

του ομάδα, θα πραγματοποιηθούν θεατρικές παραστάσεις στο Θέατρο
«Φοίνικα», έως τις 10 Ιουλίου 2019 με ελεύθερη είσοδο.
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ                                              
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                                                                               

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΑΔΑ: Ω4Θ4Ω6Ν-5ΓΘ
19PROC005177917 2019-06-27

Αιγάλεω  25/06/2019
Αρίθμ. Πρωτ.: 17609

Ο Δήμος Αιγάλεω θα διενεργήσει Ανοι-
κτό Ηλεκτρονικό Δημόσιο Διαγωνι-
σμό, για την προμήθεια με τίτλο: «Προ-
μήθεια και τοποθέτηση φυσικού χλο-
οτάπητα, σπόρων κλπ», συνολικού
προϋπολογισμού δαπάνης ανέρχεται
στο ποσό των 128.673,75 € συμπερι-
λαμβανομένου Φ.Π.Α. 24 % (προϋπο-
λογισμός χωρίς Φ.Π.Α. 24%: €

109.675,00 €και Φ.Π.Α. 24% : 18.998,75
€), με σφραγισμένες προσφορές. Η
σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο
της πλέον συμφέρουσας από οικονο-

μική άποψη προσφοράς, βάση τιμής
στο σύνολο της προμήθειας. 
Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί
με χρήση της πλατφόρμας του Εθνι-
κού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δη-
μοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), μέσω
διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr του συστή-
ματος με Α/Α (76068), από την αρμό-
δια Επιτροπή Διενέργειας και Αξιο-
λόγησης του Διαγωνισμού. 
Έναρξη υποβολής προσφορών
28/06/2019 και ώρα  11.00 π.μ.            

Η καταληκτική ημερομηνία υποβο-
λής των προσφορών ορίζεται στις
15/07/2019 και ώρα 11.00 π.μ.
Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των
προσφορών γίνεται τέσσερις (4) ερ-
γάσιμες ημέρες μετά την καταληκτι-
κή ημερομηνία υποβολής των προ-
σφορών, δηλαδή στις 19/07/2019 και
ώρα 11.00π.μ., μέσω των αρμόδιων
πιστοποιημένων στο σύστημα οργά-
νων της Αναθέτουσας Αρχής.
Η παρούσα σύμβαση περιλαμβάνει
αναλυτικά τα παρακάτω είδη: 

ΕΙΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΟΝΑΔΑ ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ (ευρώ)

ΦΥΣΙΚΟΣ ΠΡΟΚΑΛΛΙΕΡΓΗΜΕΝΟΣ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑΣ 9.000 M2 7,00 63.000,00
ΣΠΟΡΟΣ ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ 25 ΣΑΚΟΣ (25KG) 143,00 3.575,00

ΣΥΝΟΛΟ 66.575,00
ΦΠΑ 13% 8.654,75
ΣΥΝΟΛΟ 1 75.229,75

ΠΟΤΑΜΙΣΙΑ ΑΜΜΟΣ 600 Μ3 55,00 33.000,00
ΚΗΠΕΥΤΙΚΟ ΧΩΜΑ 250 Μ3 22,00 5.500,00
ΤΥΡΦΗ 200 ΤΕΜ. (225 LT) 23,00 4.600,00

ΣΥΝΟΛΟ 43.100,00
ΦΠΑ 24% 10.344,00
ΣΥΝΟΛΟ 2 53.444,00
ΤΕΛΙΚΟ 128.673,75
ΣΥΝΟΛΟ

Προσφορές υποβάλλονται για το σύ-
νολο των παραπάνω ειδών.
Στο Διαγωνισμό μπορούν να συμμε-
τάσχουν Έλληνες πολίτες, αλλοδα-
ποί, νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλ-
λοδαπά, Συνεταιρισμοί, Ενώσεις Προ-
μηθευτών που υποβάλλουν κοινή προ-
σφορά.
Οι προσφορές θα έχουν συνταχθεί
στην ελληνική γλώσσα.
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδι-
κασία σύναψης της παρούσας σύμ-
βασης, κατατίθεται από τους συμμε-
τέχοντες οικονομικούς φορείς (προ-

σφέροντες), εγγυητική επιστολή
συμμετοχής ύψους 2% επί της αξίας
του προϋπολογισμού χωρίς ΦΠΑ. Το
συνολικό ύψος της εγγύησης συμ-
μετοχής του προκηρυσσόμενου αν-
τικειμένου, είναι 2.193,50 ευρώ.
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λά-
βουν γνώση των στοιχείων του δια-
γωνισμού και των Τεχνικών Προδια-
γραφών όλες τις εργάσιμες ημέρες
και ώρες στο ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙ-
ΩΝ, της Δ/νσης Οικον. Υπηρεσιών
του Δήμου, 1ος όροφος επί της Ι.
Οδού 364 και Κάλβου, τηλ: 213

2044878.
Η Διακήρυξη της περίληψης, θα δη-
μοσιευτεί στην επίσημη  ιστοσελίδα
του Δήμου Αιγάλεω στη διεύθυνση
www.egaleo.gr (Διαγωνισμοί Προμη-
θειών/Έργων).  

Κοινοποίηση:
Εσωτερική Διανομή:
1.Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού 

2. ΔιεύθυνσηΠρασίνου

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΜΠΙΡΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡIOΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 14
Τ.Κ.: 17121 – ΝΕΑ ΣΜΥΡΝΗ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΚΩΣΤΟΥΛΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΤΗΛ.: 2132025912 και 2132025905
Fax: 210 9353047
E-mail: kostoulaa@neasmyrni.gr

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 14919/26-6-2019
ΑΔΑ: 683ΕΩΚ3-ΙΧΝ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ:  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ: 31/2019
Κ.Α.Ε. 20.6671.0007

Ο Δήμος Νέας Σμύρνης διακη-
ρύσσει συνοπτικό Διαγωνισμό με
σφραγισμένες προσφορές και με
κριτήριο κατακύρωσης την πλέ-
ον συμφέρουσα από οικονομική
άποψη προσφορά αποκλειστικά
βάσει της τιμής,  όπως αναλυτι-
κά αναφέρεται στο Τεύχος του
Διαγωνισμού και πάντα σύμφωνα
με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016
για την «Προμήθεια ανταλλακτι-
κών οχημάτων» συνολικού ενδει-
κτικού προϋπολογισμού
47.197,28  € συμπεριλαμβανομέ-
νου ΦΠΑ.
Στο διαγωνισμό, γίνονται δεκτοί
όσοι προσκομίσουν τα νόμιμα δι-
καιολογητικά σύμφωνα με το ν.
4412/2016, την υπ’ αριθ. 31/2019
μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος- Υπηρεσία Καθαριότητας
και τους εγκεκριμένους Όρους
Διακήρυξης σύμφωνα με την
102/2019 Α.Ο.Ε. του Δήμου Νέας
Σμύρνης.
Οι προσφορές υποβάλλονται στο
Δήμο Νέας Σμύρνης, γραφείο
πρωτοκόλλου, οδός Ελευθερίου
Βενιζέλου 14, 4ος έως και την
Τρίτη 09-07-2019 και ώρα 10:00
(καταληκτική ημερομηνία και
ώρα υποβολής προσφορών)
προς την Επιτροπή Διενέργειας

και Αξιολόγησης Διαγωνισμών.
Οι προσφορές δύναται να απο-
στέλλονται και ταχυδρομικά με
συστημένη επιστολή, γραφείο
πρωτοκόλλου, οδός Ελευθερίου
Βενιζέλου 14, 4ος όροφος, προς
την Επιτροπής Διενέργειας και
Αξιολόγησης Διαγωνισμών μέχρι
την ως άνω καταληκτική ημερο-
μηνία και ώρα υποβολής προ-
σφορών.
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ενώ-
πιον της Επιτροπής Διενέργειας
και Αξιολόγησης Διαγωνισμών
στις 09-07-2019 και ώρα 10:30
στα γραφεία του Τμήματος Προ-
μηθειών , Ελευθερίου Βενιζέλου
16, 4ος όροφος.
Τα τεύχη του διαγωνισμού θα εί-
ναι διαθέσιμα στην πλατφόρμα
του ΚΗΜΔΗΣ και στην επίσημη
ιστοθέση του Δήμου
http://www.neasmyrni.gr/ στη
διαδρομή (Αρχική σελίδα     Ανα-
κοινώσεις     Προκηρύξεις   Τμή-
μα Προμηθειών).
Η δαπάνη της δημοσίευσης κα-
θώς και τυχόν επαναληπτικής της
θα βαρύνουν τον οριστικό ανά-
δοχο.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΖΟΥΛΑΚΗΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ        
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Τηλ.: 2132000282-235
e-mail: promithies@iraklio.gr

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ (ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΥ)
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΕΘΝΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ (ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ) 

 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ»

Ηράκλειο Αττ. 21-06-2019
Αρ. πρωτ.: οικ. 17134

1. Αναθέτουσα Αρχή - 
Στοιχεία επικοινωνίας:
Αναθέτουσα αρχή: 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ
Οδός: Στ. Καραγιώργη 2
Ταχ.Κωδ.:141.21
Τηλ.: 2132000282-235
Telefax: 2132000260
E-mail: promithies@iraklio.gr
Ιστοσελίδα: www.iraklio.gr 

2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση
και δωρεάν πρόσβαση στα έγγρα-
φα της σύμβασης στη διεύθυνση
διαδικτύου www.iraklio.gr.  Οι εν-
διαφερόμενοι μπορούν επίσης να
λάβουν γνώση των εγγράφων της
σύμβασης από το Τμήμα Προμηθει-
ών κατά τις εργάσιμες ημέρες και
ώρες. 
3.  Κωδικός CPV: 44613700-7 

4. Περιγραφή της δημόσιας σύμ-
βασης: «Προμήθεια κάδων απορ-
ριμμάτων».
Η προβλεπόμενη δαπάνη για την
προμήθεια έχει προϋπολογισθεί εν-
δεικτικά στο ποσό των 612.870,00€
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)
και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό
του Δήμου,  σύμφωνα με τον παρα-
κάτω πίνακα: 

ΑΤ ΚΑ Περιγραφή προμήθειας Π/Υ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ (€)

ΤΜΗΜΑ 1 20-7131.013 Οικολογικά βυθιζόμενα συστήματα κάθετης διαβαθμισμένης 
συμπίεσης απορριμμάτων σε κάδους κοινής χρήσης των Ο.Τ.Α. 120.000,00

ΤΜΗΜΑ 2 20-7131.013 Βυθιζόμενο σύστημα αποθήκευσης απορριμμάτων 150.000,00
ΤΜΗΜΑ 3 20-7135.001 Πλαστικοί Κάδων Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών 1.100 lt  180.750,00
ΤΜΗΜΑ 4 20-7135.001 Κάδοι ταχείας ανακύκλωσης οργανικών απορριμμάτων 20.000,00
ΤΜΗΜΑ 5 20-7135.010 Επιδαπέδιο- Επιστήλιο Καλάθι Απορριμμάτων 7.500,00
ΤΜΗΜΑ 6 20-7135.009 Ανταλλακτικά κάδων (καπάκια) 16.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 494.250,00

Χρηματοδότηση: από ιδίους πό-
ρους.
5. Δικαίωμα συμμετοχής στον
διαγωνισμό έχουν: 
α) Φυσικά ή νομικά πρόσωπα  και,
σε περίπτωση ενώσεων οικονομι-
κών φορέων, τα μέλη αυτών, που
είναι εγκατεστημένα σε:
- κράτος-μέλος της Ένωσης,
- κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
- τρίτες χώρες που έχουν υπογρά-
ψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό
που η υπό ανάθεση δημόσια σύμ-
βαση καλύπτεται από τα Παραρτή-
ματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές ση-
μειώσεις του σχετικού με την Ένω-
ση Προσαρτήματος I της ως άνω
Συμφωνίας, καθώς και 
- σε τρίτες χώρες που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ΄ της πα-
ρούσας παραγράφου και έχουν
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς
συμφωνίες με την Ένωση σε θέμα-
τα διαδικασιών ανάθεσης δημο-
σίων συμβάσεων.
β) Οι ενώσεις οικονομικών φορέ-
ων, συμπεριλαμβανομένων και των
προσωρινών συμπράξεων, δεν
απαιτείται να περιβληθούν από
συγκεκριμένη νομική μορφή για
την υποβολή προσφοράς. 
γ) Στις περιπτώσεις υποβολής

προσφοράς από ένωση οικονομι-
κών φορέων, όλα τα μέλη της ευ-
θύνονται έναντι της αναθέτουσας
αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκλη-
ρον.  
6. Διαδικασία επιλογής διαγωνι-
σμού: Ο διαγωνισμός θα πραγμα-
τοποιηθεί με χρήση της πλατφόρ-
μας του Εθνικού Συστήματος Ηλε-
κτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων
(ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής
πύλης www.promitheus.gov.gr του
συστήματος, ύστερα από ελάχιστη
προθεσμία δέκα πέντε (15)ημε-
ρών, σύμφωνα με το άρθρο 27 του
Ν.4412/16, από την ημερομηνία
αποστολής της διακήρυξης στην
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊ-
κής Ένωσης.
7. Τόπος – χρόνος διεξαγωγής
του Διαγωνισμού
• Διαδικτυακός τόπος υποβολής
προσφορών: Διαδικτυακή πύλη
www.promitheus.gov.gr, του
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
•Ημερομηνία ανάρτησης της
Διακήρυξης στη Διαδικτυακή πύ-
λη: 28-06-2019
•Καταληκτική ημερομηνία υπο-
βολής προσφορών: 10-07-2019
και ώρα 15:00
•Ημερομηνία & ώρα αποσφράγι-
σης προσφορών: 16-07-2019 και

ώρα 09:00
8. Χρόνος ισχύος προσφορών:
δώδεκα (12) μήνες.
9. Εγγυήσεις: Η εγγυητική επιστο-
λή συμμετοχής θα πρέπει να είναι
σύμφωνη με το συνημμένο υπό-
δειγμα και η παρεχόμενη εγγύηση
να καλύπτει το 2% της συνολικής
αξίας των ειδών (χωρίς Φ.Π.Α.).
Για την καλή εκτέλεση των όρων
της Σύμβασης, ο προμηθευτής εί-
ναι υποχρεωμένος να καταθέτει
εγγυητική επιστολή που να καλύ-
πτει το 5% της συνολικής συμβατι-
κής αξίας των ειδών (χωρίς
Φ.Π.Α.).
Δημοσιεύσεις: Η διακήρυξη του
διαγωνισμού θα αναρτηθεί στην
ιστοσελίδα του Δήμου Ηρακλείου
στην ηλεκτρονική διεύθυνση
www.iraklio.gr και στη διαδικτυακή
πύλη www.promitheus.gov.gr του
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
Η προκήρυξη θα δημοσιευθεί, κα-
τά τα νόμιμα, σε τρεις (3) εφημερί-
δες και θα αναρτηθεί στην διαδι-
κτυακή εφαρμογή ΔΙΑΥΓΕΙΑ και
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μη-
τρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜ-
ΔΗΣ).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
Νικόλαος Μπάμπαλος

ΑΝΑΚΟΙΝώΣΕΙΣ
>> 29 ΙΟΥΝΙΟΥ
1931: Μέλη της εθνικιστικής οργάνωσηςΕθνι-
κή Ένωσις Ελλάς βάζουν φωτιά στον συνοι-
κισμό Κάμπελ της Θεσσαλονίκης και βιαιο-
πραγούν κατά των φτωχών Εβραίων κατοί-
κων του. 
1973:Πραγματοποιείται εξέγερση στη Χιλή κα-
τά του σοσιαλιστή Προέδρου Σαλβαδόρ
Αλιέντε, από τα στρατεύματα που στήριζαν
την Κυβέρνησή του.

>> 30 ΙΟΥΝΙΟΥ
1884: Εγκαινιάζεται ο σιδηροδρομικός σταθ-
μός Πελοποννήσουστην Αθήνα, σε σχέδια του
Ερνέστου Τσίλερ. Αποτελεί μικρογραφία του
σιδηροδρομικού σταθμού Σικφτσί της Κων-
σταντινούπολης.
1905: Αγγλία και Γαλλία τάσσονται υπέρ της
ένωσης της Κρήτης με την Ελλάδα.

>> 01 ΙΟΥλΙΟΥ
1944: Αρχίζει η Σύνοδος του Μπρέτον

Γουντς,υπό την αιγίδα των Ηνωμένων Εθνών,
για τη χάραξη της μεταπολεμικής παγκόσμιας
οικονομικής τάξης. Θα αποφασιστεί η σύστα-
ση δύο νέων οργανισμών: του Διεθνούς Νομι-
σματικού Ταμείουκαι της Παγκόσμιας Τρά-
πεζας. Το δολάριο θα αντικαταστήσει τον χρυ-
σό ως μέσο των διεθνών συναλλαγών.
1979: Η SoNY λανσάρει στην Ιαπωνία το
walkman.

>> 02 ΙΟΥλΙΟΥ
1912: Ελλάδα, Βουλγαρία και Σερβία συνά-
πτουν συμμαχία κατά της Οθωμανικής Αυτο-
κρατορίας.
1932: Αποφασίζεται η καθιέρωση της θερινής
ώρας στην Ελλάδα.

>> 03 ΙΟΥλΙΟΥ
1884: Εγκαινιάζεται ατύπως στο χρηματι-
στήριο της Νέας Υόρκης ο δείκτης Dow
Jones. Πήρε το όνομά του από δύο δημοσιο-
γράφους που τον δημιούργησαν, τον Τσαρλς
Ντόου και τον Έντουαρντ Τζόουνς. Οι δύο
δημοσιογράφοι τον δημοσίευαν κάθε μέρα σε
ένα εφημεριδάκι που εξέδιδαν υπό τον τίτλο

“Customers Afternoon letter”.
1960:Η εφημερίδα “Το Βήμα”ανακοινώνει ότι
καταργεί την υπογεγραμμένη και τη βαρεία.

>> 04 ΙΟΥλΙΟΥ
1993: Σε συνέντευξή του στην “Καθημερινή”,
ο αρχηγός της Πολιτικής Άνοιξης, Αντώνης Σα-
μαράς, δηλώνει: «Δεν θα επιστρέψω στη Ν.Δ.
και αν ακόμη αλλάξουν οι πολιτικές συνθή-
κες, έστω και αν με καλέσουν για να γίνω ο
αρχηγός της».

>> 05 ΙΟΥλΙΟΥ
1930: Ο έλληνας σεφ Γιώργος Σταθάκης επι-
χειρεί να πέσει από τους καταρράχτες του Νια-
γάρα μέσα σ' ένα βαρέλι. Εγκλωβίζεται, όμως,
στο πίσω μέρος του καταρράκτη για 18 ώρες
και πεθαίνει από ασφυξία.

ΗξΕΡΕΣ ΟΤΙ...
το 1967, το εσωτερι-
κό σημείωμα της CIA
που αναφερόταν
στα σχέδια για τη δο-
λοφονία του Φιντέλ
κάστρο περιλάμβα-
νε 133 σελίδες.

!

ΣΑΝ ΣΗΜΕΡΑ

ΠΗΓΗ: www.sansimera.gr
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Μπλε κάδος της ανακύ-
κλωσης «Τάκης Αλουμι-
νάκης» ζωντάνεψε και τα
παιδιά είχαν την ευκαιρία

να  συνομιλήσουν μαζί του και να
γίνουν οι βοηθοί του.
Σκοπός του Δήμου είναι να ανα-
πτυχθούν έως το καλοκαίρι του
2020  σε όλες τις  σχολικές μονάδες
αντίστοιχες γωνιές  ενώ οι συ-
σκευασίες θα πλαισιώνονται και με
άλλα ρεύματα απορριμμάτων
όπως μπαταρίες, πλαστικά καπά-
κια, οικιακά μαγειρεμένα λάδια,

έντυπο χαρτί  κ.α, και με το μεγά-
λο στοίχημα να γίνει η κομποστο-
ποίηση καθημερινότητα. 
Τα οφέλη από τη συμμετοχή στο
συγκεκριμένο πρόγραμμα θα είναι
εκτός από την διαμόρφωση οικο-
λογικής συνείδησης στους μελ-
λοντικούς δημότες  και η ανταπο-
δοτικότητα αφού τα σχολεία θα
καρπώνονται όλα τα "οικονομικά
και μη" οφέλη από αυτό.
Τα σχολεία επισκέφθηκε η αρμόδια
Αντιδήμαρχος κα Αφροδίτη Μά-
λαμα η οποία αναφέρθηκε  στα θε-

μέλια της Κυκλικής Οικονομίας και
μ’αυτό τον τρόπο δόθηκε η ευκαι-
ρία στα παιδιά να «αποκτήσουν
φτερά» ως αγγελιοφόροι της ανα-
κύκλωσης διαχέοντας το μήνυμά
της παντού.
Αξίζει να σημειωθεί ότι στα άμεσα
σχέδια της Δημοτικής Αρχής είναι
και η τοποθέτηση Μπλε κάδων
(240 λίτρων) στις αυλές όλων των
σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Νίκαιας-Αγ.Ι. Ρέντη. 

ε το κλείσιμο των σχολείων ολοκληρώθηκε και
για αυτή τη σχολική χρονιά το πρόγραμμα πε-
ριβαλλοντικής ευαισθητοποίησης του Δήμου

Παπάγου – Χολαργού “Green Step”,  το οποίο απευθύνεται
σε μαθητές δημοτικών σχολείων και συντόνιζε η Πρό-
εδρος της Κοινότητας Χολαργού, κα Κατερίνα Γκούμα.
Κατά τη φετινή σχολική χρονιά συμμετείχαν τα 1ο και
2ο Δημοτικά Σχολεία Παπάγου και τα 1ο και 5ο Δημοτικά

Σχολεία Χολαργού. Με τη συνδρομή των υπηρεσιών του
Δήμου και των εκπαιδευτικών, οι μαθητές φύτεψαν τα
δικά τους λαχανικά, καλλωπιστικά φυτά και δεντράκια
στους κήπους των σχολείων τους και δημιούργησαν τα
δικά τους φυτολόγια.

Το “Green Step” θα συνεχιστεί και κατά την επόμενη σχο-
λική χρονιά.

Μ

ώΣ ΑΓΓΕλΙΟΦΟΡΟΙ ΤΗΣ ΑΝΑΚΥΚλώΣΗΣ

Green Step - Το πράσινο βήμα από μαθητές
Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Παπάγου - Χολαργού

o

Τα δημοτικά σχολεία Νίκαιας 12o και 4ο, επισκέφθηκε η Διεύθυνση Καθαριότητας
Δήμου Νίκαιας –Αγ.Ι. Ρέντη πριν από λίγες ημέρες με στόχο την ενημέρωση των μαθητών 
για το πιλοτικό πρόγραμμα ανακύκλωσης συσκευασιών και για τις πράσινες γωνιές της 

που τοποθετήθηκαν σε δέκα σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

«ΦΤΕΡΑ ΒΓΑΖΟΥΝ» 
ΟΙ ΜΑΘΗΤΕΣ ΤώΝ ΔΗΜΟΤΙΚώΝ
ΣΧΟλΕΙώΝ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓ.Ι. ΡΕΝΤΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΔΑΜ : 19PROC005178351
ΑΔΑ : 6Μ15ΩΞΣ-ΣΥΧ

Πετρούπολη, 26 / 06 / 2019
Αρ. Πρωτ.: 11649

1. O ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ
προκηρύσσει ανοικτό ηλεκτρονικό
διαγωνισμό ανάδειξης αναδόχου
για την εκτέλεση του έργου «ΕΠΙ-
ΣΚΕΥΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ
ΚΤΙΡΙΩΝ & ΑΥΛΕΙΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ, ΔΗΜΟΥ ΠΕ-
ΤΡΟΥΠΟΛΗΣ», με προϋπολογισμό
904.333,00 Ευρώ (συμπεριλαμ-
βανομένου Φ.Π.Α. 24 % ).
2.  CPV : 45214200-2, 45315600-4. 
3. Ο συνολικός προϋπολογισμός
του έργου αναλύεται σε : ΟΙΚΟ-
ΔΟΜΙΚΑ: 453.025,93 €, ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ: 84.410,08
€, Γ.Ε. και Ο.Ε.: 96.738,48 €,
Απρόβλεπτα : 95.126,17 € ήτοι σύ-
νολο: 729.300,66 € (χωρίς Φ.Π.Α.).
4. Η συνολική προθεσμία εκτέλε-
σης του έργου, ορίζεται σε έξι (6)
ημερολογιακούς μήνες από την
ημέρα υπογραφής της σύμβασης.
5.  Προσφέρεται ελεύθερη, πλή-
ρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονι-
κή πρόσβαση στα έγγραφα της
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια
προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί
διαγωνισμοί” της πύλης
www.promitheus.gov.gr, καθώς
και στην ιστοσελίδα της αναθέτου-
σας αρχής www.petroupoli.gov.gr.
Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως,
8 ημέρες πριν ήτοι έως την 07
/07/2019, η αναθέτουσα αρχή πα-
ρέχει σε όλους τους προσφέρον-
τες που συμμετέχουν στη διαδικα-
σία σύναψης σύμβασης συμπλη-
ρωματικές πληροφορίες σχετικά
με τις προδιαγραφές και οποιαδή-
ποτε σχετικά δικαιολογητικά, το
αργότερο έως  09 / 07 / 2019.
6. Οι προσφορές υποβάλλονται
από τους ενδιαφερομένους ηλε-
κτρονικά, μέσω της διαδικτυακής
πύλης  www.promitheus.gov.gr
του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτι-
κή ημερομηνία και ώρα, ήτοι έως
την 15 / 07 / 2019, ημέρα Δευτέρα
και ώρα 10:00 π.μ. 
Η αποσφράγιση των προσφορών
από την επιτροπή διαγωνισμού θα
γίνει την 18 / 07 / 2019, ημέρα
Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.
7.  Ως κριτήριο ανάθεσης για το εν
λόγω έργο, λαμβάνεται η πλέον
συμφέρουσα από οικονομική άπο-
ψη προσφορά με βάση την τιμή, με
επιμέρους ποσοστά έκπτωσης για
κάθε ομάδα ομοειδών εργασιών,
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρ-
θρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.
8. Στο διαγωνισμό, δικαιούνται να
συμμετάσχουν οικονομικοί φορείς
όπως Εργοληπτικές επιχειρήσεις
εγγεγραμμένες στο κατά νόμο Μη-
τρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων
(Μ.Ε.ΕΠ.), εφόσον ανήκουν στην
1η τάξη και άνω για έργα κατηγο-
ρίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ και
Α2 τάξη και άνω για έργα κατηγο-
ρίας ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙ-
ΚΩΝ και ενώσεις οικονομικών φο-
ρέων με τις προϋποθέσεις της
παρ. 3 (β), που είναι εγκατεστημέ-

νες σε:
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊ-
κού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπο-
γράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο
βαθμό που η υπό ανάθεση δημό-
σια σύμβαση καλύπτεται από τα
Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις
γενικές σημειώσεις του σχετικού
με την Ένωση Προσαρτήματος I
της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ΄ της πα-
ρούσας παραγράφου και έχουν
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς
συμφωνίες με την Ένωση σε θέμα-
τα διαδικασιών ανάθεσης δημο-
σίων συμβάσεων.
Οικονομικός φορέας δύναται να
συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε
ως μέλος ένωσης.
9. Για την συμμετοχή στο διαγω-
νισμό απαιτείται η κατάθεση, από
τους συμμετέχοντες οικονομικούς
φορείς, εγγυητικής επιστολής
συμμετοχής, που ανέρχεται στο
ποσό των 14.586,01 ευρώ. Στην
περίπτωση ένωσης οικονομικών
φορέων, η εγγύηση συμμετοχής
περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγ-
γύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις
όλων των οικονομικών φορέων
που συμμετέχουν στην ένωση. Η
εγγύηση συμμετοχής πρέπει να
ισχύει τουλάχιστον για τριάντα
(30) ημέρες μετά τη λήξη του χρό-
νου ισχύος της προσφοράς, ήτοι
μέχρι 15 / 02 /2020. 
10. Το έργο χρηματοδοτείται από
το Υπουργείο Εσωτερικών (Πρό-
γραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) σε βάρος
των πιστώσεων του έργου:
2017ΣΕ05500010 με ΣΑΕ 055 για
το ποσόν των 271.300,00 € και από
πιστώσεις ΣΑΤΑ Σχολείων Δήμου
για το ποσόν των 633.033,00 €. Εί-
ναι δε εγγεγραμμένο στο Τεχνικό
Πρόγραμμα και τον Προϋπολογι-
σμό του οικονομικού έτους 2019
του Δήμου Πετρούπολης ως πο-
λυετές, με Κ.Α. : 64-7331.0010,
ενώ θα ενταχθεί ως συνεχιζόμενο
στον Προϋπολογισμό και το Τεχνι-
κό Πρόγραμμα του οικονομικού
έτους 2020. Για το έτος 2019, προ-
βλέπεται να διατεθεί το ποσό των
427.193,91 €. Το υπολειπόμενο πο-
σό έως το ύψος υπογραφής της
σχετικής σύμβασης, θα προβλε-
φθεί να εγγραφεί στον προϋπολο-
γισμό του 2020, με πηγή χρηματο-
δότησης ΣΑΤΑ Σχολείων Δήμου.
11. Δεν προβλέπεται χορήγηση
προκαταβολής στον ανάδοχο.
12. Το αποτέλεσμα της δημοπρα-
σίας θα εγκριθεί από την Οικονο-
μική Επιτροπή του Δήμου Πετρού-
πολης.
Ειδικότερες πληροφορίες παρέ-
χονται στη σχετική αναλυτική
Διακήρυξη.

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΙΜΟΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
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ΔΗΜΟΣΙΕΥΟΥΜΕ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ,

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ,  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ,

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥΣ, 

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΕΣ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ & ΟΛΕΣ ΤΙΣ

ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΕΙΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Λεωφόρος Χαλκουτσίου 50
Τ.Κ.: 190 15, Ωρωπός
Τηλ.: 2295-3-20303/-306 
Fax: 2295-0-79115
e-mail: info@oropos.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
ΑΔΑ: ΨΩΔΔΩ0Π-ΩΒΖ
Ωρωπός, 21-06-2019

Αριθ. Πρωτ. Διακήρυξης: 17820/21-06-2019
Σχετ.: 

1)  Η με αριθ. 58/2019 απόφαση του Δημοτικού
Συμβουλίου  (ΑΔΑ: 6ΧΥΒΩ0Π-ΟΑΘ)

2)  Η με αριθ. 68/13-05-2019 απόφαση της Οι-
κονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:  ΩΟΩ2Ω0Π-Ξ2Ν)

3) Η με αριθ. Πρωτ.: 17820/21-06-2019 
διακήρυξη Δημάρχου 

Προκηρύσσει Προφορική μειοδο-
τική δημοπρασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιηθεί στο Δημοτικό Κατάστη-
μα του Δήμου Ωρωπού, για τη μί-
σθωση ακινήτου στη ΔΕ ΑΦΙΔΝΩΝ,
προκειμένου να χρησιμοποιηθεί ως
δημοτικός χώρος στάθμευσης των
οχημάτων και μηχανημάτων Πολιτι-
κής Προστασίας και εξυπηρέτησης
των αναγκών αυτής.
Περιγραφή του μισθίου
Το μίσθιο πρέπει:
• Να βρίσκεται πλησίον της Εθνικής
Οδού Αθηνών – Λαμίας, για εύκολη
πρόσβαση, τόσο προς τις λοιπές Δη-
μοτικές Ενότητες του Δήμου Ωρω-
πού, αλλά και προς την Πάρνηθα και
την υπόλοιπη Αττική
• Να έχει έκταση από 3.500 τ.μ. και
άνω
• Να εφάπτεται σε κεντρικό δρόμο
• Θα εκτιμηθεί θετικά η ύπαρξη κτί-
σματος με τη δυνατότητα φιλοξε-
νίας τουλάχιστον οκτώ (8) ατόμων,
χώρου γραφείου, χώρου σίτισης,
τουαλέτας (WC)
• Να έχει δυνατότητα εισόδου – εξό-
δου
• Να έχει επαρκή χώρο στάθμευσης
των οχημάτων και μηχανημάτων της
Πολιτικής Προστασίας
Τρόπος Διενέργειας 
της Δημοπρασίας
Η δημοπρασία διεξάγεται σε δύο
φάσεις ως εξής: 
Α. Κατάθεση προσφορών
Οι προσφορές ενδιαφέροντος κατα-
τίθενται, σε κλειστό φάκελο στο Δή-
μο εντός είκοσι (20) ημερών, από
την ημέρα κατά την οποία θα δημο-
σιευθεί η περίληψη της διακήρυξης
ήτοι μέχρι την ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 19-07-
2019 και ώρα 15:00
Ο φάκελος της προσφοράς θα
πρέπει να περιέχει τα  εξής στοι-
χεία:
1. Αίτηση για την εκμίσθωση ακινήτου
2. Στοιχεία κτήσεως – συμβόλαιο ακι-
νήτου και τα σχετικά πιστοποιητικά
μεταγραφής, ιδιοκτησίας και βαρών
από το αρμόδιο Υποθηκοφυλάκειο
3. Τοπογραφικό διάγραμμα του ακι-
νήτου

Δεν θα περιλαμβάνεται οικονομική
προσφορά.
Στη συνέχεια οι αιτήσεις με τους φα-
κέλους προσφοράς παραλαμβάνον-
ται από την Επιτροπή του άρθρου 7
του ΠΔ 270/1981, όπως αυτή έχει
συγκροτηθεί από το Δημοτικό Συμ-
βούλιο, η οποία με επιτόπια έρευνα,
κρίνει περί της καταλληλότητας των
προσφερομένων ακινήτων και περί
του αν αυτά πληρούν ή μη τους
όρους της διακήρυξης. 
Η επιτροπή συντάσσει σχετική έκθε-
ση εντός δέκα (10) ημερών από τη
λήψη των προσφορών. Οι λόγοι απο-
κλεισμού ενός ακινήτου αιτιολο-
γούνται επαρκώς στην έκθεση. Η έκ-
θεση αξιολόγησης κοινοποιείται σε
κάθε έναν που εκδήλωσε ενδιαφέ-
ρον. Η Επιτροπή διατηρεί το δικαίω-
μα να ζητήσει από Ορκωτό Εκτιμητή
την εκτίμηση του ακίνητου για τον
καθορισμό της οικονομικής αξίας
του ακινήτου, το οποίο θα επιλεγεί
ως κατάλληλο.
Β. Διενέργεια δημοπρασίας
Ο Δήμαρχος ορίζει ημέρα και ώρα
διεξαγωγής της δημοπρασίας, κα-
λώντας με αποδεικτικό, να λάβουν
μέρος σε αυτήν μόνο εκείνοι των
οποίων τα ακίνητα κρίθηκαν κατάλ-
ληλα κατά τη διαδικασία της πρώτης
φάσης και τα μέλη της Επιτροπής.
Κατά τη διενέργεια της δημοπρα-
σίας συντάσσεται πρακτικό, το
οποίο μετά τη λήξη της δημοπρα-
σίας υπογράφεται από τον μειοδότη
και τα μέλη της Επιτροπής. 
Πληροφορίες για τη δημοπρασία
παρέχονται από το Γραφείο Δημάρ-
χου, ημέρες Δευτέρα έως Παρα-
σκευή και ώρες 09:00 – 15:00, Διεύ-
θυνση Λεωφόρος Χαλκουτσίου,
αριθ. 50, Σκάλα Ωρωπού, Τηλ.: 2295-
3-20303 & 20306, FAX 2295-0-79115
και στην ηλεκτρονική Διεύθυνση, in-
fo@oropos.gov.gr, έως και την προ-
ηγούμενη εργάσιμη ημέρα της κα-
ταληκτικής ημερομηνίας υποβολής
των προσφορών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΘΩΜΑΣ ΔΗΜ. ΡΟΥΣΣΗΣ

Περίληψη διακήρυξης
ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΓΙΑ ΧΩΡΟ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΩΡΩΠΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΦΙΔΝΩΝ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                          
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Τηλ.: 2132000283-235
e-mail: promithies@iraklio.gr

Ηράκλειο Αττ. 05-06-2019
Αρ. πρωτ.: οικ. 15746

1. Αναθέτουσα Αρχή - 
Στοιχεία επικοινωνίας:
Αναθέτουσα αρχή: 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ
Οδός: Στ. Καραγιώργη 2
Ταχ.Κωδ.:141.21
Τηλ.: 2132000283-235
Telefax: 2132000260
E-mail: promithies@iraklio.gr
Ιστοσελίδα: www.iraklio.gr 

2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμε-
ση και δωρεάν πρόσβαση στα έγ-
γραφα της σύμβασης στη διεύ-
θυνση διαδικτύου www.iraklio.gr.
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν επί-
σης να λάβουν γνώση των εγγρά-
φων της σύμβασης από το Τμήμα
Προμηθειών κατά τις εργάσιμες
ημέρες και ώρες.

3.  Κωδικός CPV: 03333000-4.

4. Περιγραφή της δημόσιας σύμ-
βασης: ανοιχτή ηλεκτρονική μει-
οδοτική διαδικασία κάτω των
ορίων με κριτήριο κατακύρωσης
την πλέον συμφέρουσα από οι-
κονομικής άποψης βάσει τιμής
και ανά κατηγορία υπό προμήθει-
ας είδους, όπως ορίζεται ακολού-
θως στην παρούσα, με την προ-
ϋπόθεση ότι η προσφορά θα κα-
λύπτει το σύνολο των ειδών του
κάθε ζητούμενου τμήματος, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του Ν.
4412/2016 (ΦΕΚ 08.08.2016 τεύ-
χος Α), για την προμήθεια με τίτ-
λο: «Προμήθεια γάλακτος για
τους εργαζόμενους των Σχολι-
κών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας
και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευ-
σης και του Οργανισμού προ-
σχολικής αγωγής και Κοινωνικής
μέριμνας, για τρία (3) έτη, συνο-
λικής προϋπολογιζόμενης δαπά-
νης 68.665,80€, συμπεριλαμβα-
νομένου του Φ.Π.Α.
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζε-
ται για χρονικό διάστημα τριών
(3) ετών από την υπογραφή της
ή μέχρι εξαντλήσεως των συμβα-
τικών ποσών των υπό προμήθεια
ειδών.
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρεί-
ται σε τρία (3) τμήματα. 
Οι οικονομικοί φορείς υποχρε-
ούνται να υποβάλουν προσφο-
ρές για όλα τα είδη που περι-
λαμβάνει ένα τμήμα. Προσφορά
που δεν περιλαμβάνει το σύνο-
λο των ειδών και των ποσοτή-
των ενός τμήματος απορρίπτε-
ται ως απαράδεκτη. Δεν υπάρ-
χει περιορισμός στον αριθμό
τμημάτων που ανατίθενται σε
έναν προσφέροντα. 

5. Δικαίωμα συμμετοχής στον
διαγωνισμό έχουν: 
α) Φυσικά ή νομικά πρόσωπα  και,
σε περίπτωση ενώσεων οικονομι-
κών φορέων, τα μέλη αυτών, που
είναι εγκατεστημένα σε:
- κράτος-μέλος της Ένωσης,
- κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
- τρίτες χώρες που έχουν υπογρά-
ψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθ-
μό που η υπό ανάθεση δημόσια
σύμβαση καλύπτεται από τα Πα-
ραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γε-
νικές σημειώσεις του σχετικού με
την Ένωση Προσαρτήματος I της
ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

- σε τρίτες χώρες που δεν εμπί-
πτουν στην περίπτωση γ΄ της πα-
ρούσας παραγράφου και έχουν
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς
συμφωνίες με την Ένωση σε θέ-
ματα διαδικασιών ανάθεσης δη-
μοσίων συμβάσεων.
β) Οι ενώσεις οικονομικών φορέ-
ων, συμπεριλαμβανομένων και
των προσωρινών συμπράξεων,
δεν απαιτείται να περιβληθούν
από συγκεκριμένη νομική μορφή
για την υποβολή προσφοράς. 
γ) Στις περιπτώσεις υποβολής
προσφοράς από ένωση οικονομι-
κών φορέων, όλα τα μέλη της ευ-
θύνονται έναντι της αναθέτουσας
αρχής αλληλέγγυα και εις ολό-
κληρον.  

6. Διαδικασία επιλογής διαγωνι-
σμού: Ο διαγωνισμός θα πραγμα-
τοποιηθεί με χρήση της πλατφόρ-
μας του Εθνικού Συστήματος Ηλε-
κτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων
(ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής
πύλης www.promitheus.gov.gr
του συστήματος, ύστερα από ελά-
χιστη προθεσμία δέκα πέντε
(15)ημερών, σύμφωνα με το άρ-
θρο 27 του Ν.4412/16, από την
ημερομηνία αποστολής της δια-
κήρυξης στην Επίσημη Εφημερί-
δα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

7. Τόπος – χρόνος διεξαγωγής
του Διαγωνισμού
• Διαδικτυακός τόπος υποβολής
προσφορών: Διαδικτυακή πύλη
www.promitheus.gov.gr, του
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
• Ημερομηνία ανάρτησης της
Διακήρυξης στη Διαδικτυακή πύ-
λη: 24-06-2019
•Καταληκτική ημερομηνία υπο-
βολής προσφορών: 11-07-2019,
Ώρα 15:00μ.μ
•Ημερομηνία & ώρα αποσφράγι-
σης προσφορών: 17/07/2019,
Ώρα 09:00π.μ 

8. Χρόνος ισχύος προσφορών:
δώδεκα (12) μήνες.

9. Εγγυήσεις: Η εγγυητική επι-
στολή συμμετοχής θα πρέπει να
είναι σύμφωνη με το συνημμένο
υπόδειγμα και η παρεχόμενη εγ-
γύηση να καλύπτει το ένα (1) %
της συνολικής αξίας των ειδών
(χωρίς Φ.Π.Α.).
Για την καλή εκτέλεση των όρων
της Σύμβασης, ο προμηθευτής εί-
ναι υποχρεωμένος να καταθέτει
εγγυητική επιστολή που να καλύ-
πτει το 5% της συνολικής συμβα-
τικής αξίας των ειδών (χωρίς
Φ.Π.Α.).
Δημοσιεύσεις: Η διακήρυξη του
διαγωνισμού θα αναρτηθεί στην
ιστοσελίδα του Δήμου Ηρακλείου
στην ηλεκτρονική διεύθυνση
www.iraklio.gr και στη διαδικτυα-
κή πύλη www.promitheus.gov.gr
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
Η προκήρυξη θα δημοσιευθεί, κα-
τά τα νόμιμα, σε τρεις (3) εφημε-
ρίδες και θα αναρτηθεί στην δια-
δικτυακή εφαρμογή ΔΙΑΥΓΕΙΑ και
στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μη-
τρώο Δημοσίων Συμβάσεων
(ΚΗΜΔΗΣ).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ
Νικόλαος Μπάμπαλος

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (κάτω των ορίων) 
μέσω ΕΣΗΔΗΣ για την προμήθεια  γάλακτος για τους 

εργαζόμενους των Σχολικών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και του Οργανισμού 

Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής μέριμνας, για τρία (3) έτη

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ                                  
Ταχ. Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 40 & Αντλιοστασίου
Τ.Κ. : 142 34, Νέα Ιωνία
Τηλέφωνο: 213 2000456, 451, 459

Καταχωριστέα στο διαδίκτυο
Νέα Ιωνία,  25/06/2019

Αρ. Πρωτ. 18755

προκηρύσσει Δημόσιο Ηλεκτρονικό
Ανοικτό Διαγωνισμό «κάτω των
ορίων»,με σφραγισμένες προσφο-
ρές και με  κριτήριο κατακύρωσης
της σύμβασης την πλέον συμφέ-
ρουσα από οικονομικής άποψης
προσφορά αποκλειστικά βάσει της
τιμής, για την εκτέλεση της «Προ-
μήθειας ειδών καθαριότητας και
ευπρεπισμού του Δήμου Νέας Ιω-
νίας  και των Νομικών του Προσώ-
πων  (ΚΕ.ΒΡΕ.ΦΟ., Ο.Π.Α.Ν., &
ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ)»,  συνολικής δαπάνης
109.979,45 ευρώ, με Φ.Π.Α. 13% &
24%. Η διαδικασία θα διενεργηθεί
με χρήση της πλατφόρμας του Εθνι-
κού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δη-
μοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), η
οποία είναι προσβάσιμη μέσω της
Διαδικτυακής πύλης:
www.promitheus.gov.gr του ως άνω
Συστήματος, με Συστημικό Αριθμό:
75562.
Πρόσβαση στα έγγραφα: Η Διακή-
ρυξη και η Προκήρυξη θα αναρτη-
θούν στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ., ενώ η Περί-
ληψη στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»
και στον τοπικό τύπο. Παράλληλα,
οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φο-
ρείς μπορούν να έχουν ελεύθερη,
πλήρη, άμεση και δωρεάν ηλεκτρο-
νική  πρόσβαση στα έγγραφα της
σύμβασης μέσω της ιστοσελίδας
της Αναθέτουσας  Αρχής, στη διεύ-
θυνση (URL): www.neaionia.gr/,  στη
διαδρομή: Προκηρύξεις Διαγωνι-
σμών    Προκηρύξεις – Διαγωνι-
σμοί.
Κωδικός  C.P.V.: 18424000-7,
19640000-4, 33760000-5.
39224000-8, 39224300-1, 39830000-
9, 39224320-7 ………… (βλ.
αριθ.10024/04-04-2019 Μελέτη τμή-
ματος Προμηθειών και Διαχείρισης
Υλικού).
Προθεσμία παραλαβής προσφο-
ρών και διενέργεια Διαγωνισμού: Ο
Διαγωνισμός θα διενεργηθεί με χρή-
ση της πλατφόρμας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
(www.promitheus.gov.gr). Ως ημε-
ρομηνία έναρξης υποβολής προ-
σφορών στο Σύστημα ορίζεται η Τε-
τάρτη, 26/06/2019 και ώρα 08:00
π.μ. και ως καταληκτική ημερομη-
νία υποβολής προσφορών ορίζε-
ται η Τετάρτη, 10/07/2019 και ώρα

15:00 μ.μ.
Η ηλεκτρονική  αποσφράγιση των
προσφορών θα πραγματοποιηθεί
τέσσερεις (4) εργάσιμες ημέρες
μετά την καταληκτική ημερομηνία
υποβολής των προσφορών, ήτοι
την Τρίτη 16/07/2019, και ώρα
11:00 π.μ.
Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι
υποβαλλόμενες προσφορές  ανά εί-
δος θα είναι σταθερές και αμετά-
βλητες και θα ισχύουν καθ’ όλη τη
διάρκεια της Σύμβασης. Προσφο-
ρά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος μι-
κρότερο από τον ανωτέρω προβλε-
πόμενο απορρίπτεται. Προσφορές
γίνονται δεκτές είτε για ένα ΤΜΗ-
ΜΑ ή/και για το σύνολο των ΤΜΗ-
ΜΑΤΩΝ. Επίσης, δεν γίνονται δε-
κτές εναλλακτικές προσφορές.
Εγγύηση Συμμετοχής: Για την έγ-
κυρη συμμετοχή απαιτείται η κατά-
θεση Εγγυητικής Επιστολής Συμ-
μετοχής, το ύψος της οποίας ορίζε-
ται σε δύο (2) τοις εκατό (%), υπο-
λογιζόμενη επί της εκτιμώμενης
αξίας της σύμβασης, μη συμπερι-
λαμβανομένου  Φ.Π.Α., του κάθε
ΤΜΗΜΑΤΟΣ που θα συμμετέχουν,
ήτοι 155,90 ευρώ για το ΤΜΗΜΑ 1,
129,03 ευρώ για το ΤΜΗΜΑ 2,
885,35 ευρώ για το ΤΜΗΜΑ 3,
513,28 ευρώ για το ΤΜΗΜΑ 4,
87,22 ευρώ για το ΤΜΗΜΑ  5 και
3,18 ευρώ για το ΤΜΗΜΑ 6. Σε πε-
ρίπτωση που υποβληθεί προσφορά
για το σύνολο των ΤΜΗΜΑΤΩΝ, το
αναλογούν ποσό ανέρχεται στα
1.773,96 ευρώ. Η Εγγύηση Συμμε-
τοχής πρέπει να έχει ισχύ για τουλά-
χιστον τριάντα (30) ημέρες μετά τη
λήξη του χρόνου ισχύος της προ-
σφοράς.
Για πληροφορίες, οι ενδιαφερόμε-
νοι μπορούν να απευθύνονται στο
Τμήμα Προμηθειών & Διαχείρισης
Υλικού του Δήμου, καθημερινά κα-
τά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες
(τηλ. επικοινωνίας: 213 2000456,
451, 459, fax: 210 2776131&e-mail:
procurement@neaionia.gr, αρμό-
διος υπάλληλος: κος Ν. Τζες).

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

210 2836555, 210 2710769

www.xtypos.gr,xtypos@otenet.gr

99€

ΜΕΓΑΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

MONOROLL UP
ΔΙΑΣΤΑΣH 1mx2m

xtypos@otenet.gr
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περπηδώντας τις γραφειοκρατικές αγκυλώσεις,
ο Δήμος Αμαρουσίου θέτει στην υπηρεσία των δη-
μοτών ένα νέο υπερσύγχρονο ασθενοφόρο, δω-

ρεά της Ομοσπονδίας Σαμαρειτών της Γερμανίας προς τον
Ιατρικό Σύλλογο Αθηνών, ο οποίος με τη σειρά του, με-
ταβίβασε το όχημα στον Δήμο Αμαρουσίου. 
Με την ευκαιρία της ολοκλήρωσης της διαδικασίας με-
ταβίβασης και αδειοδότησης του ασθενοφόρου ο Δή-
μαρχος Αμαρουσίου Γιώργος Πατούλης, παρέλαβε τυ-
πικά το νέο ασθενοφόρο, και δήλωσε: ««Η προάσπιση της
υγείας των συμπολιτών μας είναι για εμάς υπέρτατη αξία.
Έπειτα από μία δαιδαλώδη γραφειοκρατική διαδικασία
και παρά τα εμπόδια που χρειάστηκε να υπερπηδήσου-
με, εμείς δεν το βάλαμε κάτω αλλά φτάσαμε μέχρι τέλους
τη διαδικασία ώστε σήμερα να μπορούμε να θέσουμε στην
υπηρεσία των συμπολιτών μας που το έχουν ανάγκη ένα
υπερσύγχρονο πλήρως εξοπλισμένο ασθενοφόρο».

πό τις 14 Μαΐου έως και τις 14 Ιουνίου 2019,  πραγματοποιήθηκαν σε όλα τα
Κέντρα Φιλίας (ΚΕ.ΦΙ.) του Δήμου Περιστερίου, επιστημονικές ενημερωτικές
ομιλίες με θέμα «Συμβουλευτική Υγείας σχετικά με τον Σακχαρώδη Διαβή-

τη».  Ήταν μια κοινή δράση του ΚΕΠ Υγείας Δήμου Περιστερίου και των δύο ΤΟ.Μ.Υ.
Περιστερίου. Συντονιστής και ομιλητής ήταν ο Εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβουλος
σε θέματα Υγείας - Καρδιολόγος Γεώργιος Μπεκιάρης.
Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθυνθείτε στο  ΚΕΠ Υγείας του Δή-
μου Περιστερίου, στο τηλέφωνο 210-5783266 , ώρες 8:00-14:00. 

ο κοινωνικό φαρμακείο του Δήμου Βύρωνα ξεκίνησε τη λει-
τουργία του τον Νοέμβριο του 2017 και συνεχίζει έως και
σήμερα. Εξυπηρετεί με φάρμακα και παραφαρμα-

κευτικό υλικό 120 εγγεγραμμένους δικαιούχους, ενώ απα-
σχολεί στο δυναμικό του έναν φαρμακοποιό και έναν κοι-
νωνικό λειτουργό. Συγκεκριμένα χορηγεί φάρμακα και
παραφαρμακευτικό υλικό σε ευπαθείς ομάδες του
πληθυσμού που αντιμετωπίζουν ψυχοκοινωνικοι-
κονομικά θέματα. Δικαιούχοι του Κ.Ε.Α εξυπηρε-
τούνται άμεσα από το Κοινωνικό Φαρμακείο όπως
και άτομα με χαμηλά οικονομικά εισοδήματα που
απειλούνται από κοινωνικό αποκλεισμό.
Για την καλύτερη λειτουργία της δομής, καλούνται οι
πολίτες να ενισχύσουν τη δράση του κοινωνικού φαρ-
μακείου με τη δωρεά αναλγητικών φαρμάκων ευρείας χρή-
σης όπως: • DEPON (δισκία, αναβράζοντα δισκία, σιρόπια) •

PANADOL (δισκία, αναβράζοντα δισκία, σιρόπια) • ALGOFREN (δι-

σκία, αναβράζοντα δισκία, σιρόπια).

Προγράμματα Πρόληψης και Προαγωγής 
Υγείας εφαρμόζονται στα ΚΕ.ΦΙ. Δήμου Περιστερίου

T

Α

ην Τρίτη 9  Ιουλίου από
09:00 έως 13:30, θα πραγ-
ματοποιηθεί εθελοντική

αιμοδοσία του «Δρυμπέτειου
Κέντρου Προαγωγής Υγείας» σε
συνεργασία με το Νοσοκομείο
«Αμαλία Φλέμινγκ» .
Η αιμοδοσία θα γίνει στην αί-
θουσα του Κ.Ε.Μ.Μ.Ε. ( Βίλλα Κώ-
στα – λουκή Ακρίτα 4 Ν. Ερυ-
θραία ), ενώ συγχρόνως θα
υπάρξει συνεργασία με την Τρά-
πεζα Εθελοντών Δοτών Μυελού
των Οστών  «ΟΡΑΜΑ ΕλΠΙΔΑΣ»
για την ενημέρωση και την εγ-
γραφή νέων εθελοντών δοτών.

Ημέρα εθελοντικής 
αιμοδοσίας για τη 
δημοτική τράπεζα 
αίματος του 
δήμου Κηφισιάς

Τ

υνεχίζονται οι δωρεάν εξε-
τάσεις Τεστ ΠΑΠ στον
δήμο Ιλίου, σε συνεργασία

με το Ιατροκοινωνικό Κέντρο
Ιλίου και το Περιφερειακό Γενι-
κό Νοσοκομείο - Μαιευτήριο
«Έλενα Βενιζέλου».
Η εξέταση πραγματοποιείται
κατόπιν ραντεβού μέσω της
Κοινωνικής Υπηρεσίας και
απευθύνεται σε γυναίκες ηλι-
κίας από 21 έως 68 ετών.
Για περισσότερες πληροφορίες
και ραντεβού οι ενδιαφερόμενες
μπορούν να απευθύνονται στο
Ιατρείο Μητρικού Θηλασμού
(Νέστορος 105, Ίλιον) με τηλέ-
φωνο επικοινωνίας 210
2639380, Δευτέρα έως και Πα-
ρασκευή και ώρες 09:00 έως
15:00.

Συνεχίζονται 
οι δωρεάν 
εξετάσεις Τεστ ΠΑΠ
στον Δήμο Ιλίου

Σ

Ένα νέο υπερσύγχρονο 
ασθενοφόρο τίθεται 
στη διάθεση των 
κοινωνικών υπηρεσιών 
του Δήμου Αμαρουσίου 

Υ

Συλλογή φαρμάκων για την ενίσχυση του 
Κοινωνικού Φαρμακείου του Δήμου Βύρωνα



γιορτή περιλάμβανε ποικίλα κολυμβητικά
αγωνίσματα στα οποία συμμετείχαν παιδιά
όλων των ηλικιών, καθώς και επίδειξη των
τμημάτων Aqua Aerobic και Προπόνηση
Ενηλίκων. 

Παιδικές φωνές, χαμόγελα και μοναδικές συγκινήσεις
είναι ορισμένα από τα βασικά συστατικά του πετυ-
χημένου διημέρου της γιορτής. Και τις δυο ημέρες, πλή-
θος κόσμου παρακολούθησε με χαρά και ενθουσιασμό
το πλούσιο πρόγραμμα με πρωταγωνιστές τους μι-
κρούς και μεγάλους κολυμβητές, οι οποίοι επέδειξαν
την κολυμβητική τους πρόοδο. 
Την πρώτη μέρα, την Παρασκευή, συμμετείχαν στη
γιορτή τα τμήματα των  προγραμμάτων  Baby Swim-
ming και ΝΕΜΟ και το Σάββατο οι Αστερίες, οι Καρ-

χαρίες, τα Δελφίνια και οι Έφηβοι. 
Το Σάββατο, το κοινό ενθουσιάστηκε με τις κολυμ-
βήτριες που συμμετείχαν στην επίδειξη του Aqua Aer-
obic και τους Ενήλικες του προγράμματος Προπόνη-
ση - Εκμάθηση Ενηλίκων, οι οποίοι κολύμπησαν
100μ. μικτή.
Στους μικρούς και μεγάλους αθλητές δόθηκαν ανα-
μνηστικά μετάλλια και διπλώματα για τη συμμετοχή
τους, ενώ είχαν την ευκαιρία να κάνουν face painting
και να απολαύσουν μοναδικές εκπλήξεις.
Στη γιορτή παρευρέθηκε ο παραολυμπιονίκης Χρή-
στος Ταμπαξής, το όνομα του οποίου δόθηκε στο κο-
λυμβητήριό του Βύρωνα, τον οποίο και βράβευσε ο Δή-
μαρχος Γρηγόρης Κατωπόδης για τη συνολική συ-
νεισφορά του στον αθλητισμό.
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ΜΕ ΜΕΓΑλΗ ΕΠΙΤΥΧΙΑ 
ΔΙΕΞΗΧΘΗΣΑΝ ΟΙ 4οι ΑΓώΝΕΣ
ΚΟλΥΜΒΗΣΗΣ – ΕΠΙΔΕΙΞΗΣ ΣΤΟ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟλΥΜΒΗΤΗΡΙΟ
«ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΑΜΠΑΞΗΣ»

ΠΛΟΥΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΕ ΠΟΛΛΕΣ ΕΚΠΛΗξΕΙΣ 

Με μεγάλη επιτυχία διεξήχθησαν οι 4οι Αγώνες κολύμβησης-επίδειξης που 
διοργάνωσε ο Δήμος Βύρωνα και το Τμήμα Κολυμβητηρίου, την Παρασκευή και 
το Σάββατο 7 και 8 Ιουνίου στο Δημοτικό Κολυμβητήριο "Χρήστος Ταμπαξής". 

Δήμος Βύρωνα και το Τμήμα Κο-
λυμβητηρίου συμμετείχε για
πρώτη φορά σε Διαδημοτικούς

αγώνες κολύμβησης, τους οποίους διορ-
γάνωσε ο Δήμος Παλλήνης το Σάββατο
15 Ιουνίου. 
Στους Διαδημοτικούς Αγώνες το Τμήμα
Κολυμβητηρίου έλαβε μέρος με 40 συνο-
λικά κολυμβητές/τριες ηλικίας 7 έως 16

ετών, των οποίων η επίδοση ήταν κατα-
πληκτική.  Οι κολυμβητές/τριες έκαναν
εξαιρετική εμφάνιση στο ντεμπούτο τους,
αποκομίζοντας μάλιστα 9 συνολικά με-
τάλλια, 5 χρυσά και 4 χάλκινα. 
Τα χρυσά μετάλλια κατέκτησαν οι Κομί-
νης Αλτάνης στα 50μ. Πεταλούδα και
200μ. Μ. Ατομική, η Ανωμερίτη Άννα Μα-
ρία και Κατσαφάδου Φαίδρα στα 50 μ.

Ελεύθερο και η σκυτάλη 4Χ50μ. Ελεύθε-
ρο Κοριτσιών με τις Σίψα, Βενιέρη, Κα-
τσαφάδου και Κάμαρη.  Τα χάλκινα με-
τάλλια κατέκτησαν οι Φωκάς Κυριάκος
στα 50μ. Ελεύθερο, η Μπόζα Ειρήνη στα
200μ. Μ. Ατομική, η Μπράχα Χριστιάννα
στα 50μ. Πρόσθιο και η σκυτάλη 4Χ50μ.
Ελεύθερο Αγοριών με τους Παναγιωτάκη,
Σουλεϊμάν, Μπιγκλάϊ και Μελανίτη. 

ε τη συμμετοχή 300 περίπου αθλητών και
αθλητριών ολοκληρώθηκαν οι αγώνες Στί-
βου «2η Γυμνασιάδα», στο Άλσος Βεΐκου.

Σημειώθηκαν πολύ καλές επιδόσεις, σε όλες τις κα-
τηγορίες και το κυριότερο όλοι οι αθλητές ακαδη-
μιών, προ αγωνιστικών & αγωνιστικών τμημάτων
των συλλόγων Γ.Σ.ΓΑλΑΤΣΙΟΥ – Α.Γ.Σ.ΑΝΑΤΟλΗ -
ΕΡΜΗ ΙλΙΟΥ – ΑΕΚ – ΝΙΚΗ ΒΥΡώΝΑ και ΙΚΑΡΟΥ Ν.Ιώ-
ΝΙΑΣ, χάρηκαν τη συμμετοχή τους στους αγώνες!
Οι κατηγορίες Κ8 και Κ10 πήραν μέρος σε αγώνες
δρόμου 50Μ και kids athletics Δρόμων και Άλματος
σε μήκος. Οι κατηγορίες Κ12 -Κ14 -Κ16 σε αγώνα
δρόμου ταχύτητας 50 – 60 & 80Μ αντίστοιχα, ή αν-
τοχής 300-600 & 1000Μ και σε Άλμα σε μήκος και
Ρίψη vortex.

Μεγάλη συγκομιδή μεταλλίων στην πρώτη συμμετοχή του δήμου 
Βύρωνα και του τμήματος κολυμβητηρίου σε διαδημοτικούς αγώνες

ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΤΟΥ Γ.Σ. ΓΑλΑΤΣΙΟΥ –
ΓΥΜΝΑΣΙΟΝ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΑλΑΤΣΙΟΥ

Ο

M

Ολοκληρώθηκε 
η 2η Γυμνασιάδα 
στο Άλσος Βεΐκου



ξίζει να αναφερθεί ότι φέτος το
θερινό αθλητικό Camp του Δή-
μου Γαλατσίου φέρει το όνομα
του Δημοτικού Υπαλλήλου, Αχιλ-

λέα Βρέντζου, ο οποίος «έφυγε» στις αρ-
χές του 2019, εις μνήμην της προσφοράς
του όλα αυτά τα χρόνια στο Άλσος Βεϊκου,
καθώς και για την πρωτοποριακή του ιδέα
να πραγματοποιηθεί το 1o Camp το 2008!
Τον αγιασμό τέλεσε ο π. Αλέξανδρος από
τον Ι. Ν. Αγίας Ειρήνης, ενώ χαιρετισμό

απηύθυνε η Πρόεδρος του Πολιτιστικού
και Αθλητικού Οργανισμού Δήμου Γαλα-
τσίου Μαργαρίτα Μανδηλαρά ευχόμενη σε
παιδιά και γυμναστές να περάσουν καλά
και να απολαύσουν τις αθλητικές δρα-
στηριότητες και τα ψυχαγωγικά παιχνί-
δια, ώστε να αποκομίσουν τις καλύτερες
αναμνήσεις από τις μέρες που θα βρί-
σκονται στο Άλσος Βεΐκου.
Μετά τον αγιασμό τα παιδιά, αφού χωρί-
στηκαν σε ομάδες, πήραν καπελάκια και
μπλουζάκια σε διάφορα χρώματα (ανά-
λογα με την ηλικία τους) και στη συνέχεια
οδηγήθηκαν στους χώρους του Άλσους,
όπου ξεκίνησε το πρόγραμμα του Camp,
το οποίο περιλαμβάνει, μεταξύ άλλων,
αθλητικές δραστηριότητες όπως κολύμ-
βηση, στίβο, ποδόσφαιρο, βόλεϊ, μπά-
σκετ, τένις κ.ά.
Σημειώνεται ότι η Β’ περίοδος του Θερινού
Αθλητικού Camp «Αχιλλέας Βρέντζος»
θα ξεκινήσει την 1η Ιουλίου και θα ολο-
κληρωθεί στις 12 Ιουλίου 2019.
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1ο Πρωτάθληµα Χειροσφαίρισης 
∆ηµοτικών Σχολείων Νέας Σµύρνης

#Το κουπόνι για πλύσιμο αυτοκινήτου με 4 ευρώ, εξαργυρώνετε στο Pappas Oil  -Τατοίου 21-23 Μεταμόρφωση 21028200100.

∆ήµος Νέας Σµύρνης, σε συνεργασία µε το τµήµα Χειροσφαίρισης
του Πανιωνίου, συνδιοργάνωσαν το 1ο Πρωτάθληµα Χειροσφαίρι-
σης ∆ηµοτικών Σχολείων Νέας Σµύρνης υπό την αιγίδα της Ομο-

σπονδίας Χειροσφαίρισης Ελλάδος, (Ο.Χ.Ε.) και της Ένωσης Σωματείων
Χειροσφαίρισης Αττικής, (Ε.Σ.Χ.Α.). 
Οι Αγώνες διεξήχθησαν στο Κλειστό Γυμναστήριο του 1ου Γυµνασίου
Νέας Σµύρνης - λΑΝΣ και στο ανοιχτό προαύλιο του 1ου Γυμνασίου Νέας
Σµύρνης - λΑΝΣ. 

υνεχίζονται με εντατικούς
ρυθμούς οι εργασίες για την
πλήρη ανακατασκευή του

κλειστού γηπέδου μπάσκετ Καμι-
νίων που υλοποιεί ο  Δήμος Πει-
ραιά και ο Ο.Π.Α.Ν.,  με στόχο την
αναβάθμιση του γηπέδου και την
καλύτερη δυνατή αξιοποίησή του
από τα αθλητικά σωματεία της
πόλης και από δημότες.
Στο κλειστό γήπεδο μπάσκετ Κα-
μινίων, το οποίο βρίσκεται επί
των οδών Υμηττού και Μουτσο-
πούλου, βρίσκονται σε εξέλιξη
εκτεταμένες εργασίες αποκατά-
στασης του αγωνιστικού χώρου
και των αποδυτηρίων και παρεμ-

βάσεις σε όλο τον χώρο, οι οποίες
θα αλλάξουν ριζικά τη λειτουρ-
γία και τη χρήση του γηπέδου.
Με την ολοκλήρωση των εργα-
σιών η Δ΄ Δημοτική Κοινότητα θα
διαθέτει ένα σύγχρονο και ασφα-
λές γήπεδο μπάσκετ.
Αξίζει να σημειωθεί, ότι η πλήρης
ανακατασκευή του κλειστού γη-
πέδου μπάσκετ Καμινίων, αποτε-
λούσε ένα πάγιο αίτημα της αθλη-
τικής κοινότητας του Πειραιά, το
οποίο πλέον ικανοποιείται.
Το έργο χρηματοδοτείται από την
Περιφέρεια Αττικής και ο προ-
ϋπολογισμός ανέρχεται στα
716.076,45 ευρώ.

Συνολικά 470 παιδιά κατέ-
κλυσαν το Κλειστό Γυμνα-
στήριο στο Άλσος Βεΐκου μαζί
με τους γονείς τους για τον
αγιασμό και την έναρξη της
πρώτης περιόδου του θερι-
νού αθλητικού Camp «Αχιλλέ-
ας Βρέντζος» 2019, την Τρίτη
18 Ιουνίου 2019.

Α
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Ενίσχυση της δημιουργικότητας 
και της κοινωνικοποίησης των παιδιών

Σε εξέλιξη οι εργασίες 
ανακατασκευής του κλειστού
γηπέδου μπάσκετ στα Καμίνια
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ΕΝΑΡΞΗ a’ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΤΟΥ
ΘΕΡΙΝΟΥ ΑΘλΗΤΙΚΟΥ CaMp
«ΑΧΙλλΕΑΣ ΒΡΕΝΤΖΟΣ» 2019




